

मिति २०७९।०३।०९ को उपस्थिति

निर्णय नं. १ - मधुवन नगरपालिकाको दशौं नगरसभाको पहिलो बैठकमा नगरप्रमुख तेजबहादुर भाट्टद्वारा मधुवन नगरपालिकाको आ.ब. ०७९/०८०को लागि निम्नानुसार निति तथा कार्यक्रम पेश गर्नु भयो ।

**श्री मधुवन नगरपालिकाको दशौं नगरसभामा नगरप्रमुख श्री तेज बहादुर भाट्टबाट
प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम**

श्री नगरउपप्रमुखज्यू ,
उपस्थित सम्पूर्ण वडाका वडा अध्यक्षज्यूहरु,
उपस्थित सम्पूर्ण नगरकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु,
उपस्थित सम्पूर्ण वडा सदस्यज्यूहरु,
उपस्थित सम्पूर्ण पत्रकार मित्रहरु,
उपस्थित सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु ।

१. बर्दिया जिल्लाको करिब विचोविच भागमा अवस्थित यस मधुवन नगरपालिकाको गरिमामय दशौं नगरसभामा नगरप्रमुखको हैसीयतले आ.ब. २०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा गौरव महसुस गरेको छु । यस सुवर्ण अवसर प्राप्त गर्नका लागि राजनीतिक परिवर्तन ल्याउन आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुनेविभिन्न प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, जनयुद्ध तथा लोकतान्त्रिक आन्दोलनका सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली तथा सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । स्थानीय तह निर्वाचन ,२०७९ मा आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गरि हामीलाई नगरको नेतृत्व गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनिहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
२. नेपालको संविधान बमोजिम मुलुकको आर्थिक समानता, समृद्धी र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक, समावेशीर सहभागीतामुलक सिद्धान्तका आधारमा समतामुलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प सहित मधुवन सरकारका कार्यहरु र नेपाल सरकारका उल्लेखित कार्यहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४, नगर कार्य सम्पादन नियमावली, २०७४ मा गरिएको व्यवस्था अनुसार सहभागितामुलक ढंगले यो नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु ।
३. यस नगर सभामा प्रस्तुत हुने नीति तथा कार्यक्रमहरुले नेपाल सरकारले लिएको दिगो विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय तथा क्षेत्रगत लक्ष्य प्राप्त गर्ने तथा योजना तर्जुमाका क्रममा मधुवन नगरपालिकाका विभिन्न विषयगत शाखा तथा निर्वाचित जनप्रतिनिधि, बुद्धिजीवी र हरेक क्षेत्रमा सरोकार राख्ने महानुभावहरुको

राय, सुझाव एवं चालु आ.ब. को नीति कार्यक्रम तथा बजेट को कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धीका आधारमा आ.ब.२०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम तयार पारी प्रस्तुत गरिएको छ ।

४. हामी नेपाली जनताको अपेक्षा बमोजिम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको अभ्यासमा छौ । आफ्नो संविधान आफै लेख्न सफल भए पनि यो संविधानलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्न अझै थुप्रै चुनौतीहरू हाम्रो सामु विद्यमान छन् । देशका मुख्य राजनीतिक शक्तिहरूले आफ्नो दलीय स्वार्थ भन्दा जनताको चाहनालाई सर्वपरि राखेर अधिकतम लचकताका साथ अगाडी बढ्नु आजको आवश्यकता हो । नेपालको संविधान बमोजिम सार्वभौम सत्ता नेपाली जनतामा निहित भएकाले सोहि बमोजिम आवधिक निर्वाचन मार्फत जनप्रतिनिधिहरू शासन व्यवस्थामा सहभागी हुने व्यवस्था गरिए अनुरूप यस मधुवन नगरपालिकामा हामी जनताका जनप्रतिनिधिहरूले सीमित श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग , परिचालन गरी जनताको बढ्दो आकाङ्क्षालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेका छौ ।
५. मधुवन नगरपालिकाको आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले जनआकाङ्क्षा र जनताको आवश्यकताको बीचमा सामान्यता मिलाई सक्रिय जन सहभागिता हुने गरि जातिय र क्षेत्रीय विभेदको अन्त्य गर्दै सामाजिक रूपले पछाडि परेका महिला, दलित, आदिवासी, जनजाती, मधेशी, थारु, अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, मुस्लिम, सुकुम्बासी, मुक्तकर्मैया, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक , पिछडा वर्ग, आर्थिक रूपले विपन्न खस, आर्य लगायत सबैलाई समावेशी सिद्धान्तका आधारमा सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छु ।

सभा सदस्य ज्यूहरू,

अब म आगामी आ .ब.२०७९।०८०को नीतिहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क. लक्ष्य-

- कृषि क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर बनाउँदै मधुवन नगरवासीहरूलाई सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक रूपमा समृद्ध बनाईनेछ ।

ख. उद्देश्यहरू

- यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने स्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरि नगर क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक र भौतिक विकास गर्ने ।
- नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेका हक अधिकारहरूको अधिकतम प्रत्याभूति हुने वातावरणको सिर्जना गर्ने ।
- पछाडि पारिएका
वर्ग, लिङ्ग, जातजातिको सचेतना बृद्धि गर्दै सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरी जीवनस्तर
उकास्ने ।
- सार्वजनिक जग्गा, बाटो, तालतलैया, उद्यान, पार्क, वन-जंगल नदि खोलानाला आदिको संरक्षण गरि पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने ।

- नगर भित्रका मासुपसल, बधसाला तरकारी तथा हाटबजारलाई व्यवस्थित गरी स्वच्छ उपभोग्य बस्तुको आपूर्ति गर्ने ।
- सार्वजनिक विद्यालयको स्तरोन्नती गरि शिक्षालाई गुणस्तरीय निशुल्क बनाउदै प्रतिस्पर्धी र व्यवसायिक तथा दक्ष प्राविधिक युवा उत्पादन केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने ।
- सरसफाई र फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा ल्यान्डफिल्ड साइटलाई थप व्यवस्थित गर्दै सफा , स्वच्छ र सुन्दर' मधुवन नगर निर्माण गर्ने ।
- कृषि, पशुपालनलाई व्यवसायिक तथा सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्दै गरिबी निवारणको मुख्य आधार स्तम्भको रूपमा विकास गर्ने ।

सभा सदस्य ज्यूहरु,

माथि उल्लेखित लक्ष्य र उद्देश्यहरु हासिल गर्न देहाय अनुसारको विषयक्षेत्रगत नीति प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१.भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास

- नगर गुरुयोजना निर्माण गरि भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- वातावरणमैत्री नगर निर्माण गर्न सडकको दायाँ बायाँ खाली रहेको क्षेत्रमा उपभोक्ता स्वयमले बहु उपयोगी बोट बिरुवा रोपी हुर्काउने र उपयोग गर्ने गरि हरियाली प्रवर्द्धन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बत्ति नपुगेको घरधुरी, बजार क्षेत्र, सडक बत्ति, जंगलको छेउ, मन्दिर लगाएतका स्थानहरुलाई सौर्य उर्जाको माध्यमबाट जोडीनेछ ।
- संघ, प्रदेश, सडक बोर्ड नेपाल र अन्य निकाय समेतबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम अन्तर्गत संचालन हुने कार्यक्रमहरुको कार्यन्वयनमा तिब्रता ल्याउन निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समितिहरुलाई सवल र सक्षम बनाउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विकास निर्माणका कार्यमा संलग्न रहेका निर्माण व्यवसायी र उपभोक्ता समितिले गरेका कार्यहरुकोमूल्याङ्कनगरि समयमै गुणस्तरीय ढंगले कार्य सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायी र उपभोक्ता समितिलाई सम्मान गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र रहेका खुल्ला सार्वजनिक स्थानको लगत अध्यावधिक गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रको सडक संजालमा सबै नगरवासीहरुको पहुँच बढाउन आवश्यकता र औचित्यको आधारमा सडक गुरुयोजना अनुसार नयाँ सडकको निर्माण र भएका सडकहरुको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- स-साना आयोजना सन्चालन गर्नुको साटो समयमै सम्पन्न गर्नसक्ने उपलब्धिमुलक आयोजना सन्चालन गर्दा गुणस्तरलाई उच्चप्राथमिकता दिईनेछ ।
- विद्यालय तथा सरकारी कार्यालय परिसर पूर्ण सरसफाई र वातावरण मैत्री बनाईनेछ ।

- नगर भित्र निर्माण भइ रहेका आवासिय तथा व्यापारिक भवनहरूलाई भवन मापदण्ड बमोजिम निर्माण गर्नका लागि सचेतना साथै सुरक्षित आवास निर्माणको तालिम संचालन गरिनेछ ।
- घर तथा भवन निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्र प्रदान गर्दा उल्लेखित घर तथा भवन निर्माणकर्ताले घर भवन निर्माण गर्दा प्रयोग गरेको निर्माण सामग्रीलाई सडक तथा सार्वजनिक स्थलबाट हटाए पछि मात्र निर्माण सम्पन्नताको प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- व्यापारिक भवन, सार्वजनिक भवन निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, वातावरणमैत्री बनाइनेछ ।
- स्थानीय भवन संहिता, आवधिक योजना, नगर गुरुयोजना, सडक सन्जाल गुरुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याई नगर क्षेत्रलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- नगर विकास योजनालाई आवधिक योजनासँग जोडी विकास निर्माणका कार्य गरिनेछ ।
- पूर्वाधार विकास शाखा अन्तरगतका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम दिइनेछ ।
- मधुवन नगरपालिकाको भौतिक निर्माण क्षेत्रको समग्र विकासका लागि संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य दातृ निकाय, सँघसँस्था, निजी क्षेत्र, भौतिक निर्माण क्षेत्र, वित्तीय क्षेत्र सँग आवश्यक समन्वय तथा साँझेदारी गरिनेछ ।
- ठुला भौतिक आयोजना निर्माण गर्दा प्रारम्भिक वातावरणीय मुल्यांकन तथा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन अनिवार्य गरिनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

"निःशुल्क गुणस्तरीय शिक्षा, मधुवन नगरपालिकाको प्रतिवद्धता"

- आगामी आर्थिक वर्षदेखि बालविकास देखी कक्षा १० सम्म निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ जसको लागी आवश्यक शिक्षकको तलव, विद्युत, परीक्षा, खानेपानी लगायत अन्य मसलन्द खर्चको व्यवस्थापन नगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
- “हामी सुधाछौं हाम्रो सामुदायिक विद्यालय “ भन्ने अभियानका साथ समुदायिक विद्यालय प्रति सरोकारवाला सबैको अपनत्व भावनाको विकास गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी र विषयगत शिक्षक अनुपातको आधारमा दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- नगर भित्रका असाहाय, अनाथ बालबालिकाहरूलाई निशुल्क आवास र अध्ययनको थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कक्षा ११ , १२ र क्याम्पसमा अध्ययनरत गरीव, जेहेन्दार तथा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागी छात्रवृत्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरशिक्षा प्रोफाइल निर्माण गरिनेछ ।

- विद्यालयमा लागुऔषध दुर्व्यसनी विरुद्धको अभियान, योग अभ्यास लगायतकार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- कमजोर सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सुधार गर्न अतिरिक्त कक्षा सञ्चालनको लागी रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड र बालविकास देखि कक्षा ६ सम्म दिवा खाजा व्यवस्थाको निरन्तरतादिइनेछ ।
- बालविकास सहजकर्ता र शिक्षकहरुको पेशागत विकासका लागी तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालय कर्मचारी, प्र.अ. लाई IEMIS र लेखा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालयमा विभिन्न खेलकुद लगायत अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरी विद्यार्थीको अर्न्तनिहीत प्रतिभाको प्रस्फुटन गरिनेछ ।
- संस्थागत र सामुदायिक विद्यालय विचको दुरी कम गर्न सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यमलाई प्रोत्साहन गरी बालविकास देखी ५ कक्षा सम्म निःशुल्क पाठ्यपुस्तक र अन्य व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ ।
- बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एक विद्यालय एक फुलवारीको अवधारणा अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक विस्तार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मधुवन नगरस्तरीय शैक्षिक निति र योजना निर्माण गरिनेछ ।
- स्थानिय पाठ्यक्रमका सन्बन्धि सन्दर्भ सामाग्रीहरु निर्माण गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका भवनहरुको मर्मत तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरस्तरीय शैक्षिक समारोह सञ्चालन गरी उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा अवकाश प्राप्त शिक्षकहरु लाई सम्मान गरिनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षामा स्नातक अध्ययनका लागि आर्थिक रुपले बिपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ।
- खेलकुद विकासमा युवाहरुलाई अभिप्रेरित गरी बढि भन्दा बढि युवालाई सारिक गराउन सबै प्रकारका खेलहरुलाई प्रोत्साहित गरिने छ । यस नगर क्षेत्रबाट राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा सहभागिता जनाई पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- युवाहरुलाई खेलकुद स्वास्थ्यका लागी खेलकुद राष्ट्रका लागी भन्ने मुल नारालाई आत्मसाथ गरी अघि बढिनेछ ।
- युवालाई विभिन्न खेलकुदमा सहभागी गराई अनुशासित र स्वस्थ नागरिक उत्पादन गरी राष्ट्रिय स्तरमा पुराउन पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र नगरपालिकाको लगानीमा प्रत्येक वडाबाट विपन्न महिला तथा युवा उद्धमी पहिचान गरी तालिम र व्यवसाय संचालनका लागी आवश्यक बजेट सहित व्यवस्था गरिनेछ ।

स्वास्थ्य

- मानव पुँजिको बिकास र दिर्घ कुपोषणलाई न्युनिकरण गर्न १००० दिनभित्रको आमा र बच्चाहरुको लागी पोषण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- कुनै पनि कारणले गर्भाबस्था ,प्रशव तथा सुत्केरी अबस्थामा मातृ मृत्यु नहोस भन्ने उद्देश्यले सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गर्भाबस्था ,प्रशव अबस्था र सुत्केरी अबस्थामा कुनै जटिलता भई नगरपालिका बाहिर वा जिल्ला बाहिर प्रेषण गर्नु पर्ने अबस्था सृजना भएमा निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ साथै अन्य बिरामीको हकमा नगरबासिको हितलाई ध्यानमा राख्दै एम्बुलेन्स सेवा शुल्कमा उपलब्ध गराईएको २५ प्रतिशत छुटदिने व्यवस्था कायमै राखिनेछ ।
- सुत्केरी पश्चात हुन सक्ने जटिलताहरुलाई न्युन गरी मातृ मृत्युबाट बचाउन घरदैलो सुत्केरी सेवा कार्यक्रलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै मातृ मृत्युको पहिचान ,गणना र कारण खोजी गरी भविष्यमा पुन यस्ता घटना दोहरिन नदिनविशेष कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- खोप बालबालिकाहरुको नैसर्गिक अधिकार होतसर्थ कुनै बच्चाहरु खोप लिनबाट नछुटोस वा बंचित नहोस् भनेर प्रत्येक वर्ष सबै वडाहरुमा घरधुरी सर्वेक्षण गरी पुर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कायम गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा महिलाहरुको लागी विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरहरु लगायत घुम्ति शिविरहरु संचालन गरिनेछ ।
- बालविवाह ,लागु औषध दुर्व्यसन न्युनिकरण र प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार बारे सचेतना अभिवृद्धि गर्न माध्यामिक विध्यालयहरुमा स्वास्थ्यकर्मिहरुबाट कक्षा लिईने व्यवस्था गरिनेछ ।
- क्यान्सर ,मधुमेह, मुटु रोग ,मृगौला रोग जस्ता नसर्ने रोगहरु मानसिक समस्या सुर्तिजन्यबस्तुको प्रयोग लागु पदार्थ दुर्व्यसन लगायतका स्वास्थ्य समस्याहरुलाई निरुत्साहीत गरी स्वस्थकर जीवनयापन गर्न प्रोत्साहन र प्रबद्धन गरिनेछ ।
- सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य ,खोप ,पोषण ,क्षय ,कुष्ठ ,औलो ,परिवार नियोजन लगायतका प्रतिकारात्मक प्रबद्धनात्मक तथा उपचारात्मक स्वास्थ्य सेबालाई जनताको सहज पहुचमा पुर्याउने रणनीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- न्युनतम सेवा मापदण्ड तथा राष्ट्रिय चिकित्सा मापदण्ड अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी आवश्यक पुर्वाधार ,औषधि ,औजार तथा उपकरणहरुको यथोचित व्यवस्था गरिनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरी बढाउन तथा आमा र बच्चाको मृत्युदर घटाउन बर्थिङ सेन्टरमा दक्ष प्रसुतिकर्मी, आवासगृह, उपकरण लगायत संलग्न जनशक्तिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- संघिय सरकारबाट प्राप्त शसर्त कार्यक्रम र बजेटसंग ताममेल हुने गरी स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरुलाई प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गरी सर्वव्यापी पहुचको अवधारणा अनुसार नगरबासिलाई निशुल्क आधारभुत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भएको सुनिश्चित गरिनेछ ।

- निर्माणाधीन अस्पताल निर्माण कार्यलाई, निरन्तरता दिईनेछ । साथै स्वास्थ्य चौकीहरूलाई स्तरउन्नति गर्न पहल गरिनेछ । सबै स्वास्थ्य चौकीलाई किशोरकिशोरी मैत्री बनाईनेछ । स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रबाट प्रदान गरिदै आएका स्वास्थ्य सेवाहरूलाई थप गुणस्तरीय बनाउन बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- जोखिममा रहेका र बंचितमा परेका जनताको स्वास्थ्य सम्बन्धी विशेष आवश्यकता पुरा गरी उनिहरूको स्वास्थ्य सेवा माथिको समतायुक्त पहुँच एवं उपयोग सुनिश्चित गर्न लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सुचना प्रणाली तथा आपूर्ति व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गर्न सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाटै अनलाईन माध्यमबाट प्रतिवेदन गर्ने व्यवस्था मिलाउनुको साथै समिक्षा प्रणालीलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
- विशेष गरी थारु समुदायमा देखिने सिकलसेल एनेमियाका बिरामिको परिक्षण र जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने दर बढाई मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउन स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउन आउने आमाहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन विभिन्न स्थानीय, राष्ट्रिय, तथा अन्तराष्ट्रिय संघ, संस्थाहरूसँग समन्वय र साझेदारी गरी स्वास्थ्य क्षेत्रमा श्रोतको व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
- विपत, प्राकृतिक प्रकोप तथा कोरोना भाईरस जस्तै महामारी जन्य विभिन्न संक्रामक रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागी व्यवस्था गरिनेछ । साथै बिगतमा संचालित कोभिड अस्पताललाई आवश्यकताको आधारमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, सुडेनीको सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रोत्साहनका लागी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई पुनर्गठन गरी समितिलाई अभिमुखिकरण गर्न पहल गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य क्षेत्र सुशासन कायम गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रबाट निस्कने फोहरको उचित व्यवस्थापन गरी बातावरण प्रदुषण कम गर्नुको साथै सरुवा रोगको नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई समेत प्राथमिकता दिईनेछ ।
- मधुवन स्वास्थ्य ऐन, नीति र आकस्मिक चक्र कोष कार्यविधिलाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ र स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार थप कार्यविधि बनाईनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकिको प्रयोगशालाबाट हुने गरिएका परिक्षणलाई क्रमशः निशुल्क गर्दै जाने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- प्रदेश र संघिय सरकारसँग समन्वय गरी मधुवन नगरपालिकाको उपयुक्त स्थान पहिचान गरी सर्पदंश उपचार केन्द्रको लागी पहल गरिनेछ ।

- कोभिड १९, बिरुद्धको खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन गरिनेछ। साथै कोभिड १९ भ्याक्सिनको डिजिटलाईजेसन र क्यु आर कोड प्रमाणिकरण गरिनेछ ।
- पशुपन्छीजन्य रोगहरु ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु ,ए एम आर ,सिष्टिसर्कोसिस तथा टक्सोप्लाज्मोसिस साथै औलो, कालाजार, डेङ्गु ,स्क्रफ टाईफस, चिकनगुनिया जस्ता किटजन्य रोगहरु नियन्त्रणका लागी कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ।

पशु सेवा

- पशुपालन व्यवसायलाई व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण र यान्त्रिकीकरण गरी आयात प्रतिस्थापन गर्ने, आत्मनिर्भर हुदै निर्यातको दर बढाउने, रोजगारी स्थापना गर्ने, गरिवि निवारणको मुख्य स्तम्भको रुपमा लिदै सम्मानित पेशाको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- वडा वडामा प्राविधिक घरघरमा सेवा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र ससक्त बनाईनेछ ।
- समूह आयआर्जन कार्यक्रम मार्फत नयाँ पशुपालन पकेट क्षेत्रको स्थापना गरी पशुपन्छी श्रोतकेन्द्रको रुपमा विकास गर्ने साथै पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य वस्तु दुध, फुल, मासुको उत्पादनमा थप बृद्धि गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुपालन क्षेत्रमा युवाको आकर्षण बढाउन, पुराना फार्मको सुरक्षा तथा नयाँ फार्मको स्थापना र विस्तारमा उत्प्रेरित गर्न नगर प्रमुख युवा लक्षित फार्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम लाई (बाखा, गाड/भैसी, बंगुर, माछा) निरन्तरता दिईनेछ।
- पशुपन्छीमा फैलिने विभिन्न रोगहरुको उपचारकालागि उपचार सेवा को विस्तार गर्न पशु स्वास्थ्य सेवा गाँउघर क्लीनिक तथा शिविर सेवा कार्यक्रमको निरन्तरता दिईनेछ ।
- पशु आहारमा सुधार गर्न तथा उत्पादन लागत कम गराउन मिन्नरल ब्लकको प्रयोग, स्थानिय स्तरमा दाना बनाई प्रयोग गराउने, घाँस खेती, घाँसको श्रोत केन्द्र विस्तार जस्ता कार्यक्रमको तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्छी जन्य वस्तुको सिमापार खुला आयात निरुत्साहित गर्न पारिको हैन बारीको नीति लिई स्थानिय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । जसका लागि स्थानिय बजार, हाँट बजार, माछा,मासु पसल लगायतमा स्थानिय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिन निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- पशुपन्छी मृत्यु दर न्युन गर्न, कृषकको पशुधन सुरक्षा गर्न उपचार तथा प्रयोगशाला सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउनुका साथै पशु विमामा अनुदान कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- पशु स्वास्थ्य तथा अन्य पशु सेवाका कार्यक्रमहरुलाई सबैको पहुचमा पुगाउने उदेश्यले पशु सेवा केन्द्र ढोढरी, पशु सेवा केन्द्र ओराली, वडा न. १, ५,६,८,९मा स्थापना भई सेवा समेत सञ्चालन भैरहेकोले थप प्रभावकारी बनाउन उक्त सेवा केन्द्रहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सामुदायिक गाईवस्तुको सम्बन्धमा नगरपालिका सँग समन्वय गरी सधैका लागि घरमा लगेर पाल्ने कृषकहरुलाई गोठ सुधार प्रोत्साहन अनुदान व्यवस्था र पाल्दै आएको गाई गोरु नगरपालिकाको स्वीकृती विना छोड्ने कृषकलाई कारवाही गरिनेछ ।

- पशुपन्छीबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने असरलाई मध्य नजर गर्दै विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम, सुधारका कार्यक्रम, कृषकको दैनिकी सजिलो बनाउन यान्त्रिकरण कार्यक्रम तर्जुमा गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुपन्छी पालन क्षेत्रमा आई पर्ने विभिन्न बेथिति, कालाबजारी र अन्य समस्याहरूलाई न्युनिकरण गर्न बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- पशुपालन व्यवसायबाट राम्रो उत्पादन तथा आम्दानी लिन उन्नत पशु पालन, कृत्रिम गर्भाधान मार्फत नश्व सुधार कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- संघिय सरकारबाट सञ्चालन भएको एक गाँउ एक प्राविधिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी हुने गरी आवश्यक साँझेदारी गरिनेछ ।
- पशु तथा पशुपन्छी जन्य उत्पादन बजारीकरणका लागि दुग्ध सहकारी तथा अन्य सहकारी, निजी डेरी, बुजड खाना तथा मासु पसल, कोल्ड स्टोर र अन्य निर्यातकर्ता लाई समन्वय, सहजीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमको तर्जुमा गरिनेछ ।
- ब्रोइलर कुखुरा पालनमा हुने अत्यधिक उत्पादन लागत कम गर्न चल्ला अनुदान कार्यक्रम लागु गरी विमाको प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
- मधुवन नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको समग्र विकासका लागि संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य दातृ निकाय, सँघसँस्था, निजी क्षेत्र, कृषि क्षेत्रका सहकारी, बित्तिय क्षेत्र सँग आवश्यक समन्वय तथा साँझेदारी गरिनेछ ।

कृषि नीति

- स्थानिय, प्रदेश र संघिय सरकारको सहकार्यमा नगरपालिकाको दिगो कृषि विकास गर्नका लागी खाद्यान्न ,दलहन तेलहन ,आलु तरकारी तथा मसला बालीको उत्पादन क्षेत्र पहिचान गरी कृषक समूह ,सहकारी, नीजि क्षेत्र सँगको सहकार्यमा पकेट ब्लक विकास कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि प्रसार तथा प्रविधि विस्तारका लागि कृषकको खेतबारी सम्म सहज पहुँच गर्ने उद्देश्यका साथ सबै वडाहरूमा निशुल्क प्राविधिक सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- पढेर भन्दा अरुले गरेको असल कृषि अभ्यास अनुसरण गर्न कृषि कार्यमा लगनशिल भइ कृषि कर्म गर्दै आइरहेका कृषकहरूलाई कृषि अवलोकन भ्रमण लैजाने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र कृषि पेशा गरिरहेका कृषकहरूको पहिचानका लागी किसान परिचय पत्र मर्फत राज्यबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा पारदर्शी र भरपर्दो बनाउन किसान सुचिकरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिदै लगिनेछ ।
- किसानको क्षमता अभिवृद्धि गर्न नगर नमुना गाँउ कृषि विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- वागवानी विकास कार्यक्रम अन्तरगत मौषमी तथा बेमौषमी तरकारी/फलफुल बगैचा विस्तारका लागी कृषकहरुलाई सहूलियतमा गुणस्तरिय बिउ तथा बेर्ना उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्वस्थ माटो स्वस्थ उत्पादन व्यवस्थापनका लागी ,माटोको उर्वरा शक्ति कायम राख्न ,माटो परिक्षण ल्याब सेवा प्रत्येक वडामा संचालन गरिनेछ , कम्पोष्ट मल, जैविक मल झोल मल तथा ढैचाको प्रयोगमा कृषकको पहुँच बृद्धि गर्न यस सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्दा माटोको स्वास्थ्य लाई ध्यान दिदै दिगो उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि सुनिश्चता गरिदै लगिनेछ ।
- आकास्मिक बाली संरक्षण प्रयोगशाला सेवा,प्लान्ट क्लिनिक सेवा,आई.पि.एम पाठशाला कार्यक्रम मार्फत,रासायनिक विषादीको बैकल्पिक प्रयोग तथा मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइनेछ ।
- जग्गा खन्डिकरण रोक्न र लागत कम गर्न सामुहिक चक्काबन्दी खेति कार्यक्रम संचालनका लागी सम्भावता अध्ययन गरि सरोकारवाला निकाय संग सहकार्य तथा समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषिको आधुनिकिकरण,व्यवसायिकरण तथा लागत न्युनिकरण गर्न साना कृषि औजार उपकरण कृषकहरुलाई सहूलियतमा उपलब्ध गराइनेछ ।
- युवा उद्यमीलाई कृषि क्षेत्रमा अकर्षित गर्नका लागी बाली बिमा कार्यक्रममा कृषकको पहुचमा बृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- कृषिको बिकास तथा उत्पादन प्रवर्द्धन गर्न कृषि हाट बजार ,संकलन केन्द्र ,कोल्ड स्टोर, कृषि वस्तु ढुवानीका लागी कृषि ढुवानी एम्बुलेन्स सेवामा कृषकको पहुच बृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम ल्याइ बजारिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- उच्च मुल्यका कृषिजन्य बालिहरुको पहिचान र विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरि बालि विकास तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम संचालन गरिदै लगिनेछ ।
- बसन्ते मकै बालि प्रवर्धन तथा विस्तारका लागी आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिदै लगिनेछ ।
- कृषि जन्य वस्तुहरुको क्षति न्युनिकरण गर्न किसानहरुलाई पोष्टहाभेष्ट, प्रशोधन तथा बजारीकरणमा तालिम सँगै सामग्री वितरणमा जोड दिइनेछ ।

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

- बिपन्न (अपाङ्गता, महिला, एकल महिला, जोखिममा परेका बालबालिका)को स्वास्थ्य बिमाको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- बालविवाह, बहु विवाह, जातीय छुवाछुत जस्ता समाजमा विद्यमान कुरीति कुसस्कार न्यूनीकरणका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सासु-बुहारी अन्तरक्रिया /श्रीमान् – श्रीमती अन्तरक्रिया तथा परिवारका अन्य सदस्यहरूसंग विभिन्न घरेलु हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामाजिक विभेद न्युनिकरणका लागि सामाजिक सवावेशिकरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- मधुवन नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका बालबालिका पुनःस्थापना केन्द्र ,जेष्ठ नागरिक आश्रय केन्द्र , अशक्त स्याहार केन्द्र संचालनका लागि सहयोग गरिनेछ ।
- घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि जनचेतनामुलक अभियान संचालन गरिनेछ ।
- बालविवाह ,बालश्रम , बहुविवाह, दाइजो/ दहेज, बोक्सी , छाउपडी जस्ता कुप्रथा न्यूनीकरण सँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बेरोजगारीको अवस्थामा रहेका महिलाहरूलाई सिपमुलक एवम आयमुलक तालिम को माध्यमबाट घरेलु तथा कुटिर उद्योगधन्दामा संलग्न हुने अवसर प्रदान गरी उद्यमशिलता विकाश , आत्मनिर्भर र सक्षम हुन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दिगो विकाशका लागी समान अवसर र नेतृत्वदायी भुमिका स्थापित गर्दै स्रोत, साधन, अवसर र लाभमा महिलाको समान पहुँच स्थापित गर्न नगरका अन्य विषयगत शाखाहरू संग समन्वय र सहकार्य मार्फत लक्षित कार्यक्रम थप प्रभावकारी ढंगबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालबालिका तथा किशोर किशोरीहरूलाई सबै प्रकारको हिंसा दुर्व्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउँदै उनिहरूको हक अधिकार प्रयोग गर्न योग्य र सक्षम नागरिकको रूपमा विकाश गर्न सोहि अनुसारको कार्यक्रम तर्जुमा गरि सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकमा रहेका ज्ञान सिप, सिर्जना, संस्कार र अनुभव पछिल्लो पुस्तालाई हस्तान्तरण गर्न जेष्ठ नागरिक सँग नया पुस्ता सम्बाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई उनिहरूको रुची र चाहना अनुसारको सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम दिइनेछ ।
- अपाङ्ग, असाहय, वृद्ध बुवाआमाहरूलाई सहयोग तथा सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूका निमित्त घरदैलोमा पुगि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।

आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व परिचालन

- स्थानीय तह अन्तरगत आर्थिक प्रशासनमा सन्चालित सफ्टवेयर सुत्र (SUTRA) प्रणालीबाटै बजेटिङ्ग तथा लेखाङ्कन प्रणालीलाई निरन्तरतादिईनेछ ।
- नगरपालिकाबाट हुने भुक्तानी प्रक्रियामा विधुतीय भुक्तानी प्रणालीको अवलम्बन गरि पूर्णतया पेपरलेस कारोबार गरिनेछ ।

- वित्तीय प्रतिवेदन तथा लेखांकनलाई नेपाल सरकारले तोकिएको ढाँचामा राखी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- प्रक्षेपण गरिएको बजेटको अधिकतम उद्देश्य हासिल गर्दै जनतालाई अधिकतम लाभ प्राप्त गर्नका लागि विनियोजित बजेट र वास्तविक खर्चलाई तुलना गरी मात्र रणनीतिक योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- पुँजीगत खर्च वृद्धिका लागि प्रत्येक चौमासिक विभाजन गरी चौमासिक रुपमै खर्च गर्नुपर्ने वाध्यकारी व्यवस्था सिर्जना गरी तेस्रो चौमासिकमा मात्र हुने खर्चलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
- पुँजीगत खर्च वृद्धिका लागि समयसारिणी सहितको योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सरकारी खर्चमा मितव्ययीता तथा फजुल खर्च नियन्त्रणका लागि आर्थिक नियन्त्रण प्रणाली बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- बक्यौता, बेरुजु एवं पेशकी फछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्रभावकारीरूपमा संचालन गरि असुल उपर गर्नु पर्ने रकम कडाईका साथ असुल उपर गर्ने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- प्रत्येक वर्ष तयार गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रमलाई कार्यमुलक तथा अधिक कार्यान्वयनगर्नका लागि आवश्यक योजना बनाई नतिजामुलक बनाइनेछ ।
- नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समिति तथा राजस्व प्रक्षेपण सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझाव एवं सिफारिसलाई नगरपालिकाको राजस्व नीतिको आधारकोरूपमा अवलम्बन गरिनेछ ।
- राजस्व संकलन प्रक्रियामा बिधुतिय सुचना प्रणाली अवलम्बन गरीनेछ ।
- आन्तरिक श्रोतका कर,शुल्क , महशुल असुली व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाई नगर विकासको गतिलाई दिगो र भरपर्दो बनाउनको लागि राजस्व असुलीको योजनालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक निजि साझेदारी अन्तर्गत व्यवसाय कर, पसल घर जस्ता क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक निजि साझेदारीको प्रयासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरको आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्न करको दायरा वृद्धि गरी प्रत्येक वर्ष सबै भन्दा वढि कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।

पर्यटन

- मधुवन नगरपालिकालाई धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- मधुवन न.पा. को उपयुक्त स्थानमा सम्भाव्यता अध्ययन गरि जडिबुटी पार्क निर्माण गरिनेछ ।नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा पिकनिक स्थलको रुपमा विकास गर्न निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

- मधुवन न.पा. भित्र रहेका पर्यटकीय सम्भावनाका क्षेत्रहरु डल्ला होमस्टे, खाता करिडोर, नेपालको सबै भन्दा लामो पुल कर्णाली गेरुवा पुल, लठुवाघाट, कुसुम्बाघाट, कुम्माघाट, विजय कालिका मन्दिर, कोठियाघाट, भगरैया ताल, ताराताल तालर श्रीकैडा तालको संरक्षण एवं प्रवर्धन गर्दै पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा बिकास गर्दै लगिनेछ ।

वातावरणतथा विपद् व्यवस्थापन

- वातावरण तथाविपद् व्यवस्थापनशाखाको सुदृढीकरण (लोक सेवाआयोग ले तोकेको योजनावमोजिमएक वातावरण निरक्षकको व्यवस्था गर्ने)जसले वनवातावरण फोहोरमैलाव्यवस्थापन,प्राकृतिक स्रोतहरुको संरक्षण, जलवायु परिवर्तन तथाविपद् व्यवस्थान सम्बन्धिएकीकृत रुपमाकार्य गर्ने छ ।
- विपद् तथाजलवायु परिवर्तन सम्बन्धिगतिविधिलाई विकास निर्माण प्रक्रियामामुलप्रवाहिकरण गर्न पालिका,वडा,तथा सामुदाय स्तरमा विपद् तथाजलवायु परिवर्तन उत्थानशिल समितीनिर्माण गरि समितीहरुलाई सक्षमबनाइने छ ।
- बाढी बिमा कार्यक्रम सुचारुका लागि कार्यविधि निर्माण गर्ने र नीति बनाइनेछ ।
- औरही खोलामा रहेको गोदाना स्थित स्वचालित बाढी तथा वर्षा मापन केन्द्रका सुचनाहरु तल्लो तटीय क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई सुचना प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सूचकांकमा आधारित बाढी बिमा कार्यक्रम मार्फत स्थानीय बासिन्दाको विपद जोखिम तेश्रो पक्षलाई हस्तान्तरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोत तथावातावरण संरक्षण ऐन निर्माण तथाकार्यन्वयन गरिनेछ ।
- एकीकृत भू-उपयोग नीति, कार्यविधि, ऐन निर्माण तथा कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- बहुप्रकोपमाआधारित विपद् प्रभावित उद्धार र राहत सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- विपद् पूर्वतयारी तथाप्रतिकार्य योजनानिर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
- विपदव्यवस्थापनतथाजलवायु परिवर्तन सम्बन्धिविषयवस्तु पालिकाको पाठक्रममासमावेशगरिनेछ ।
- स्थानियआपतकालिनकार्य संचालन केन्द्र व्यवस्थापनगर्दैबाढी पूर्व सुचना प्रणालीको सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- प्रदुषण नियन्त्रण तथाफोहोरमैलाव्यवस्थापननीति, कार्यविधि, ऐन निर्माण तथाकार्यन्वयन गरिनेछ ।
- बाढिजन्य विपद को अवस्थामाबिधालयमा पठनपाठन हुन नसेकेको बिगतको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै बैकल्पिकशिक्षा सन्चालन गर्ने व्यवस्थाभिमिलाउने जस्तै, डुवान हुने बिधालयमा माटो पटानी गरी उक्चबनाउने, बिधालयप्रबलिकरण, सेल्टरमा आस्थायीशिक्षा, अतिरिक्त कृयाकलाप, समुदायमा स्थानियशिक्षक का माध्यम बाट पठन पाठन, अतिरिक्त कृयकलापमा बिधार्थिहरुलाई समवेश गरिनेछ ।

- उत्थानशिलउन्मुखपालिकाबनाउनकालागीआधार रेखाहरू तयार पारिनेछ यस कार्यलाई आत्मसाथ गर्दै समुदायलाई नमुनाउत्थानशिल घोषणा गर्दै आवश्यकपुर्व तयारी गरिनेछ ।
- बाढी तथाअन्यप्रकोपबाट समुदायमाहुनेजनधनको क्षतिलाई तेस्रो पक्षमा हस्तान्तरण गर्न बिमाकार्यक्रममाविशेश अनुदानको व्यवस्थामिलाउदै सरोकार वाला सघ सस्थाहरुको समन्वयमाकृषक मैत्रीबिमाकार्यक्रम सन्चलन गरिनेछ।
- वाढि, भूकम्पलगायत यसपालिकामाहुने मुख्य जोखिमलाई मध्यनजर गर्दै कृतिम घटना अभ्याससमुदाय सरोकारबलानिकायहरुको समन्वय र सहकार्यमा सन्चालन गरिनेछ ।
- वर्षे पिच्छे बन्यजन्तुबाट मानवीय क्षति हुने गरेको हुँदा मानव तथा बन्यजन्तु विचको द्वन्द न्युनिकरण गर्न सम्भावित स्थानमा तारबारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- जंगली जनावरको जोखिम भएको जंगल क्षेत्रमा घाँस, दाउरागर्न जान पर्ने वाध्यतालाई न्युनिकरण गर्न नगरवासीहरुलाईडालेघाँस, गोबरग्यासर सुधारिएको चुलो जस्ता बैकल्पिक कार्यक्रमलाई संचालन गरिनेछ ।
- वनको दिगो विकास सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड तयार गरी पालिका भित्रका सबै वन क्षेत्रमा दिगो वन व्यवस्थापन कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- विपद् तथा जलवायु उत्थानशिल योजना (LDTRP) निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- "एक सामुदायिक वन, एक उद्धान, एक पानी पोखरी" को अभियान सन्चालन गरि पर्यटनमा टेवा पुर्याउने र जैविक विविधताको संरक्षण गरिनेछ ।
- संघ, प्रदेश र स्थानिय तहको सहकार्य दिगो वन व्यवस्थापन तथा वन उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पालिका स्तरमा वन व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको विकास गरी लागु गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन उपभोक्ताबाट संघ तथा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम राजश्व शुल्क करलाई एकद्वार प्रणाली अनुसार स्थानीय सरकारबाट उठाई स्थानिय स्तरमा मानव विकास गरि वनको दिगो विकास, संस्थागत शुद्धिकरण र वन उद्यम प्रवर्धनमा लगानी गरिनेछ ।
- सडक, नदी किनारा, सार्वजनिक स्थान र प्रत्येक नीजि घरधनीले वार्षिक रुपमा कम्तीमा एक विरुवा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसकार्यका लागी आवश्यक पर्ने विरुवा तयार गरी फलफुल, पुष्पजन्य, कृषिजन्य विरुवा उत्पादन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपदबाट हुन सक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पुनर्स्थापनाको लागी आवश्यक जनशक्ति,सामग्री र श्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्युनिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि नगर आपतकालिन कार्य सन्चालन केन्द्र मार्फत प्रतिकार्य योजनाहरु सन्चालन गरिनेछ ।

घरेलु उद्योग तथा सहकारी विकास

- सहकारी ऐन नियम अनुसार स्थापना भई उद्देश्य अनुरूप संचालन हुन नसकेका २ वा २ भन्दा बढी सहकारीहरू एक आपसमा मर्ज हुन चाहेमा प्रक्रिया बमोजिम मर्जको नीति अवलम्बन गरी सहकारी संस्थालाई सदृढिकरण गर्दै लगिनेछ ।
- सबै सहकारी लाई चुस्त दुरुस्त बनाउन सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली —कोपोमिस (COPOMIS) मा आबद्ध गरी यस मधुवन नगरपालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरूका लागि आर्थिक तथा वित्तीय क्रियाकलापहरूलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । साथै नगरपालिकाको आर्थिक विकास शाखा मार्फत सहकारी संस्थाको क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ ।
- मधुवन नगरपालिका स्तरीय सहकारी संजाल गठन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाको नियमन र निरिक्षणलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- कोपोमिस (COPOMIS) संचालन गरेका सहकारीहरूलाई नगरपालिकाबाट दिईने सुविधाहरूमा विशेष ग्राह्यता दिइनेछ ।
- रासायनिक मलखादको सर्वसुलभ व्यवस्थापनका लागि सहकारी संस्थाहरू मार्फत व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- वीउ विजन उत्पादन तथा बजारीकरणका लागि नगरपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन सहकारी संस्थालाई परिचालन गराईनेछ ।
- सहकारीका सदस्यहरूलाई सहकारी सम्बन्धी ज्ञान, शीप र तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सहकारी मार्फत अति विपन्न परिवारलाई आयआर्जन तथा प्रवर्धन गरिनेछ ।
- गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम द्वारा सिर्जना गरिएका लघु उद्यमीहरूको व्यवसाय विस्तार (उद्यमशिलता तालिम, सिप मुलक तालिम, प्रविधी सहयोग तथा बजारीकरण) लागी आवश्यक पहल गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता

- बैकिङ्ग प्रणालीमा आधारित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई थप सहज र सुदृढ गरिनेछ ।
- स्थानिय पञ्जिकाधिकारी (वडा सचिव) हरूलाई अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरी कार्य दक्षतामा सुधार गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी गुनासो सुनुवाईलाई थप प्रभावकारी बनाउन अनलाईन गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली (GMS) लागु गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटनादर्ताका पुराना अभिलेखहरूको डिजिटाइजेसन गर्ने कार्यलाई पुर्णता दिइनेछ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, जनमुखी तथा चुस्तदुरुस्त बनाउनका लागि रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।

- नागरिक बडापत्र, विद्वुतिय सूचना प्रणाली मार्फत सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो बनाउनका लागि टोकन प्रणाली ,गुनासो सुनुवाई संयन्त्र निर्माण , सुझाव पेटिका आदिका माध्यमबाट थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण ,सुचना तथा गतिविधी सार्वजनिकीकरणका माध्यमबाट सार्वजनिक उत्तरदायित्व अभिविद्दी गर्दै सार्वजनिक सेवालाई गुणस्तरीय र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नागरिक मैत्री बनाउन नागरिक हेल्प डेस्क संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुचना संचारका माध्यमहरूलाई उपयोग गर्दै लगिनेछ । नगर भित्रका बिकास गतिविधिहरूलाई आम नगरवासी सम्म पुर्याउन स्थानीय रेडियो मार्फत जनता संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कर्मचारीलाई आफ्नो काम प्रति जिम्मेवार बनाउन सबै पदहरूको कार्यविवरण तयार गरि लागि गरिनेछ ।
- कार्य सम्पादनलाई छिटो छरितो र जवाफदेही बनाउन नगर प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत बीच कार्य सम्पादन करार सम्झौता गरिनेछ । यसैगरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र सबै शाखा प्रमुख बीच कार्य सम्पादन करार सम्झौता गरि कार्य सम्पादनको चौमासिक प्रगति समिक्षा गरिनेछ ।
- काम गर्ने कर्मचारीहरूको जागर अभिविद्दी गर्न कल्याणकारी कोषको व्यवस्था, कर्मचारीको बिमाको व्यवस्था गरिनेछ ।

जनशक्ति तथा क्षमता विकास

- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि क्षमता बिकास योजनाले तोके अनुसारको क्षमता सिप बिकासमा विशेष ध्यान दिईनेछ।
- कर्मचारीलाई उत्प्रेरणा तथा काम प्रति रुची ल्याउनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

न्यायिक समिति

- न्यायिक समितिमा दर्ता हुन आएका विवाद समाधानमा सहज, सरल, छिटो छरितो, निष्पक्ष,रूपमा सहजिकरण गरि दुवै पक्षलाई जितजितको अवस्थामा पुर्याई न्याय सम्पादनमा सहयोग पुर्याउन मेलमिलाप कार्यक्रमलाई दिगो र प्रभावकारी रूपमा ब्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
- सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र सुचारु नभएका वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

- न्यायिक समितिले लैंगिक हिंसां पिडित ब्यक्तिहरुलाई मानसिक तनाव व्यवस्थापनका लागि मनोविमर्श तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हिंसां पिडित महिला तथा बालिकाहरुलाई पिडितको अवस्था हेरी अल्पकालिन वा दिर्घकालिन संरक्षणको लागि सहयोग गरिनेछ ।
- लैंगिक हिंसां पिडितहरुलाई हिंसांको प्रकृति हेरी कानुनी सहायतासम्म पुग्नको लागि आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
- ग्रामिण क्षेत्रमा रहेका महिला तथा पुरुषहरुलाई कानुन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला र बालबालिकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि उपमेयरसंग महिला तथा बालबालिकाहरुको अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिमा परेका उजुरीहरुमा अध्ययन गरी न्याय निरूपणमा तिब्रता ल्याईने छ ।
- हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाहरुको संरक्षणको लागि नगर सेवा केन्द्र स्थापना गरी संचालन गरिनेछ ।

रोजगार सेवा

- रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (EMIS) मार्फत श्रमबजारमा रहेका श्रमिकहरुको सीप र क्षमताकोउपयोग गर्न सहज हुने गरी उनीहरुको व्यक्तिगतविवरण रहेको श्रम सुचना बैक स्थापना गरिनेछ ।
- युवा रोजगारीको लागि रुपान्तरण पहल आयोजनामार्फत युवालाई रोजगारी सृजना गरिने छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारी सृजना गरिने छ ।
- विपन्न नागरिकलाई मर्यादित रोजगारी प्रदान गर्न प्राथमिकताक्रममा परेका बेरोजगार लाई रोजगारी सुनिश्चित गरिने छ ।
- रोजगारदाता र श्रमिक विच असल श्रम सम्बन्ध विकास गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा संचालन हुने भौतिक पुर्वाधार निर्माण आयोजना तथा कार्यक्रममा काममा लगाउँदा रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत विपन्न बेरोजगार व्यक्तिलाई प्राथमिकताक्रम अनुसार क्रमश काममा लगाईने छ ।
- मधुवन न. पा. भित्र रोजगारी सँग सम्बन्धीत काम गर्ने संघ / संस्थाले सूचिकृत बेरोजगारलाईपहिलो प्राथमिकता दिनु पर्नेछ ।
- वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट उपलब्ध गराइने आर्थिक सहायता वितरण सम्बन्धी कार्यमा सहयोग पुर्याईने छ ।

- स्थानीय तहबाट पनि स्थानीय रोजगारी सृजना गर्न थप कार्यक्रम गरिने छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

- घर भित्रबाट निस्काशन हुने फोहोरलाई जथाभावी सडकमा नफाली नगरपालिकाबाट संकलनको लागि आउने गाडीमा स्वयम् घरधनीले राखिदिने प्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
- कुहिने र नकुहिने फोहोरलाई घरमै छुट्याई कुहिने फोहोरलाई घरमै कम्पोस्टिंग गरि करेसाबारी ,गमला फुलमा प्रयोग गर्ने घर धनीलाई सफा घरधनी भनि सम्मान गरिनेछ ।
- न.पा. भित्रका सबै वडामा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार साथै स्थानीय तहका खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूसँग समन्वय गरी सबै वडामा खानेपानी ट्याङ्की सहितको स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी विस्तृत योजना (वास प्लान) बनाई खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी आयोजनाहरू सन्चालन गरिनुको साथै नगर क्षेत्र खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा भई सकेको हुदा पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।

धन्यवाद |||

तेज बहादुर भाट
नगरप्रमुख

मिति : २०७९।०३।०९ मधुवन नगरपालिका, बर्दिया

निर्णय नं. २ - नगरप्रमुख तेजबहादुर भाटले दशौं नगरसभामा मधुवननगरपालिकाको नितितथाकार्यक्रम पेश गर्नु भएकोमावहाँलाईधन्यवाददिने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३ - नगरप्रमुख तेजबहादुर भाटले दशौं नगरसभामा बजेट पेश गर्नु भएको मधुवननगरपालिकाको नितितथाकार्यक्रममाथि सभाका सदस्यहरुबाट छलफलसहित सुझावहरु दिने कार्य भयो र प्राप्त सुझावहरुलाई योजनातथाकार्यक्रममार्फत सम्बोधन गर्ने भनिमधुवननगरपालिकाको आ.ब. ०७९/०८० को नितितथाकार्यक्रम सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ - सभाध्यक्षबाट दशौंनगरसभाको अर्को बैठक मिति २०७९ सालअसार १०गते दिउँसो २ बजे बस्ने गरि आजको बैठक स्थगितभयो ।

मिति २०७९।०३।१० को उपस्थिति

निर्णय नं. १ - मधुवननगरपालिकाको दशौं नगरसभाको दोश्रो बैठकमा नगर उपप्रमुखअनिता चौधरीद्वारा मधुवननगरपालिकाको आ.ब. ०७९/०८० को लागितपसिलअनुसारको बजेटतथावार्षिक विकासकार्यक्रम पेश गर्नु भयो ।

आदरणीय नगर प्रमुखज्यू, नगरकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, नगरशभाका सदस्यज्यूहरु, कर्मचारी वर्गहरु, संचारकर्मी मित्रहरु,

६. मधुवन नगरपालिकाको गरिमामय दशौं नगरसभामा नगरउप-प्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसीयतले आ.ब. २०७९/०८० को बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा अत्यन्त गौरवाम्वित महसुस गरेको छु ।
७. यस अवसरमामा सर्वप्रथम राष्ट्रिय स्वाधिनता, स्वतन्त्रता, लोकतन्त्र तथा सामाजिक न्याय र परिवर्तनका लागि बलिदान हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली तथा सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । मुलुकको अग्रगामी परिवर्तनका लागि भएका सबै प्रकारका आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भुमिका खेल्ने सबै राजनीतिक अग्रज प्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै सबै घाईते, बेपत्ता योद्धा एवं पीडित परिवार र नागरिक प्रति मधुवन नगर सरकारको तर्फबाट उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ मा आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गरि हामीलाई नगरको नेतृत्व गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुवा, दाजुभाई, दिदि बहिनिहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
८. नेपालको संविधानमा उल्लेखित राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, दीगो विकासका लक्ष्य बमोजिम मुलुकको आर्थिक समानता, समृद्धी र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न समानुपातिक, समावेशीर सहभागीतामुलक सिद्धान्तका आधारमा समतामुलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प सहित यसै सम्मानित नगरसभाबाट स्वीकृत नगर सरकारको नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु । यसै गरी विभिन्न राजनीतिक दल तह तप्काबाट प्राप्त सुझाव,विगतका अनुभव र सिकाई,नागरिकको चाहाना र सुझाव, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, स्थानिय सामुदायिक संघ सँस्था, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी लगायतका क्षेत्रहरुबाट प्राप्त रचनात्मक राय सुझावहरुलाई समेटी स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४, नगर कार्य सम्पादन नियमावली, २०७४ मा गरिएको व्यवस्था अनुसार आ.ब. २०७९/०८० को बजेट तर्जुमा गरी यो सम्मानित सभा समक्ष पेश गरेको छु ।
९. आत्मनिर्भर कृषि र दिगो पूर्वाधार: मधुवन नगर विकासको आधार सहितको दुरदृष्टि (Vision) र नगरवासीलाई सर्वसुलभ, भरपर्दो, गुणस्तरिय नगरसेवा तथा सुबिधा उपलब्ध गराई नगरवासीको जीवनस्तरमा क्रमिक सुधार ल्याउने गरी गरिएको गन्तव्य (Mission) लाई मुर्तरुप दिन नगर सरकार दृढसंकल्पित रहेको छ ।
१०. बजेट तर्जुमा गर्दा मैले दिगो विकास लक्षका मुल्य र मान्यता, संघ र प्रदेश सरकारले लिएका नीति तथा कार्यक्रममा आवश्यक साँझेदारी गर्दै उपलब्ध स्थानिय स्रोत र साधनको उच्चतम उपभोग गर्नु पर्ने मान्यतालाई जोड दिएको छु । नेपालको संविधानमा उल्लेखित स्थानिय तहको अधिकार सूचि सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नगर सरकारको भुमिका र सञ्चालित विकास आयोजनाहरुको कार्यान्वयनको अवस्थालाई ध्यानमा राख्दै चालु आर्थिक वर्षका कार्यक्रमहरुलाई आवश्यकता अनुरूप परिमार्जन संसोधन र निरन्तरता दिदै अब्बल गतिशिल र लगानीमैत्री नगरपालिकाको पहिचान स्थापित हुने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

११. वित्तिय संधियता अनरूप संधिय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य बिभिन्न निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजश्वलाई प्राथमिकरण गरी बजेटका प्राथमिकता र उदेश्य हासिल हुने कार्यक्रमहरूमा लगानी केन्द्रित गरेको छु । यो लगानीबाट उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि, गरिबी न्यूनिकरण र रोजगारी तथा स्वरोजगारका अवसरमा बृद्धि गर्दै समग्र नगरको विकास र समृद्धिका प्रमुख लक्ष हासिल हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
१२. मधुवन नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७९/०८० को बजेट तर्जुमा गर्दा मैले जनआकाङ्क्षा र जनताको आवश्यकता अनुसार सबै भौगोलिक क्षेत्रहरूलाई समेटिने गरी सामाजिक रूपले पछाडि परेका महिला, दलित, आदिवासी, जनजाती, मधेशी, थारु, अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, मुस्लिम, सुकुम्बासी, मुक्तकमैया, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, पिछडा वर्ग, आर्थिक रूपले विपन्न खस, आर्य लगायत सबैलाई समावेशी सिद्धान्तका आधारमा सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छु ।
१३. यस बजेटमा नगर सरकारको क्षेत्राधिकार भित्रका कर तथा गैरकर र राजश्व परिचालन र व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । निर्धारित समयमै विकास आयोजनाको नतिजामुलक कार्यान्वयन गर्नको लागि क्रमागत आयोजनाहरूलाई यथासक्य छिटो सम्पन्न गर्ने गरी आवश्यकता अनुसार बजेटको व्यवस्था गरेको छु । साथै अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुजिगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

सभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू

९- आगामि आ.व. २०७९/०८० को बजेट देहायका उदेश्य प्राप्तिमा केन्द्रित रहनेछ । **समृद्ध नगर सुखि नगरबासी** भन्ने लक्ष राखी उक्त लक्ष हासिल गर्ने बलियो आधार तयार गर्नु यस बजेटको मुल उदेश्य रहनेछ भने अन्य उदेश्यहरू देहायअनुसार रहेकाछन ।

- यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने स्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरि नगर क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक र भौतिक विकास गर्ने ।
- नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेका हक अधिकारहरूको अधिकतम प्रत्याभूति हुने वातावरणको सिर्जना गर्ने ।
- पछाडि पारिएका वर्ग, लिङ्ग, जातजातिको सचेतना बृद्धि गर्दै सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरी जीवनस्तर उकास्ने ।
- सार्वजनिक जग्गा, बाटो, तालतलैया, उद्यान, पार्क, वन-जंगल नदि खोलानाला आदिको संरक्षण गरि पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने ।
- नगर भित्रका मासुपसल, बधसाला तरकारी तथा हाटबजारलाई व्यवस्थित गरी स्वच्छ उपभोग्य बस्तुको आपूर्ति गर्ने ।
- सार्वजनिक विद्यालयको स्तरोन्नती गरि शिक्षालाई गुणस्तरीय निशुल्क बनाउँदै प्रतिस्पर्धी र व्यवसायिक तथा दक्ष प्राविधिक युवा उत्पादन केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने ।

- सरसफाई र फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा ल्यान्डफिल्ड साइटलाई थप व्यवस्थित गर्दै सफा , स्वच्छ र सुन्दर' मधुवन नगर निर्माण गर्ने ।
- कृषि, पशुपालनलाई व्यवसायिक तथा सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्दै गरिबी निवारणको मुख्य आधार स्तम्भको रूपमा विकास गर्ने ।

१०- यस बजेटका प्राथमिकताहरू देहाय अनुसार रहेका छन् ।

- गुणस्तरिय भौतिक पूर्वाधार निर्माणको माध्यमबाट नगरको मुहार फेर्ने ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा लगानी बढाई बालबालिकाको भविष्य सुनिश्चित गर्ने ।
- नागरिकको गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाका लागि लगानी बढाउने ।
- कृषि तथा पशुपालन मा आत्मनिर्भर हुदैपर्टन, उद्योगको माध्यमबाट रोगजारीको सृजना गर्ने ।

११- नगर सरकारले बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न र प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न संघिय सरकार र प्रदेश सरकारसँग सह-अस्तित्व, समन्वय र साँझेदारी गर्नेछ । नगरमा उपलब्ध पूँजी, सीप र क्षमताको प्रभावकारी उपयोग गर्न सहकारी र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

आदरणीय अध्यक्षज्यू,

१२- अब म आ.ब. २०७८/०७९ को आम्दानी र खर्च विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क- आ.ब. २०७८/७९ मा ८२ करोड ८१ लाख ९१ हजार बजेट प्रस्तुत गरिएको थियो ।

जसमध्ये चालु तर्फ रु ४९ करोड ५० लाख र पुजिगत तर्फ रु ३३ करोड ३१ लाख ३० हजार खर्च अनुमान रहेको थियो ।

ख- नगरसभाबाट स्वीकृत बजेट अनुसार चालु आ.ब.को जेष्ठ मसान्त सम्म चालु तर्फ रु ४१ करोड २९ लाख ७४ हजार ७१९ र पुजिगत तर्फ रु १२ करोड ३५ लाख ८८ हजार २६३ खर्च भएको छ । जुन कुल अनुमानको चालु तर्फ रु ८३.४२ प्रतिशत खर्च भएको छ भने पुजिगत तर्फ ३७.०९९ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

ग- आ.ब.२०७८/०७९ मा आन्तरिक राजश्व परिचालन तर्फ रु ६ करोड २५ लाख लक्ष राखिएकोमा चालु आ.ब. को जेष्ठ मसान्त सम्म रु ३ करोड ७७ लाख ६ हजार ६४७ राजश्व परिचालन भएको छ । जुन कुल राजश्व अनुमानको ५८.८४ प्रतिशत हुन आउछ ।

यस सम्बन्धि विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१३- माथि उल्लेखित उद्देश्य र प्राथमिकता पुरा गर्न अब म आगामि आ.ब. २०७९/०८० का लागि मधुवन नगरपालिकाको आम्दानीका श्रोतहरूको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क- आन्तरिक राजस्व तर्फ ६ करोड चारलाख पचास हजार आम्दानी हुने लक्ष राखिएको छ ।

ख- अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणका माध्यमबाट संघ प्रदेश सरकारबाट रु ३३ करोड ६५ लाख ७६ हजार प्राप्त हुने लक्ष लिईएको छ ।

ग- चालु आ.ब. का लागि विनियोजन भई मौजदात रहने रकम रु ९ करोड रकम बाँकि रहने अनुमान गरिएको छ ।

घ- यसरी मधुवन नगरपालिकाको आ.ब. २०७९/०८० का लागि कुल बजेट रु १ अरब ५ करोड ६८ लाख २८ हजार अनुमान गरिएको छ । जसमा चालु तर्फ रु ७३ करोड १६ लाख र पुजिगत तर्फ रु ३२ करोड ५३ लाख २८ हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ ।

यसको बिस्तृत विवरण अनुसूची १ मै समाबेस गरेको छु ।

१४-माथि उल्लेखित लक्ष्य र उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहाय अनुसारको विषयक्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकासः

भौतिक विकास तथा शहरी विकास तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरू समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- नगरपालिका परिसरको सैन्दर्यता बढाउन, परिसरलाई वातावरण मैत्री बनाउन पार्क निर्माणका लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न सडकहरू कालोपत्रे तथा ग्राभेल गरी नागरिको आवागमनमा सजिलो गराउन वडा नं. ६ कार्यालय अगाडीको सडक कालोपत्रे गर्न रु २० लाख, वडा नं. १ को बहादुरपुर गाँउमा सडक कालोपत्रे गर्न रु २५ लाख, वडा नं. ३ को वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे गर्न रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु । साथै वडा नं. ५ र ६ को सिमा सडक ग्राभेल गर्न रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- बत्तिको भोल्टेज नपुगेर मधुवन बासिले भोग्दै आएको समस्याहरूलाई न्युनिकरण गर्न वडा नं. ५ को गाँउ नं. ९ र १० मा २ थान ५० केभिएको ट्रान्सफर जडान मा रु १०

लाख, वडा नं ८ मा १०० केभिएको ट्रान्सफर जडान कार्यका लागि रु ८ लाख बिनियोजन गरेको छु ।

- वडा नं. ७ र ९ का बिभिन्न आयोजनाहरु सञ्चालनका लागि रु ३० लाख बिनियोजन गरेको छु ।
- बन्यजन्तुबाट झेल्दै आएको समस्यालाई न्युनिकरण गर्न वडा नं. २ को कोठियागाँउमा तारबार निर्माणका लागि रु १३ लाख बिनियोजन गरेकोछु ।
- बिभिन्न आयोजनाहरु वडा नं. ४ को माचडचोक बजारको नाला निर्माणमा रु १५ लाख, ई.प्र.का. ढोढरी टहरो निर्माण रु ४ लाख, कुसुम्बाबजार हाँट बजारमा सौचालय निर्माणमा रु ५ लाख, वडा नं .३ कोठियाघाटमा टहरो निर्माण रु १० लाख र फर्निचर तथा फिक्सिडमा रु १० लाख बिनियोजन गरेको छु ।
- बिभिन्न मठमन्दिर, गुम्बा, चर्चनिर्माण सहयोगका लागि रु १० लाख र बिजयकालिका मन्दिर परिसरमा भगवतीको मन्दिर निर्माणका लागि रु ५ लाख बिनियोजन गरेको छु ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा भौतिक पुर्वाधार तथा शहरी विकासशाखालाई रु २करोड बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

शिक्षायुवातथाखेलकुद

शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- आगामी आर्थिक वर्षदेखी बालविकास देखी कक्षा १० सम्म निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्था मिलाईनेछजसको लागी आवश्यक शिक्षकको तलव, विद्युत, परीक्षा, खानेपानी लगायत अन्य मसलन्द खर्चको लागि रु एक करोड बिनियोजन गरेको छु ।
- नगर भित्रका असाहाय, अनाथ बालबालिकाहरुलाई निशुल्क आवास र अध्ययनको व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन सरस्वती आ.वि. पत्थरबोझीमा रु सात लाख बिनियोजन गरेको छु ।
- कक्षा ११ , १२र क्याम्पसमा अध्ययनरत गरीव,जेहेन्दार तथा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागी छात्रवृतीको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- नगरशिक्षा प्रोफाइल निर्माण, योजना निर्माण स्थानिय पाठ्यक्रमको सन्दर्भ सामाग्रीको निर्माण र छपाईका लागि रु पाँच लाख नब्बे हजार बिनियोजन गरेको छु ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड र बालविकास देखि कक्षा ६ सम्म दिवा खाजा व्यवस्थाको निरन्तरता दिइएको छ ।

- बालविकास सहजकर्ता र शिक्षकहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम प्रदान गर्न रु पाँच लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय कर्मचारी, प्र.अ. लाई IEMIS सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गर्न रु पैचालिस हजार विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालयमा विभिन्न खेलकुद लगायत अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरी विद्यार्थीको अर्न्तर्निहित प्रतिभाको प्रस्फुटन गराउन आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।
- संस्थागत र सामुदायिक विद्यालय विचको दुरी कम गर्न सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यमलाई प्रोत्साहन गरी बालविकास देखी ५ कक्षा सम्म निःशुल्क पाठ्यपुस्तक र अन्य व्यवस्थापनमा सहयोग का लागि रु पच्चिसलाख विनियोजन गरेको छु ।
- नगर शिक्षक, स्वयमसेवक शिक्षकको तलब भत्ता र बालविकास सहजकर्ता विद्यालय कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान लाई निरन्तरता दिन रु दुई करोड नब्बे लाख नौ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालयको भौतिक विस्तार तथा निर्माण र मर्मत कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरिएको छ ।
- नगरस्तरिय नीति र योजना निर्माण र छुपाईका लागि रु १ लाख ९२ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- नगरस्तरीय शैक्षिक समारोह सञ्चालन गरी उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा अवकाश प्राप्त शिक्षकहरू लाई सम्मान र अतिरिक्त कृयाकलापका लागि एक लाख बिस हजार विनियोजन गरेको छु ।
- प्राविधिक शिक्षामा स्नातक अध्ययनका लागि आर्थिक रुपले बिपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिएकोछ ।
- खेलकुद विकासमा युवाहरूलाई अभिप्रेरित गरी बढि भन्दा बढि युवालाई सरिक गराउन सबै प्रकारका खेलहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ । यस नगर क्षेत्रबाट राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा सहभागिता जनाई पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीहरूलाई सम्मान आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- युवालाई विभिन्न खेलकुदमा सहभागी गराई अनुशासित र स्वस्थ नागरिक उत्पादन गरी राष्ट्रिय स्तरमा पुराउन बड तथा नगर स्तरबाट आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
- विद्यालयमा पि.टि. योगाका लागि रु एक लाख विनियोजन गरेको छु ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक बर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखालाई रु ४ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य:

स्वास्थ्य सेवा तर्फ आ.ब.२०७८/०८९ को हाल सम्म ससर्त तर्फ ५०.६९ प्रतिशत र निसर्त तर्फ ७६.२५ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । जसमा देहाय बमोजिम मुख्य मुख्य उपलब्धि हासिल भएका छन् ।

- क- १५ बेड कोभिड अस्पताल सञ्चालनमा ल्याई डाक्टर लगायत जनशक्ति परिपुर्ती गरिएको ।
- ख- कोभिड अस्पतालबाट कोभिड नियन्त्रण, रोकथाम र उपचारकालागि कार्य गरिएको ।
- ग- स्वास्थ्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन गरिएको जसमा ९० जनालाई ईनप्लाण्ट सेवा ३४६ जनालाई भि.आई.ए. सेवा उपलब्ध गराईएको ।
- घ- विभिन्न चरणमा विभिन्न किसिमका कोभिड १९ विरुद्धको खोपहरु सञ्चालन गरिएको जसमा ३८१९३ जनालाई पहिलो मात्रा, ३३८८७ जनालाई दोस्रो मात्रा र १७७८६ जनालाई बुष्टर मात्रा प्रदान गरिएको ।
- ङ- घरदैलो सुत्केरी सेवा कार्यान्वयनमा ल्याईएको जसमा ५१३ जना सुत्केरीलाई घर दैलोमा नर्सिङ कर्मचारीबाट सेवा प्रदान गरिएको ।
- च- वडा न.९ र वडा न. २ मा मलेरिया, डेङ्गु जस्ता किट जन्य रोग नियन्त्रणको लागि औषधी छर्कने कार्यक्रम गरिएको ।
- छ- ७८७ जनाको क्यू.आर. कोड प्रमाणित गरिएको ।
- ज- आधारभुत औषधीहरुको व्यवस्थापन गरी स्वास्थ्य सँस्थाहरुबाट निःशुल्क बितरण भईरहेको ।
- झ- तथ्याङ्कलाई गुणस्तरीय र भरपर्दो बनाउन प्रत्येक महिना मासिक समिक्षा बैठक हुदै गरेको र साथसाथै अर्धवार्षिक समिक्षा हुने गरेको ।
- ञ- स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वयमसेविका द्वारा घरधुरी सर्वेक्षण गरी पुर्ण खोप सुनिश्चितता कायम गरिएको ।
- ट- स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- ठ- स्वास्थ्य सँस्थाहरुको प्रतिबेदनलाई प्रविधि मैत्री बनाईएको ।
- ड- स्वास्थ्य ऐन नीति र कार्यविधि निर्माण गरिएको ।
- ढ- मधुवन २ मा नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालनमा ल्याईएको ।

उपरोक्त उपलब्धि हुदाहुदै पनि तपशिल चुनौतिहरु रहदै आएका छन ।

क- संघिय सरकारबाट निर्देशिका ढिलो प्राप्त हुनु ।

ख- निर्देशिका अस्पष्ट रहनु ।

ग- कतिपय कार्यक्रमहरु प्रदेश स्वास्थ्य कार्यालय र स्थानिय तह सँग सम्बन्धित रहनु ।

घ- कोभिड १९ को प्रभाव पर्नु ।

स्वास्थ्य सेवा तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- मानव पूँजिको बिकास र दिर्घ कुपोषणलाई न्युनिकरण गर्न १००० दिनभित्रको आमा र बच्चाहरुको लागी पोषण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।
- कुनै पनि कारणले गर्भाबस्था ,प्रशव तथा सुत्केरी अबस्थामा मातृ तथा नवजात शिशुको मृत्यु नहोस भन्ने उद्देश्यले सुरक्षित मातृत्व अन्तरगत मातृ तथा नवजात शिशु स्याहार कार्यक्रममा रु चार लाख पचास हजार विनियोजन गरेको छु ।
- गर्भाबस्था ,प्रशव अवस्था र सुत्केरी अबस्थामा कुनै जटिलता भई नगरपालिका बाहिर वा जिल्ला बाहिर प्रेषण गर्नु पर्ने अवस्था सृजना भएमा निशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनुको साथै अन्य बिरामीको हकमा नगरबासिको हितलाई ध्यानमा राख्दै एम्बुलेन्स सेवा शुल्कमा उपलब्ध गराईएको २५ प्रतिशत छुटदिने व्यवस्था कायमै राख्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- सुत्केरी पश्चात हुन सक्ने जटिलताहरुलाई न्युन गरी मातृ मृत्युबाट बचाउन घरदैलो सुत्केरी सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छु उक्त कार्यक्रमको लागि रु पाँच लाख चालिस हजार विनियोजन गरेको छु ।
- खोप बालबालिकाहरुको नैसर्गिक अधिकार होतसर्थ कुनै बच्चाहरु खोप लिनबाट नछुटोस वा बंचित नहोस् भनेर प्रत्येक वर्ष सबै वडाहरुमा घरधुरी सर्वेक्षण गरी पुर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कायमगर्न रु एक लाख पचास हजार विनियोजन गरेको छु ।
- जेष्ठ नागरिक, अशक्त, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा महिलाहरुको लागी विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरहरु लगायत घुम्ति शिविरहरु संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- बालबिवाह, लागु औषध दुर्व्यसन न्युनिकरण र प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार बारे सचेतना अभिवृद्धि गर्न माध्यामिक बिध्यालयहरुमा स्वास्थ्यकर्मिहरुबाट कक्षा लिईने व्यवस्था गरिएको छ जसका लागि रु अठार हजार विनियोजन गरेको छु ।
- क्यान्सर ,मधुमेह, मुटु रोग ,मृगौला रोग जस्ता नसर्ने रोगहरु मानसिक समस्या सुर्तिजन्यबस्तुको प्रयोग लागु पदार्थ दुर्व्यसन लगायतका स्वास्थ्य समस्याहरुलाई निरुत्साहीत गरी स्वस्थ्यकर जीवनयापन गर्न र प्रबद्धन गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाईएको छु ।

- सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य ,खोप ,पोषण ,क्षय ,कुष्ठ ,औलो ,परिवार नियोजन लगायतका प्रतिकारात्मक प्रबद्धनात्मक तथा उपचारात्मक स्वास्थ्य सेबालाई जनताको सहज पहुचमा पुर्याउनआवश्यक प्रबन्ध मिलाईएको छ ।
- न्युनतम सेवा मापदण्ड तथा राष्ट्रिय चिकित्सा मापदण्ड अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी आवश्यक औषधी उपकरण तथा सामग्री खरिद कार्यक्रममा रु एघार लाख पच्चिस हजार पाँच सय विनियोजन गरेको छ ।
- निर्माणाधीन अस्पताल निर्माण कार्यलाई, निरन्तरता दिईनेछ । साथै स्वास्थ्य चौकीहरूलाई स्तरउन्नति गर्न पहल गरिनेछ।सबै स्वास्थ्य चौकीलाई किशोरकिशोरी मैत्री बनाईनेछ। स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रबाट प्रदान गरिदै आएका स्वास्थ्य सेवाहरूलाई थप गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- जोखिममा रहेका र बंचितिमा परेका जनताको स्वास्थ्य सम्बन्धी बिशेष आवश्यकता पुरा गरी उनिहरूको स्वास्थ्य सेवा माथिको समतायुक्त पहुच एवं उपयोग सुनिश्चित गर्न लक्षित कार्यक्रम का लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ ।
- स्वास्थ्य सुचना प्रणाली तथा आपुर्ति व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गर्न सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाटै अनलाईन माध्यामबाट प्रतिवेदन गर्ने व्यवस्था मिलाउनुको साथै समिक्षा प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई सम्मानजनक विदाई (सुनौलो अबकास योजना) को लागी रु सत्तरी हजार विनियोजन गरेको छ ।
- स्वास्थ्य चौकिको प्रयोगशालाबाट हुने गरिएका परिक्षणलाई क्रमशः निशुल्क गर्दै जाने प्रबन्ध मिलाईएको छ ।
- नागरिक आरोग्य केन्द्रको लागी रु १२ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- संघिय सरकारबाट नियुक्त कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागी १५ प्रतिशत तलब बृद्धि भएको हुदा नगरपालिकाबाट स्वास्थ्य शाखा अन्तरगत करारमा नियुक्त भएका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खाईपाई आएको तलब मानमा १५ प्रतिशत नै बृद्धि गरी तलब भत्तामा समायोजन गरेको छ ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा स्वास्थ्य शाखालाई रु १ करोड ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

पशु सेवा:

पशु सेवा तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

“व्यवशायिककृषितथा पशुपन्छी पालनमाअनुदान, कृषिमाआत्मनिर्भर मधुवनको अभियान”

- पशुपालन ब्यवशायलाई ब्यवशायिकरण, आधुनिकिकरण, बिबिधिकरण, बजारीकरण र यान्त्रिकीकरण गरी आयात प्रतिस्थापन गर्ने, आत्मनिर्भर हुदै निर्यातको दर बढाउने, रोजगारी स्थापना गर्ने, गरिवि निवारणको मुख्य स्तम्भको रुपमा लिदै सम्मानित पेशाको रुपमा विकास गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाईएको छ ।
- वडा वडामा प्राविधिक घरघरमा सेवा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र ससक्त बनाउन रु १० लाख ७७ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- समूह आयआर्जन कार्यक्रम मार्फत नयाँ पशुपालन पकेट क्षेत्रको स्थापना गरी पशुपन्छी श्रोतकेन्द्रको रुपमा विकास गर्ने साथै पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य वस्तु दुध, फुल, मासुको उत्पादनमा थप वृद्धि गर्न रु ९ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- ब्यवसायिक पशुपालन क्षेत्रमा युवाको आकर्षण बढाउन, पुराना फार्मको सुरक्षा तथा नयाँ फार्मको स्थापना र विस्तारमा उत्प्रेरित गर्न नगर प्रमुख युवा लक्षित फार्म प्रबर्द्धन कार्यक्रम लाई (बाछा, गाइ/भैसी, बंगुर, माछा) निरन्तरता दिएको छ । युवा लक्षित फार्म प्रबर्द्धन कार्यक्रममा रु १० लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- पशुपन्छीमा फैलिने बिभिन्न रोगहरुको उपचारकालागि उपचार सेवा को विस्तार गर्न पशु स्वास्थ्य सेवा गाँउघर क्लीनिक तथा शिविर सेवा कार्यक्रमको निरन्तरता दिईएको छ उक्त कार्यका लागि रु ४ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छ ।
- पशु आहारमा सुधार गर्न तथा उत्पादन लागत कम गराउन मिन्नरल ब्लकको प्रयोग, स्थानिय स्तरमा दाना बनाई प्रयोग गराउने, घाँस खेती, घाँसको श्रोत केन्द्र विस्तार जस्ता कार्यक्रमको तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न रु ९ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छ ।
- कृषि तथा पशुपन्छी जन्य वस्तुको सिमापार खुला आयात निरुत्साहित गर्न पारिको हैन बारीको नीति लिई स्थानिय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । जसका लागि स्थानिय बजार, हाँट बजार, माछा, मासु पसल लगायतमा स्थानिय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिन निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेटको ब्यवस्था मिलाएको छ ।
- पशुपन्छी मृत्यु दर न्युन गर्न, कृषकको पशुधन सुरक्षा गर्न उपचार तथा प्रयोगशाला सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउनुका साथै पशु विमामा अनुदान कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाई निरन्तरता दिईएको छ उक्त कार्यक्रममा औषधी खरिद, पशु विमा अनुदान लगायतका कार्यमा रु २३ लाख छयासी हजार विनियोजन गरेको छ ।
- पशु स्वास्थ्य तथा अन्य पशु सेवाका कार्यक्रमहरुलाई सबैको पहुचमा पुगाउने उदेश्यले पशु सेवा केन्द्र ढोढरी, पशु सेवा केन्द्र ओराली, वडा न. १, ५, ६, ८, ९मा स्थापना भई सेवा समेत सञ्चालन भैरहेकोले थप प्रभावकारी बनाउन उक्त सेवा केन्द्रहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको ब्यवस्था गरिएको छ ।
- सामुदायिक गाईवस्तुको ब्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको ब्यवस्था गरिएको छ ।
- पशुपन्छीबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने असरलाई मध्य नजर गर्दै बिभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम, सुधारका कार्यक्रम, कृषकको दैनिकी सजिलो बनाउन यान्त्रिकरण कार्यक्रम कृषक तालिमका लागि रु ५ लाख ७० हजार विनियोजन गरेको छ ।

- पशुपन्छी पालन क्षेत्रमा आई पर्ने विभिन्न बेथिति, कालाबजारी र अन्य समस्याहरूलाई न्युनिकरण गर्न बजार अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- पशुपालन व्यवशायबाट राम्रो उत्पादन तथा आम्दानी लिन उन्नत पशु पालन, कृत्रिम गर्भाधान मार्फत नश्व सुधार कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- संघिय सरकारबाट सञ्चालन भएको एक गाँउ एक प्राविधिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी हुने गरी आवश्यक साँझेदारी का लागि रु २ लाख पचास हजार विनियोजन गरेको छ ।
- पशु तथा पशुपन्छी जन्य उत्पादन बजारीकरणका लागि दुग्ध सहकारी तथा अन्य सहकारी, निजी डेरी, बुजड खाना तथा मासु पसल, कोल्ड स्टोर र अन्य निर्यातकर्ता लाई समन्वय, सहजीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागि रु २ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- ब्रोईलर कुखुरा पालनमा हुने अत्यधिक उत्पादन लागत कम गर्न चल्ता अनुदान कार्यक्रम लागु गरी विमाको प्रबन्ध मिलाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- विभिन्न समयमा पशुपन्छीमा फैलन सक्ने महामारी तथा अन्य रोग नियन्त्रण गर्न खोप सेवा कार्यक्रमका लागि रु ३ लाख ११ हजार विनियोजन गरेको छ ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा पशु सेवा शाखालाई रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ ।

कृषि सेवाः

कृषि सेवा तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृषाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

- स्थानिय, प्रदेश र संघिय सरकारको सहकार्यमा नगरपालिकाको दिगो कृषि विकास गर्नका लागी खाद्यान्न ,दलहन तेलहन ,आलु तरकारी तथा मसला बालीको उत्पादन क्षेत्र पहिचान गरी कृषक समूह ,सहकारी, निजी क्षेत्र सँगको सहकार्यमा पकेट ब्लक विकास कार्यक्रम संचालन तथा निरन्तरताका लागी आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाएको छ ।
- कृषि प्रसार तथा प्रविधि विस्तारका लागि कृषकको खेतबारी सम्म सहज पहुँच गर्ने उद्देश्यका साथ सबै वडाहरुमा निशुल्क प्राविधिक सेवा प्रदान गरिने व्यवस्था गरेको छु जसकालागी संघिय सरकार संग प्राविधिकको तलब भत्तामा रु. १७ लाख १८ हजार १ सय६० रुपैया साझेदारीका लागी विनियोजन गरेको छु ।
- पढेर भन्दा अरुले गरेको असल कृषि अभ्यास अनुसरण गर्न कृषि कार्यमा लगनशिल भई कृषि कर्म गर्दै आइरहेका कृषकहरूलाई कृषि अवलोकन भ्रमणका लागी रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

- नगरपालिका भित्र कृषि पेशा गरिरहेका कृषकहरुको पहिचानका लागि किसान परिचय पत्र मार्फत राज्यबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा पारदर्शी र भरपर्दो बनाउन किसान सुचिकरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई निरन्तरताका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- किसानको क्षमता अभिवृद्धि गर्न नगर नमुना गाँउ कृषि विकास कार्यक्रमका लागि १४ लाख रुपैया र अन्य कृषि प्रविधि तालिमहरुको लागि रु. २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वागवानी विकास कार्यक्रम अन्तरगत मौषमी तथा बेमौषमी तरकारी/फलफुल बगैचा विस्तारका लागि कृषकहरुलाई सहूलियतमा गुणस्तरिय बिउ तथा बेर्ना उपलब्ध गराउन साझेदारीको लागि रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्वस्थ माटो स्वस्थ उत्पादन व्यवस्थापनका लागि ,माटोको उर्वरा शक्ति कायम राख्न ,माटो परिक्षण ल्याब सेवा, कम्पोष्ट मल, जैविक मल झोल मल तथा ढैचाको प्रयोगमा कृषकको पहुँच बृद्धि गर्न यस सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्दा माटोको स्वास्थ्य लाई ध्यान दिदै दिगो उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि सुनिश्चता गर्नको लागि रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- आकास्मिक बाली संरक्षण प्रयोगशाला सेवा,प्लान्ट क्लिनिक सेवा,आई.पि.एम पाठशाला कार्यक्रम मार्फत,रासायनिक विषादीको बैकल्पिक प्रयोग तथा मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालनका लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- जग्गा खन्डिकरण रोक्न र लागत कम गर्न सामुहिक चक्लाबन्दी खेति कार्यक्रम संचालनका लागि सम्भावता अध्ययन गरि सरोकारवाला निकाय संग सहकार्य तथा समन्वयको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- कृषिको आधुनिकिकरण,व्यवसायिकरण तथा लागत न्युनिकरण गर्न साना कृषि औजार उपकरण तथा सिंचाईका लागि रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि क्षेत्रमा हुने हानी नोक्सानीबाट लागत सुरक्षण गर्नका लागि बाली बिमा जस्ता कार्यक्रममा कृषकको पहुचमा बृद्धि गर्नको लागि रु. २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषिको बिकास तथा उत्पादन प्रर्वद्धन गर्न कृषि हाट बजार ,संकलन केन्द्र ,कोल्ड स्टोर, कृषि वस्तु ढुवानी लागि कृषि वस्तु ढुवानी एम्बुलेन्स सेवामा कृषकको पहुच बृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम ल्याई बजारिकरणमा जोड दिइनेछ र यसका लागि रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- उच्च मुल्यका कृषिजन्य बालिहरुको पहिचान र विकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरि बालि विकास तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाएको छु ।

- बसन्ते मकै,दलहन तथा तेलहन बालि प्रवर्धन तथा विस्तारका लागी आवश्यक कार्यक्रम संचालन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कृषि जन्य वस्तुहरूको उत्पादनोपरान्त क्षति न्युनिकरण गर्न किसानहरूलाई पोष्टहार्भेष्ट सम्बन्धि प्रशोधन तथा बजारीकरणमा तालिमको लागी रु. १ लाख र वडा स्तरिय कृषक समन्वय समिति गठन तथा बैठक संचालनका लागी रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा कृषि विकास शाखालाई रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग:

महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरू समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- बेरोजगारीको अवस्थामा रहेका महिलाहरूलाई सिपमुलक एवम आयमुलक तालिम को माध्यमबाट घरेलु तथा कुटिर उद्योगधन्दामा संलग्न हुने अवसर प्रदान गरी उद्यमशिलता विकाश , आत्मनिर्भर र सक्षम हुन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दिगो विकाशका लागी समान अवसर र नेतृत्वदायी भुमिका स्थापित गर्दै स्रोत, साधन,अवसर र लाभमा महिलाको समान पहुँच स्थापित गर्न नगरका अन्य विषयगत शाखाहरूसँग समन्वय र सहकार्य मार्फत लक्षित कार्यक्रम थप प्रभावकारी ढंगबाट सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- बालबालिका तथा किशोर किशोरीहरूलाई सबै प्रकारको हिंसा दुर्व्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउदै उनिहरूको हक अधिकार प्रयोग गर्न योग्य र सक्षम नागरिकको रूपमा विकाश गर्न सोहि अनुसारका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- जेष्ठ नागरिकमा रहेका ज्ञान सिप, सिर्जना, संस्कार र अनुभव नगर क्षेत्रको विकाशमा प्रयोग गर्न ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूलाई उनिहरूको रुची र चाहना अनुसारको सीप तथा व्यवशायिकता विकास तालिमका लागी आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
- महिला हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपोसारको जोखिम कम गर्न चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्न र लैङ्गिक विभेद तथा सबै प्रकारका कुरीति र कुसंस्कारका अन्त्यका लागी विभिन्न अभियानमूलक कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- अपाङ्ग, असाहय, वृद्ध बुवाआमाहरूलाई सहयोग तथा सम्मान कार्यक्रम गर्न अपाङ्ग र अशक्तहरूका निमित्त घरदैलोमा पुगि सेवा प्रवाहको प्रबन्ध मिलाईएको छ ।

- लक्षित वर्गका सम्पुरण क्षेत्रका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा महिला बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक उप शाखा लाई रु ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

न्यायिक समिति

न्यायिक समिति तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- घरेलु हिंसामा परेका महिलाहरुको संरक्षणका लागी नगर सेवा केन्द्र स्थापना गरी संचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
- सबै वडाहरुमा रहेका मेलमिलापकर्ताहरुको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- महिलाहरुका र मेलमिलाप सहजकर्ताहरुका लागि विभिन्न नेतृत्व विकास तालिम पुनर्ताजगी तालिम संचालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- हिसां पिडित महिलाहरुलाई कानुनी सहायताका लागी सहयोग गर्न बजेटको विनियोजन गरेको छु ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा न्यायिक समिति लाई रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

घरेलु उद्योग तथा सहकारी विकास

आर्थिक बिकाश शाखा तर्फ देहाय अनुसारका मुख्य कृयाकलापहरु समेटिने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- सबै सहरकारी लाई चुस्त दुरुस्त बनाउन सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली – कोपोमिस (COPOMIS) मा आबद्ध गरी यस मधुवन नगरपालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरुका आर्थिक तथा वित्तिय क्रियाकलापहरुलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । साथै सहकारी संस्थाका

कर्मचारीलाई कोपोमिस (COPOMIS) तालिम तथा अन्य तालिमको व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरिएको छ ।

- सहकारी संस्थाको नियमन र निरिक्षण, अनुगमनको आवश्यक प्रबन्ध मिलाइएको छ ।
- गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम द्वारा सिर्जना गरिएका लघु उद्यमीहरूको व्यवसाय विस्तार (उद्यमशिलता तालिम, सिप मुलक तालिम, प्रविधी सहयोग तथा बजारिकरण)लागी आवश्यकबजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

माथि उल्लेखित कार्यक्रमका अतिरिक्त आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा आर्थिक विकास शाखा लाई रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१५-खानेपानी तथा सरसफाई, रोजगार सेवा,सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता, जनशक्ति तथा क्षमता विकास, सार्वजनिक सेवा प्रवाह ,वातावरणतथा विपद् व्यवस्थापनलगायतका क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसार बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

अन्त्यमा नगरको विकासको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान, मार्गदर्शन र सुझाव प्रति आभार व्यक्त गर्दछु । साथै नगरको विकास र सम्वृद्धिमा निरन्तर सहयोग र बजेट निर्माण तर्जुमा गर्ने क्रममा साथ सहयोग र सहकार्यका साथै सकारात्मक सुझाव प्रदान गर्नु हुने जनप्रतिनिधीहरू, राजनैतिकदलका मित्रहरू , आम नागरिक, शिक्षकगुरुवर्ग, समाजसेवी, पत्रकार, युवा वर्ग, महिला अधिकारकर्मी,करदाता, सरकारी, गैरसरकारी, सामुदायिक संस्थाहरू तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारी प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दैनीति,कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि सहयोगको अपेक्षा गरेकी छु ।

धन्यवाद ।

अनुसूची १

मधुवननगरपालिकाबर्दियाको आ.व ०७९।०८० को कुल प्रस्तावित बजेट

क्र.स	आम्दानीविवरण (श्रोत)	रकम	क्र.स	खर्चको विवरण(विषयगत क्षेत्र)	बजेटसिमा
१	संघिय समानिकरण अनुदान	१५४६०००००	१	चालु खर्च	१००००००००
२	संघिय राजश्वबाडफाड	११८१२७०००	२	पूजिगतखर्च	२५१२०३०००
३	संघिय सशर्त अनुदान	२५०४०००००	३	संघियशसर्त अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरू	२५०४०००००
४	संघियविशेष अनुदान	५००००००	४	संघियविशेष अनुदानतर्फका आयोजना	५००००००
५	संघिय समपुरक अनुदान	१०००००००	५	संघिय समपुरक अनुदानतर्फका आयोजना	१०००००००

६	प्रदेश समानिकरण अनुदान	८६७७०००	६	प्रदेशशसर्तअनुदानतर्फका आयोजना	१२५०००००
७	प्रदेश राजश्वबाडफाड	९३४९०००	७	प्रदेशविशेष अनुदानतर्फका आयोजना	७००००००
८	प्रदेश सशर्त अनुदान	१२५०००००	८	प्रदेश समपुरक अनुदानतर्फका आयोजना	२०००००००
९	प्रदेशविशेष अनुदान	७००००००	९	सामाजिक सुरक्षाकार्यक्रम	२५०००००००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान	२०००००००	१०	सडक बोर्डतर्फका आयोजना	३५०००००
११	सामाजिक सुरक्षाकार्यक्रम	२५०००००००	११	पी.एल.जी.एस.पी	४५००००
१२	सडक बोर्ड	३५०००००	१२	अस्पतालनिर्माण आयोजना	५६८७५०००
१३	पी.एल.जी.एस.पी	४५००००	१३	निर्माणाधिनआयोजनाहरू (दायित्व)	९०००००००
१४	अस्पतालनिर्माण	५६८७५०००			
१५	आन्तरीक आय	६०४५००००			
१६	अनुमानित अ.ल्या रकम	९०००००००			
	जम्मा	१०५६९२८०००		जम्मा	१०५६९२८०००

मधुवननगरपालिकाबर्दियाको आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावितपुजिगत बजेटको विषयक्षेत्रगतविनियोजन

क्र.स	योजनाहरू	खर्च शिर्षक	रकम
१	नगर गौरव आयोजनाहरूको विस्तृत आयोजनाप्रतिवेदनतयार गर्ने		४७०३०००
२	समपुरक कोष		३५००००००
३	वडास्तरीय योजनाहरू		७६५०००००
४	भौतिकपुर्वाधारतर्फ		२०००००००
५	सामाजिकविकास तर्फ		७६००००००
६	आर्थिक विकास तर्फ		२३५०००००
७	वन,वातावरण तथाविपदव्यवस्थापन		१०००००००
८	संस्थागतक्षमताविकास		४००००००
९	न्यायिक समितितथा सामुदायिक मेलमिलाप		१५०००००
	जम्मा		२५१२०३०००

निर्णय नं. २ - सभाध्यक्षबाट दशौं नगरसभाको अर्को बैठक मिति २०७९ सालअसार २५ गते दिउँसो १ बजे बस्ने गरि आजको बैठक स्थगितभयो ।

मिति २०७९।०३।२५ को उपस्थिति

निर्णय नं. १ - मधुवननगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०७९लाई स्विकृत गरियो ।

निर्णय नं. २- मधुवननगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७९ लाई स्विकृत गरियो ।

निर्णयनं. ३-मधुवननगरपालिकाको राजस्व परामर्श समितिको परामर्शमामधुवननगरकार्यपालिकाबाट यस नगरसभामा स्विकृतीको लागि पेश हुनआएको प्रस्तावित राजस्व र करका दरहरु आ.ब. ०७९।०८० को लागितपसिलअनुसार स्विकृत गरियो ।

मधुवननगरपालिकाकार्यालय, बर्दियाको

आ.ब.०७९/०८० को लागिस्विकृत राजस्वका दरहरु

१.	घरबाटो प्रमाणित दस्तुर (खरिद विक्रीप्रयोजनका लागि)खरिदकर्ताले दिने)	१०००।००
	क) १५ लाख सम्मको थैलीमा	
	ख) १५ लाख १ देखि ३० लाखसम्म	१५००।००
	ग) ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००।००
	घ) ५० लाख १ देखि बढी जतिसुकै थैलीमा	२५००।००
२	घरबाटो प्रमाणित दस्तुर (अंशबण्डा प्रयोजन)	५००।००
३.	घरबाटो प्रमाणित दस्तुर (बकसपत्रप्रयोजन)	१०००।००
४	चलनचलतीमूल्यसिफारिस दस्तुर (सर्जमिनवाहेक)	५००।००
५	नयानागरिकतासिफारिस / नागरिकताप्रतिलिपीसिफारीस दस्तुर	०
६	घ बर्ग निर्माण व्यवसायीइजाजत दस्तुर	२५०००।००
७	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी नविकरण दस्तुर	५०००।००
८	नाता प्रमाणित दस्तुर (क)नामसारी प्रयोजनकालागि	२००।००
	(ख) अन्यप्रयोजनकालागि	५००।००
९	नाम थर संशोधन दस्तुर	०

१०	जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाहदर्ता प्रमाणपत्र प्रमाणित दस्तुर (वडा कार्यालयबाट)	५००१००
११.	जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाहदर्ता प्रमाणपत्र प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा(वडा कार्यालयबाट)	१०००१००
१२	स्थानीयबसोवास प्रमाणित दस्तुर र चरित्र प्रमाणित दस्तुर	३००१००
१३.	खानेपानी,विधुत,टेलिफोन सिफारिस दस्तुर	३००१००
१४	खानेपानी,विधुत,टेलिफोन सिफारिस दस्तुर (मुक्तकमैया, सुकुमबासी)	१००१००
१५	बसाइ सराइसिफारीस (सामान लैजाने)	५००१००
१६.	मोहीजग्गानामसारी प्रतिकट्टाग्रामीण	१००१००
१७.	मोहीजग्गानामसारी प्रतिकट्टाशहरी	२००१००
१८.	जग्गानामसारी प्रति कठठा शहरी	२००१००
१९	जग्गानामसारी प्रति कठठा ग्रामीण	१००१००
२०.	घरजगामुल्याकनअन्यप्रयोजन	०.२० प्रतिशत
२१.	घर जग्गामुल्याङ्कन(विद्यार्थी प्रयोजन)	
	क.पच्चीस लाख सम्म रु.	२,०००१००
	ख.पचास लाख सम्म रु.	५,०००१००
	ग. एक करोड सम्म रु.	७,५००१००
	घ. एक करोड भन्दा बढी रु.	१०,०००१००
२२.	तिनपुस्ते, फोटोटाँस, जीर्ण श्रेष्ठा, ज.ध. प्रतिलिपीसिफारिस	२००१००
२३.	ज.ध.प्र.पुर्जा कार्यान्वयनसिफारीस दस्तुर (प्रतिकट्टा रु.)	१००१००
२४.	निवेदन दस्तुर	०
२५.	सर्जमीन दस्तुर	५००१००
२६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१०००१००
२७	इटा भट्टा(चिम्नी),क्रसर स्थापनासिफारिस	२५,०००१००
२८	स.मिल, भेनियर ” ”	२५,०००१००
२९	सिमेन्ट टायल ” ”	५०००१००
३०	माटो टायल ” ”	१०००१००
३१	फर्निचर उद्योग ” ”	५०००१००
३२	पाउरोटी उद्योग ” ”	२०००१००
३३	१० एच.पी. सम्मको डिजेल मिल	१०००१००
३४	११-२५ एच.पी. ” ”	२०००१००
३५	२५ एच.पी. भन्दा बढी ”	३०००१००
३६	५ एच.पी.सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल ”	२५००१००
३७	६-१० एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल ”	३०००१००
३८	११-२५ एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल ”	४०००१००
३९	२५ एच.पी. भन्दा बढी ”	५०००१००
४०	पेट्रोल, डिजेल, मट्टीतेल, पम्प स्थापनासिफारिस	२५,०००१००
४१	अटोमोवाइल अटो वर्क्सव ”	५०००१००

४२	घरेलु तथा सानाउद्योग फर्म दर्ता सिफारीस	१५००।००
४३	अन्यउद्योग(मभौला)	३०००।००
४४	रुख कटान (सिसौ, सागुन) प्रति रुख	१५०।००
४५	„सिमल „	३००।००
४६	„असना, कर्मी जामुन, „	१००।००
४७	„बकाइनो, आप	५०।००
४८	„ववुर, लिपटिस „	१००।००
४९	संस्थादर्ता शुल्क	१०००।००
	सिफारिस शुल्क	५००।००
५०	संस्थानविकरण सिफारिस दस्तुर (धार्मिक)	१००।००
५१	संस्थानविकरण सिफारिस दस्तुर (अन्य)	५००।००
५२	सभाहल शुल्क प्रति दिन	१०००।००
५३	मीलापत्र, बक्साउने दस्तुर	५००।००
५४	विधुत जडान सिफारिस (औद्योगिकप्रयोजन)	१५००।००
५५	फिरादपत्र दस्तुर र प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	१००।००
५६	राँगा,रिक्सा,ठेला नविकरण दस्तुर	१००।००
५७	अविवाहित प्रमाणित (सर्जमिनवाहेक)	३००।००
५८	व्यक्तिगत घटना दर्ता (म्याद नाघि आएकोमा र अभिलेख हेरेको)	२००।००
५९	व्यक्तिगत घटना दर्ताप्रतिलिपी	५००।००
६०	आयस्रोत प्रमाणित सिफारिस	
	क. १लाख सम्म	५००।००
	ख. ५ „ „	१०००।००
	ग. १० „ „	१५००।००
	घ. २० „ „	२५००।००
	ड. ५० „ „	४०००।००
	च. १ करोड „	५०००।००
	छ. १ करोड माथी	७५००।००
६१	क)चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर शहरी तथाबजार	५०० प्रतिकित्ता
	ख)चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र अन्यप्रयोजन	३०० प्रतिकित्ता
६२	कागजातनक्कलप्रतिपाना(सुचनाको हक सम्बन्धि ऐनमा हेर्नुपर्ने शुल्क)	२५।००
६३	नक्शाप्रतिलिपीप्रतिथान	५००।००
६४	नक्शानामसारी दस्तुर	१०००।००
६५	भु सेवा केन्द्र नामसारी लिखत दस्तुर	१५००।००

६६	भु सेवा केन्द्र अंशबण्डा, राजिनामा, बक्सपत्र, सट्टापट्टा, दानपत्र, सगोलनामा, छोडपत्र,रोक्का, दाखिलखारेज, हालसाविकलिखत दस्तुर	९००।००
६७	भुसेवा केन्द्र रोक्कालिखत दस्तुर १५ लाखसम्म	५००।००
६८	भुसेवा केन्द्र रोक्कालिखत दस्तुर ३० लाखसम्म	१०००।००
६९	भुसेवा केन्द्र रोक्कालिखत दस्तुर ३० लाखभन्दा बढी	१५००।००
७०	भुसेवा केन्द्र प्रतिलिपी (जग्गाधनीपुर्जा,श्रेस्ता,रोक्का) लिखत दस्तुर	३००।००
७१	भुसेवा केन्द्र फुकुवालिखत दस्तुर	३००।००
७२	व्यापार, ब्यावसायनामसारी र ठाउँसारी सिफारीस दस्तुर	१०००।००
७३	रिक्सा ठेलादर्ता दस्तुर	१५०।००
७४	नक्शापास किताब दस्तुर	३००।००
७५	ब्यावसायदर्ता, प्रमाण पत्र दस्तुर	२००।००
७६	अमिन सेवाशुल्कप्रतिकिता (व्यक्ति र विवादीतजग्गा छुटयाउदा)	१५००।००
७७	अमिन सेवाशुल्क (घर नक्शा सर्जमिन दस्तुर)	७००।००
७८	अन्यविविधसिफारिस दस्तुर	२००।००
७९	क.नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दाकम(बजार क्षेत्र) प्रतिवर्गफिट	रु ५।००
	ख.नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दाकम (अन्य क्षेत्र) प्रतिवर्गफिट	रु ३।००
	ग.नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी (बजार क्षेत्र) प्रतिवर्गफिट	रु ७।५०
	घ.नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी (अन्य क्षेत्र) प्रतिवर्गफिट	रु ५।००
८०	अ. शहरी तथा बजार क्षेत्र अ. कुसुब्बा बजार र मधुवन बजार - पूर्व गुराँस बहुमुखी क्याम्पस भवन, पश्चिम मधुवन नगरपालिका भवनदेखि पुर्णपुर जाने सडक,उत्तर गुराँस मा बि देखि साविकएमाले पार्टी कार्यालय सम्म र दक्षिणभन्सारसडकसम्मको क्षेत्र आ. प्रगति बजार-प्रगति बजार चोकदेखि २०० मि. वरिपरिको क्षेत्र र नगरपालिका रोड दायाबायाका घरहरू इ. १२ नं बजार-१२ नं चोक २०० मि. वरिपरिको क्षेत्र ई. १७ नं बजार-१७ नं चोक २०० मि. वरिपरिको क्षेत्र उ. माचड चोक -माचड चोक ५०० मि वरिपरिको क्षेत्र ऊ. ओराली बजार -ओरालीबजार चोक ५०० मि वरिपरिको क्षेत्र	
८१	घरनक्शा प्रमाण पत्रप्रतिलिपी	५००।००
८२	अध्यापनप्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)	०

८३	काँचो छाला निकासीप्रति छाला	
	बाखा	५०।००
	भैसी	१००।००
८४	टोटल स्टेशनभाडा प्रति दिन	२०००।००
८५	पशु/पंक्षीप्रवेश शुल्कप्रतिजीउ	
	क.पशु हाट बजार क. राँगा, भैसी प्रति जीउ	६०।००
	ख.गाई, गोरु ,, ,,	५०।००
	ग. बंगुर ,खसी ,बाखा ,हास, कुखुरा प्रति जिउ	१०।००
८६	पशुहाट बजार (उद्योग वणिज्य संघ) ,,	१०।००
८७	मनोरन्जन कर सिनेमाहलप्रवेश शुल्क	२।००
८८	घर नक्सा संशोधन ग्रामिण	१०००।००
८९	घर नक्सा संशोधनशहरी	२०००।००
९०	घरनक्सा संशोधन बजार क्षेत्र	१०००।००
९१	,, ,, अन्य क्षेत्र	५००।००
९२	(क).निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कआधारभुततह	१०,०००।००
	ख. निजीविद्यालय स्थापनाशुल्कमा.वितह	२०,०००।००
९३	,, ,, ,, ,, थप कक्षा संचालन	५०००।००
९४	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत नामसारी /ठाउसारी	१००००।००
९५	सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर	
	क. वस, टुक, लहरी, हेभिगाडी	२०००।००
	ख. भाडाको कार जीप	५००।००
	ग. मिनी बस	७००।००
	घ. भाडाको ट्र्याम्पो ,अटो रिक्सा	५००।००
	ड. निजी कार, जीप, ट्र्याक्टर, मिनी बस	२५००।००
	च. (निजी स्कुटर, मोटर साइकल इको भेहीकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन)	१००।००
	छ. ट्र्याक्टर पार्किङ सार्वजनिकजग्गामा र प्रवेश शुल्क ,, ,,	२०।००

९६	नयाँपसलव्यवसाय स्थापनासिफारिस	५००।००
९७	उद्योगवन्दसिफारिस पसलवन्दसिफारिस	१०००।० ० ५००।० ०
९८	पशुपालनफार्म स्थापना सिफारिस	७००।००
९९	पंछी पालन ,, ,, ,,	५००।००
१००	मौरी ,, ,, ,, ,,	३००।००
१०१	माछा पालनफर्म स्थापना र व्यवसायिक कृषि स्थापना	५००।००
१०२	नगरपालिकाको बोरिङ्ग बाट पानी भराउदाप्रति साधन	५००।००
१०३	इको भ्याइकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन) दर्ता गराउदा	५००।००
१०४	फोहोरमैलाव्यवस्थापनतथाप्रदुषकशुल्कबजारक्षेत्र	
	उद्योगहरु ठुला उद्योग जस्तै कसर, चिनि, मदिराजन्यउद्योगहरुवार्षिक	५०००।० ०
	काठ उद्योगहरु स मिल, ठुला राइस मिलहरुवार्षिक	३०००
	होटेल, मासु पसलहरु वार्षिक	१०००
	अन्यव्यवसायिहरु वार्षिक	५००
	बसोबास मात्रभएका घरहरु प्रतिमहिना	३०
	ठुला बधशालाहरु प्रतिमहिना	२५०००
	सडक बत्ती -जडान भएकाक्षेत्रमामात्र	५०।००
	सानाउद्योगहरु मासिक	२००
	घर जग्गामात्रहुनेको हकमामासिक	२०
१०५	दण्ड जरिमाना	
	पशु छाडा छोडेवापतपहिलो पटक	२००
	पशु छाडा छोडेवापत दोस्रो पटक	५००
	सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधि सडक अवरोध गरेमापहिलो पटक	५००
१०६	सडक छेउमा निर्माण सामाग्रीतथापशु बाधि सडक अवरोध गरेमा दोस्रो पटक	१०००
	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखिअवरोध गरेकमापहिलो पटक	५००
	सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखिअवरोध गरेकमा दोस्रो पटक	१०००
१०७	सम्भौताको म्याद सकिएपछि सटर भाडा प्रति सटर न्यूनतम रु. ३५०० कायमगरि खुल्लाप्रतिशपर्धाबाट अधिकतमअंक रकमकबुल गर्नेलाई दिइनेछ ।	३५००

	हाट बजारको दररेट	कुसुम्बा हाट बजारको दररेट	अन्य हाटबजारहरुको दररेट
१	कपडा थानरेडिमेट(लिलामी, उनी, जुत्ता, चप्पल)	१५०/१००	६०/४०
२	किरानापसल	७०	३०
३	स्टेशनरी ,,	५०	२०
४	भाँडा ,, स्टील	१२०	४०
५	,, ,, माटो	६०	३०
६	श्रृंगार सामाग्री ,,	८०	३०
७	रांगाको मासु ,,	२२५	५०
८	खसीको मासु ,,	१४०	५०
९	सुंगुर बंगुर ,, ,,	१४०	५०
१०	साइकल मर्मत ,,	५०	२०
११	चियानास्ता ,,	८०	४०
१२	खुर्सानीप्रतिबोरी	४०	२०
१३	सिधातथाआलो माछा प्रति कुन्टल	१५०/१२०	७०/६०
१४	चुरा पसल	५०	२०
१५	सुंगुर बंगुरको पकाएको मासु पसल	८०	३०
१६	टर्च र छाता मर्मत पसल	५०	२५
१७	घडी रेडियो, टिभी मर्मत	५०	२०
१८	सान लाउने पसल	४०	२०
१९	चाट ,, ८०। टेन्टवाला	१५०	६०
२०	पान ,,	५०	१०
२१	पान र खुद्रा ,,	५०	२५
२२	फलफुल	६०	३०
२३	प्लाष्टिक भाँडा	८०	१५
२४	गाउँ घर तरकारी	५०	३० र १५
२५	आलुको विउ प्रतिकुन्टल	५०	१०
२६	खाद्यान्न (तेहलन, दलहन)	८०	४०
२७	नाडलो, कुचो, डोको	५०	२०
२८	,, ,, ,, मध्य १	३०	१०
२९	भेलीप्रति कुन्टल	३०	१५
३०	लैया , भुजा	५०	२०
३१	मम्फलीप्रिरेट. त कुन्टल	६०	३०

३२	बाबियो प्रति गुच्छा	१५	५
३३	नुनप्रतिवोरा	१५	१०
३४	चर्खेपिंग (अन्य खेल)	१५०	२५
३५	कपाल काट्ने पसल	५०	२०
३६	जुत्ताचप्पलमर्मत	५०	२०
३७	कपडा सिलाउने पसल	५०	१५
३८	जडीबुटी औषधीव्यापारी	१५०	५०
३९	घुम्ती पसल	९० र ७०	४० र ३०
४०	मिठाइ पसल	९०	२०।००
४१	जुत्ताचप्पलपसल	७०	३०
४२	सर्वत, वरफ, विक्रेता	१००	५०
४३	फलामको सामानविक्रेता	१००	२०
४४	तरकारी पसल ढलीवाला	१२५	५०
४५	फलफुल ,, ,,	१५०	६०
४६	विरुवाविक्रेता /टुक	२००	६०
४७	,, ,, ,, ढली	१४०	४०
४८	,, ,, ,, लडीया	१००	२५
४९	,, ,, ,, टोकरी	५०	१०
५०	तरकारी ,, ,, लडीया	१००	२०

	(क)ब्यापारीक वस्तु	दर
१	चुरोटको थोक विक्रेता	४०००
२	मदिराको ,, ,,	४०००
३	,, फुटकर ,,	१५००
४	सुन चाँदीज्वेलर्स विक्री पसल	२५००
५	,, ,, ,, मर्मत ,,	१२००
६	भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथाप्लेयर	१०००
७	निर्माण सामग्रीविक्रेता - सिमेन्ट,सरिया, पेन्टआदी	३०००
८	विद्युत सामान कम्प्युटर	१२००
९	दैनिकउपयोग खाद् पर्दाथ -किराना , गल्ला)	१२००
१०	थान कपडा, रेडिमेन्ट कपडा	१२००
११	सवारी साधनट्रेक्टर, मोटर साइकल, रिक्सा साइकलका पार्टपुर्जाहरु	२२००

क्र.स.	(ख)परामर्श तथा व्यवसायीक सेवा	दर
१	चिकित्सक सहितको औषधीपसल,ल्याप, अल्ट्रासाउण्ड समेत	११००
२	औषधीविक्रीपसल	१८००
३	इनजीनियर सेवा (घर नक्शा परामर्स)	१५००
४	कानुनव्यवसायी -ल फर्म)	१६००
५	लेखा परिक्षण सेवा	११००
६	दन्तचिकित्सक सेवा	११००
७	अनुसंधानकर्ता तथा परामर्स दाता	११००
८	कम्प्युटर एनालिष्ट तथाप्रोग्रामर	६००
९	विमा ऐजेन्ट	६००
१०	सर्भेयर	६००
११	अनुवादक	६००
१२	पशु चिकित्सक	११००
१३	शेयर दलाल	११००
१४	सामान ढुवानी कम्पनी	१६००
१५	निर्माण व्यवसायी/ नगर पालीकाप्रधानकार्यालयभएमा	३०००
१६	उत्पादन मुलक उद्योग	२३००
१७	उर्जा मुलकउद्योग -गोवर ग्याँस, वायो ग्याँस)	२१००

	(ग)कृषि तथा वन्यजन्तु उधोग	दर
१	१.पशु पालनफर्म	१०००
२	२. पंछि ,, ,,	१०००
३	३. मौरी ,, ,,	१०००
४	४. माछा ,, ,,	१०००
५	५. व्यवसायीक कृषि फर्म	१०००
६	६. कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा उद्योग	११००
७	७. भेलीउत्पादनउद्योग	१५००
८	८. मसला, दालमोट,चाउमीन, पाउरोटी उद्योग	५००
९	९. स. मिल,भेनियर, काठ विक्री डिपो	२५००
१०	१०.होटल, रेष्टुरेण्ट,रिसोर्ट टाभल कम्पनी	२१००
११	११. खाजानाप्लापसल	५००
१२	१२. ,, ,, ,, मदिरा सहित	११००
१३	१३. कृषि उपजखरिद विक्री -गल्ला)	२०००

	(घ)सेवा उधोग	दर
१	सिमेन्ट ब्लक/सिमेन्ट इटा	२०००
२	छापा खानाअफसेट	१५००
३	वरफ, आइस समेत ग्रीलउद्योग	१५००
४	सिमेन्ट टायल, गमला, रिंग, रेलिंगनिर्माण	१०००
५	टेलीफोन, फ्याक्स, फोटो कपी, इमेल इन्टरनेट सेवा	१०००
६	डेलीभरी, कुरियर सेवा	१०००
७	व्यापारिक महोत्सवप्रतिहप्ता	२५०००
८	रमाइलो मेलाप्रतिहप्ता	५०००
९	टिकट काटी बन्दहलमादेखाइने च्यारिटी सो,नाटक तथा सास्कृतिककार्यक्रम	१५००

	(ङ)वित्तिय सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र घ वर्ग
१	क.नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाणिज्य बैंक	१५०००	१३०००	९० ००
२	ख. वित्तियकम्पनीको मुख्यकार्यालय	१५०००	१३०००	९० ००
३	ग. वित्तियकम्पनीको शाखाकार्यालय	७०००	६०००	५० ००
४	घ. विमाकम्पनी	१५०००	१३०००	९० ००
५	ङ विदेशीमुद्रा सटही सेवा	७०००	६०००	५० ००
६	च. धितो पत्र कारोवार गर्ने	७०००	६०००	५० ००
७	छ. सहकारी बैंक	१५०००	१३०००	९० ००

क्र.स.		दर
--------	--	----

१	१ लाख देखि ५० लाख सम्म कारोबार गर्ने	३०००
२	५० लाख देखि १ करोड सम्म कारोबार गर्ने	५०००
३	१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोबार गर्ने	१००००
४	५ करोड देखि २० करोड सम्म कारोबार गर्ने	१५०००
५	२० करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने	३५०००

शहकारीहरुमालागने वार्षिक कर

क्र.स.	(च)स्वास्थ्य सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र घ वर्ग
१	क.गैरसरकारी मिनीअस्पताल	२,५००।००	२१००	१६००
२	ख. नसिंग होम	१००००	९०००	८०००

	(छ) शिक्षा सेवा	दर
क.	निजीक्षेत्रका स्कुल , क्याम्पस, विश्वविद्यालय,	आ.वि मावि, क्याम्पस क्रमशः...,२,०००, ३,०००, ४,०००)
ख.	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००।००
ग.	कम्प्युटर तालिम टाइपिंग तथाभाषाकक्षा	२२००।००
घ.	सवारी चालकतालिम सेन्टर	३०००।००
शैक्षिक सुधार शुल्क		
क.	एकिकृत सम्पति कर लिदाप्रति सम्पत्तिकोषधनि सग वार्षिक रुपमालिइने शैक्षिक सुधार शुल्क	१००
ख.	घर जग्गाविक्रिहुदाविगतमालिइदै आएको १प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्कलाई निरन्तरतादिइने । तर प्लटिङ्ग गरि जग्गाबेच्ने हरुकाहकमा १.५ प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्कलिइने छ ।	यसरी उठाइएका शैक्षिक सुधार शुल्क बाट सरकारी विद्यालयको स्तर उन्नति का लागीआवश्यक पर्ने सबै क्षेत्रमाखर्च गरिने छ ।
	(ज)मर्मत सेवा (बार्षिक)	दर
क.	हेविड्यूपमेन्ट,वस,टक,कार, ट्रेक्टर, मोटर साइकल मर्मत सेवा	१०००।००
ख.	रिक्सा साइकल मर्मत सेवा	५००।००

ग.	टेलिफोन, स्टोभमोटर, ग्याँस वेल्डिंग, तथा विविध सामग्री मर्मत	१०००।००
	(झ) अन्य सेवा (वार्षिक)	दर
१	विज्ञापन सेवा	१०००।००
२	वैदेशिक सेवा	३०००।००
३	स्वदेशी रोजगार	१५००।००
४	सेक्रेटेरीयल सेवा	१५००।००
५	हाउजींग, घरजग्गाखरिद विक्री, रियल स्टोर	२५००।००
६	व्युटी पार्लर	१०००।००
७	फोटो स्टुडियो, कलर ल्याव	१०००।००
८	सिलाई पसल	१०००।००
९	साइन्बोर्ड पेन्टींग	१०००।००
१०	मासु बधशाला	५०००।००
११	मासु विक्रेता	१२००।००
१२	फुलविरुवाविक्रेता	६००।००
१३	पुलहाउस	६००।००
१४	खोटो व्यवसाय	६००।००
१५	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००।००
१६	भाँडा कुडा विक्रेता	१०००।००
१७	स्टील काठ फर्निचर विक्रेता	१५००।००
१८	खेलौना उपहार विक्रेता	५००।००
१९	केवुल, नेट वर्किंग	५५००।००
२०	मसाज सेन्टर	२५००।००
२१	सागसब्जीपसल ५००।००,	थोकपसल १५००।००
२२	फलफुलपसल ५००।००	, १५००।००
२३	चस्मा पसल	७००।००
२४	मिठाई पसल	१०००।००
२५	श्रृंगार सामग्री फेन्सी पसल	१०००।००
२६	ईटा भट्टा, चिमनी	२५०००।००
२७	केशरउद्योग	५०,०००।००
२८	हयूमपाईप, विद्युतपोल	१०,०००।००
२९	स्टेशनरी पसल	१०००।००
३०	जुत्ताचप्पल, विक्रीपसल	१०००।००
३१	टेन्टहाउस, क्याटरींग	२५००।००
३२	ग्याँस, चिसोपदार्थ, रक्सी, चुरोट, चिनी, नून, पशुपंक्षीदाना आदीको डिलर	३०००।००
३३	कपाल काट्ने नाई पसल	५००।००
३४	अटो वर्क पसल	१०००।००

३५	सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावाभर्ने पसल	५०००।००
३६	कवारी सामान संकलनतथाविक्री	१२००।००
३७	डेरी उद्योग	१०००।००
३८	एगोभेट	१०००।००
३९	काँचा छाला संकलन	२०००।००
४०	पान घुम्ती, किराना घुम्ती, अन्य घुम्ती	४००।००
४१	चलचित्रव्यवसायप्रवेश शुल्कको	२%
४२	ईलेक्ट्रीकल पसल	१०००।००
४३	ईलेक्ट्रोनिक सामानथोक विक्रेता	३०००।००
४४	कुखुराको मासु र माछा विक्री	१०००।००
४५	अण्डा थोकतथा फुटकर विक्रेता	१०००।००
४६	साउण्ड सर्विस	१०००।००
४७	कपास,सिरक डस्ना, फमविक्रीपसल	१५००।००
४८	जडीबुटी प्रसोधनतथाविक्री	१९००।००
४९	माटोका भाँडा बनाउने उद्योग	४००।००
५०	साना परिमाणका ठेलाव्यापार	३००।००
५१	घुमन्ते व्यापारी	१०००

क्र.स	व्यापार व्यवसायकको विवरण	श्रेणीहरूको दर रेट		
		ख) श्रेणी	ग) श्रेणी	घ) श्रेणी
१	निर्माण व्यवसाय -नगरपालिकाप्रधान		५०००	३०००
२	उत्पादनमुलकउद्योग			२३००
३	उर्जा मुलकउद्योग -गोबर ग्यास, वायो ग्यास			२१००
१०	कुटानी,पिसानी, पेलानी, चिउरा मिलउद्योग		१९००	१७००
११	भेलीउत्पादनफर्म			१७००
१२	मसलामिल, दालमोठ मिल, चाउमिन, पाउरोटी अगारबत्ती, मैनबत्तीतथा घरेलु उद्योग		९००	७००
१३	स मिलभेनियर मिल , काठ बिक्री डिपो		२५००	२३००
१४	होटल एण्ड लज, रेष्टुरेन्ट,रिपोर्ट टुभल		२१००	१६००
१५	सानाखाजानास्तापसल		५००	४००
१६	सानाखाजानास्तापस्कमदिरा सहित	११००	८००	५००
१७	सेवाउद्योग			

१८	छापाखाना, अफसेट प्रेस		१२००	७००
१९	बरफ उद्योग, ग्रीलउद्योग, आइसक्रिमउद्योग		१३००	८००
२०	सिमेन्ट, टायल, गमला, रिंग, रेलिगउद्योग			७००
२१	संरचना सेवा			
२२	टेलिफोन फ्याक्स, फोटोकपी, इमेल, इन्टरनेट, रेडियो		८५०	५००
२३	कुरियर सेवा, द्रुत डेलिभरी सेवा		८००	४००

माथी उल्लेखित पेशा व्यवसाय उद्योगहरु वाहेक अन्यका हकमा कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २००। देखि ५०००। सम्म कर लाग्ने छ

मधुवननगरपालिका पशुहाट बजारको दररेट

१) पशुहाट बजारमापशु खरिद बिक्रिमा खरीदकर्ता बाट

क्र.स.	बिवरण	दर	
		खरिद बिक्रि	निकासि
क)	राँगा भैसीको प्रतिजिउ	रु २५०	रु २५०
ख)	गाई गोरुको प्रतिजिउ	रु २००	रु १००
	पाडापाडि प्रतिजीउ	रु १५०	रु ५०
	भेडा बाखाप्रतिजीउ	रु १००	रु २५
	हाँस कुखुरा प्रतिजीउ	रु ५०	रु २५
ग)	पशु सट्टा पट्टामा प्रतिजिउ रु ५०		प्रतिजीउ

मधुवननगरपालिकाबसपार्कमा सवारी साधनपार्किङ तथाप्रवेश शुल्क दररेट

क्र.स.	बिवरण	दर
क)	रात्री बस प्रतिदिनप्रतिबस	रु ५०

ख)	हेभीबस, ट्रकहरु, प्रतिदिनप्रति साधन	रु २५
ग)	मिनिबस,माइक्रो बस, प्रतिदिनप्रति साधन	रु २०
घ)	जीप, ट्याक्सी, भेन, प्रतिदिनप्रति साधन	रु २०
ङ)	टेक्टर प्रतिदिनप्रति साधन	रु २०
	अन्य सवारी साधन जस्तै : अटोरिक्सा, टेम्पो	रु १०

सडक किनारामाबस्ने अस्थायी पसलसँग असुली गर्ने दररेट तालीका :

१.	ठेलामा चाट बिक्रिगर्नेपसलसँग दैनिक	रु ३०
२.	ठेलामाफलफुलबिक्रिगर्नेपसलसँग दैनिक	रु २०
३.	छाप्रो लगाई पसल गर्ने सँग दैनिक	रु १५
४.	फाटफुट सानापसल सँग दैनिक	रु १०
५.	छिटुवा, ढकिया,डलिया, माबिक्रिगर्ने दैनिक	रु १०
६.	साइकलमा सामानबिक्रि गर्ने सँग दैनिक	रु १०
७.	साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक	रु १५
८.	व्यवसायदर्ता नगराई माछा, मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक	रु ३०

कान्जीहाउसमा उठाउन पाउने दररेट तालिक

सि.न	पशुको नाम	थुनेवापतप्रतिजीउप्रतिदिन रु	घाँस परालखुवाएवापतप्रतिजीउप्रतिदिन रु
------	-----------	-----------------------------	---

१	राँगा ,भैसि प्रतिजीउ	रु ५०	रु १००
२	गाई ,गोरु प्रतिजीउ	रु ५०	रु १००
३	पाडा पाडी प्रतिजीउ	रु २५	रु ५०
४	बाच्छा बाच्छी प्रतिजीउ	रु २५	रु ५०
५	खसि,बाखा भेडा प्रतिजीउ	रु २०	रु ३०
६	बखाको पाठो प्रतिजीउ	रु १०	रु २०
७	घोडा ,गधा ,खच्चर प्रतिजीउ	रु ५०	रु १००
८	सुँगुर बगुर प्रतिजीउ	रु २५	रु ५०

▲	होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु ५०
▲	सबबोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु ३०
▲	सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फुट सम्म	रु १०००
▲	२० स्क्वायर फिट देखि ३० स्क्वायर फिट सम्म	रु १५००
▲	वालपेन्टिङ प्रति स्क्वायर फिट	रु १५
▲	ग्लो साइनबोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु १५
▲	पोलव्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट	रु ५०
▲	मदिरा तथा सुर्ति जन्यमाथप ५० प्रतिशत कर लाग्ने ।	

विज्ञापन कर असुली दररेट

स्थानिय सडक मर्मत शुल्क :

क्र.स	विवरण		प्रति टिप
१	ट्रयाक्टर		रु ५०
२	ट्रक र ट्रिपर ६ चक्के		रु २००
३	ट्रक र ट्रिपर १० चक्के		रु २५०
४	बस प्रतिदिन		रु ५०
५	भाडाका जिप कार प्रतिदिन		रु २५
६	निजिजिप कार प्रतिदिन		रु १५
७	टेम्पो, इ रिक्साप्रतिदिन		रु १०

नदिजन्यपदार्थ बिक्री दर :

क्र.स	विवरण	इकाइ	दर
१	बालुवा	प्रति घन फुट	परदेशआर्थिक ऐनबमोजिम
२	ढुंगा, ग्राभेल	प्रति घन फुट	परदेशआर्थिक ऐनबमोजिम

नदिजन्यपदार्थ चोरी निकासी जरिवाना :

क्र.स	विवरण	पटक	प्रति टिप
१	ट्रयाक्टर	प्रथम पटक	रु ५०००
२	ट्रयाक्टर	दोश्रो "	रु १००००
३	ट्रयाक्टर	तेश्रो पटक	रु २००००
४	ट्रिपर, ब्याक हु लोडर, स्काभेटर	प्रथम पटक	रु १२०००

५	ट्रीपर, ब्याक हु लोडर, स्काभेटर	दोश्रो "	रु ३००००
६	ट्रीपर, ब्याक हु लोडर, स्काभेटर	तेश्रो "	रु ६००००

निकासीशुल्क :

क्र.स	विवरण		रकम
१	वनपैदावर प्रति क्यू फिट (साल)		रु ५०
२	वनपैदावर प्रति क्यू फिट (अन्य काठ)		रु ३०
३	खाद्यान्नधान(कनिका चामल समेत)गहु,मकै प्रति क्वीन्टल		०
४	दलहन, तेलहनप्रति क्वीन्टल		रु ५
५	पिना प्रति क्विन्टल		रु ६
६	ब्रान्ड प्रति क्विन्टल		रु ७
७			

मधुवननगरपालिका, बर्दियाको भौतिक संरचनाको वर्गीकरण तथामूल्याङ्कन दररेट

क्र.स	घरको वनावट		औषतलागत दर रु - प्रतिवर्गफुट)
१	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर		७००
२	सिमेन्टको जोडाई इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आर.सि.सि छाना		५७५
३	माटोको जोडाई इटा वा ढुगाको गाह्रो आर.सि.सि छाना		५२५
४	सीमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गाह्रो जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको		४७५

	छाना		
५	माटो जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाढो जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको छाना	५७५	४२५
६	काठको खम्बा टायलको छानो भएका घर	५२५	२००
७	काठको खम्बा खरको छानो भएका घर	२००	२००

मधुवननगरपालिकाबर्दिया
एकिकृत सम्पत्तिकरको दर (०७९।०८०)

क.सं.	मुल्यांकन दर	रकम	
१	रु.१ देखि ५ लाख सम्म	१००।००	
२	रु. ५ लाख १ देखि १०लाख सम्म	२००।००	
३	रु. १० लाख १ देखि १५लाख सम्म	३००।००	
४	रु. १५ लाख १ देखि २०लाख सम्म	४००।००	
५	रु. २० लाख १ देखि २५लाख सम्म	५००।००	
६	रु. २५ लाख १ देखि ३०लाख सम्म	७५०।००	
७	रु. ३० लाख १ देखि ३५लाख सम्म	१०००।००	
८	रु. ३५ लाख १ देखि ४०लाख सम्म	१२५०।००	
९	रु. ४० लाख १ देखि ४५लाख सम्म	१५००।००	
१०	रु. ४५ लाख १ देखि ५०लाख सम्म	१७५०।००	
११	रु. ५० लाख १ देखि ६०लाख सम्म	२०००।००	
१२	रु. ६० लाख १ देखि ७०लाख सम्म	२५००।००	
१३	रु. ७० लाख १ देखि ८०लाख सम्म	३०००।००	
१४	रु. ८० लाख १ देखि ९०लाख सम्म	३५००।००	
१५	रु. ९० लाख १ देखि १करोड सम्म	४०००।००	
१६	रु. १करोड १ देखि १करोड २०लाख सम्म	५०००।००	
१७	रु.१करोड २० लाख १ देखि १करोड ४०लाख सम्म	६०००।००	
१८	रु. १करोड ४० लाख १ देखि १करोड ६०लाख सम्म	७०००।००	
१९	रु. १करोड ६०लाख १ देखि १करोड ८०लाख सम्म	८०००।००	
२०	रु. १करोड ८०लाख १ देखि २करोड सम्म	९०००।००	
२१	रु. २करोड१ देखि २ करोड २०लाख सम्म	१००००।००	
२२	रु. २करोड२०लाख १ देखि २ करोड ४०लाख सम्म	११०००।००	

२३	रु. २ करोड ४० लाख १ देखि २ करोड ६० लाख सम्म	१२०००।००	
२४	रु. २ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड ८० लाख सम्म	१३०००।००	
२५	रु. २ करोड ८० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	१४०००।००	
२६	रु. ३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	२००००।००	
२७	रु. ३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	३००००।००	
२८	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	४००००।००	
२९	रु. ५ करोड १ देखि ६ करोड सम्म	५००००।००	
३०	रु. ६ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	६००००।००	
३१	रु. ७ करोड १ देखि ८ करोड सम्म	७००००।००	
३२	रु. ८ करोड १ देखि ९ करोड सम्म	८००००।००	
३३	रु. ९ करोड १ देखि १० करोड सम्म	९००००।००	
३४	रु. १० करोड १ देखि २५ करोड सम्म	०.१% का दरले	
३५	रु. २५ करोड १ देखि ५० करोड सम्म	०.१५% का दरले	
३६	रु. ५० करोड १ देखि माथीजतिभएपनि	०.२% का दरले	

एकिकृत सम्पत्तिकर असुलीप्रयोजनको लागिमधुवननगरपालिकाभित्रकाजग्गाहरुको मुल्याङ्कनकन दर

मधुवननगरपालिका साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गतकाजग्गाहरु					
क्र. स.	क्षेत्र	सिट नं.	कित्तानम्बरहरु	मूल्य कट्टामा	कैफियत
१	लालीबजार एरिया भित्र प्लटिङ क्षेत्रमा क बर्गको घडेरी जग्गा	३क	४४९, ४५०, ५९३, ६०९, ६१२, ६१५, ६३०, ६३९, ६४३, ६४७, ६६५, ६६७, ६६९, ६७४, ६७७, ६८३, ७०२, ७०३, ७०६, ७१८, ७२१, ७२६, ७२७, ७२८, ७३०, ७३७, ७३८, ७३९, ७४०, ७४३, ७४९, ७५८, ७६०, ७६३, ८१८, ८१९, ८२०, ८२१, ८३०, ८३५, ८३९, ८४६, ८५२, ८८४, ८८८, ९०४, ९०७, ९११, ९१७, ९३३, ९३४, ९३६, ९४५, ९४६, ९७६, ९८८, ९८९, ९९६, ९९७, ९९८, १००१, १०१९, १०४४, १०४६, १०४७, १०५०, १०७४, १०७५, १०७६, १०७९, १०८०, १०८१, १०८६, १०८८, १०८९, १०९९, ११४४, ११६४, १२५७, १२५८, १२५९, १२९३, १३००, १३११, १३१२, १३१३, १३२५, १३२६, १३३५, १३४३, १३५५, १३५७, १३६१, १४०२, १४०३, १४४८, १४४९, १४७४, १४९६, १५०१, १५०२, १५०६, १५०७, १५१३, १५१४, १५१५, १५१६, १५२७, १५४३, १५४४, १५७२, १५७३, १५७४, १५७५, १५७६, १५७७, १५८०, १५८१, १५९४, १५९५, १५९६, १६५०, १६५१, १६५२, १६६६, १६६७, १६९८, १६९९, १७०४, १७०५,	२००००००।	

			१७५०,१७५१,१७६३,१७६४,१७७०, १७७१, १७७४, १७७५, १७७६, १७९६,१७९७,१८२७,१८२८,१८३९,१८४०,१८५५,१८५६,१८५७, १८५८,१८६१,१८६२,१८६४,१८७३,१८७५, १९११, १९३६, १९३८, १९४८,१९९५,२०१२,२०१३,२०७९,२०८१, २१६३, २१६४, २१७१, २१७२, २२७०, २२७१, २२८१, २२८२, २२८३		
२	लालीबजार क्षेत्रको ख बर्गको घडेरी जग्गा	इक	५९७,६०९,६१७,६२१,६२५,६२९,६३९,६४४,६५०,६५३,६६८,६८९,६९२,६९५,६९९,७ ०१,७१६,७१७,७२५,७३५,७४१,७४५,७४७,७५०,७६५,७८५,७९८,८०३,८०४,८०७, ८०८,८१६,८२२, ८२३, ८३०, ८४०,८५०,८५५,८६९,८८२,८८५,८९०,८९४,८९५,९१८,९२०,९२१,९२५,९६८,१ ०१३,१०१४,१०१५,१०८१,१०८२,१०८३,१०८४,१०८५,१५७६,१५७७,१८२७,१८२८, १९५२,१९५३,२००१,२००२, २१०६,२१०७,२१८३,२१८४,२२५०,२२५१,२३६४, २३६५	१५०००००।	
३	साविक सानोश्री गा.वि.स. ख बर्गको घडेरी जग्गा	इक	१०३५,१०८३,१०८४,११०४,११०५, १११६, ११३२, ११३५, ११३८, ११४०,११५६,११५७,११५२, ११६०, ११६१, ११७४, ११७५, १२३२, १२६४,१२७८,१२७९,१३०६,१३१३, १३१६, १३१७, १४०४, १४०५, १४०८,१४४०,१४४१,१४४२,१४४३,१४५२,१४५३,१४५८,१४६२,१४६६,१४६७,१४ ७०,१४७१,१५२३,१५२४,१५२९,१५०५,१५४८, १५५३, १५५९, १५२६, १५६३, १५७०, १५७१, १५८४, १५८५, १५८६,१५८७,१६१६,१६१७,१६५७,१६७६,१६७७,१७४८,१७४९, १३०८,१३०९,१३१०,१३९०, १३९१, १२८७, ११५६, १२३०, १२३१, १८५९, १८६०, २०४५, २०४६, २१७७, २१७८	१५०००००।	
४	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत ग बर्गको घडेरी जग्गा	इक	६०६,६१८,६२३,६३१,६३२,६३६,६३७,६४२,६४३,६५१,६५२,६५६ ६५९,६६१,६६६,६७१,६७२,६७५,६७८,६९१,६९४,७०४,७१२,७१४, ७१५,७४२,७५१,७६१,७६२,७६४,७६६,७४४,७६८,७७२,७७६,७७८,७८१,७८६,७९२,७ ९४,८१०,८१२,८०५,८२५,८२६,८३२,८३३, ८४२,८५०,८५४,८५७,८५८,८६०,८६१,८६२,८७०,८७२,८७४,८७६,८७८,८८७, ८९२,८९६,८९७,८९९,९००,९२४,९१३,९१४, ९१६,८४१,९३५,९५५,९५६,९५७,९४३,९५१,९६७,९७४,९८६, १००३,१०१७,१०२३,१००९,१०२१,१०२४,१०२७,१०३३,१०३४, १०३९,१०४४,१०५२,१०६८,१०७२,१०८७,१०९३,१०९७,११०३, ११०९,१११८,११२३,११२५,११२६,११२७,११३६,१११५,१११३,१११४,११६०,११६८,११६	१००००००।	

			९,११७२,१२०८,१२२६,१२५०,१२५४,१२५६, १२६४,१२६५,१२७०,१२७४,१२७५,१२७६,१२७७,१२८२,१२८३, १२८९,१२९१,१३०४,१३०५,१३६९,१३६५,१३६६,१३७०,१३९८, १३९९,१४१०,१४२०,१४५४,१४५५,१४६०,१४६१,१४७२,१४७७,१४९२,१४९३,१४९४, १४९५,१४९५,१५५८,१५५९,१५७०,१५७१,१५८३, १६१८,१६१९,१६३६,१६३७,१६८५,१६८६,१६८७,१६८८,१६८९, १७१८,१७१९,१७३१,१७३२,१७४४,१७४५,१९२४,१९२५,१९८४, १९८५,२०२८,२०२९,२०५४,२२००,२२०१,२२२६,२२२७,२२३७, २२३८,२२६०,२२६१,२३१३,२३१४,२९९३,२९९४		
५	साबिक सानोश्री अन्तर्गत मधुवनआवास तथाबजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा	६घ	१३९,१४०,१४१,१४२,१४३,१४४,१४५,१५०,१५१,१५७,१६०,१६१,१८६,४४८,४४९, ५००,५०१,५०२,५०३,५२४,५२५,६१५,६१६, ६६३,६६४,७१९,७२०,७२१,७२२	५००००। प्रति धुर	
६	साबिक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवनआवास तथाबजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा		१२,३१,५०,५१,५३,५७,५८,५९,६०,६१,६६,६७,६८,७१,७४,७५,७६,७९,८९,९०,१०२,१०३,१०४,१०५,१०६,११२,११३,११४,११८,११९,१२०,१२२,१२३,१२६,१२७,१२९,१३०,१३५,१८२,१८३,१८४,१८५, १८६,१८७,१८८,१८९,१९०,१९१,१९२,१९३,१९४,१९५,१९९,२००,२०१,२०२,२०३,२०४,२०५,२०६,२०७,२०८,२०९,२१५,२१६,२१७,२१८,२१९,२२३,२२४,२२५,२२६,२२७,२२८,२२९,२३१,२३२,२३४, २३५,२३६,२३८,२४४,२४८,२४९,२५२,२५३,२५५,२५६,२६०,४३२,४३३,४३७,४३८,४६३,४६४,४६५,४३९,४४०,४४५,४४६,४४७,४६६,४६७,४७३,४७४,४७५,४७६,४७७,४७८,४६९,४७९, ४८०,४८१,४८२,४८३,४८४,५११,५१२,५१३,५१४,५१५,५१८, ५१९,५२०,५२१,५३०,५३१,५३८,५३९,५४०,५४१,५४४,५४५,५३६,५४८,५४९,५६४,५६५,५७०,५७१,५७२,५७३,५७४,५७५,५७८, ५७९,५८०,५८१,५८२,५८३,५८४,५८५,५९६, ५९७, ६०९, ६१०, ६११,६१२,२६१,२६३,२६४,२६५,२६६,२६७,२६८,२६९,२७०,२७१, २७२,२७३,२८२,२८३,२८८,२८९,२९३,२९७,३०७,३०८,३०९,३११,३१३,३१४,३१५,३१६,३१७,३१९,३२०,३२४,३२६,३२७,३२८,३३०,३३१,३३७,३३८,३४०,३४३,३४४,३६७,३७०,३७१,३७२,३७५,३७६, ३७८, ३७९,३८८,३९०,३९१,३९२,३९३,३९४,३९५,३९७,३९८,३९९,४००,४०१,४०२,४०५,४०६,४०८,४०९,४०४,४१४,४१५,४१६,६३१, ६३२,६४६,६४९,६४८,६४७,६५०,६५१,६५२,६५३,६५४,६५६,६५७,६५८,६५९,६६१,६६२,६७२,६७३,७०७,७०८,७१५,७१६,७२३,७२४,	६००००। प्रति धुर	

			७२५, ७२६		
७	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवनआवास तथाबजार क्षेत्रभित्रका घडेरी जग्गा	६घ	१७,१९,२४,२५,२६,२८,२९,३२,३३,३४,३५,४०,४२,४५,४८,१३६, १५२,१५३,१५५,१५६,१६३,१६४,१६५,१६७,१६८, १६९, १७०, १७१, १७२,१७३,१७४,१७५,१७६,१७७,१७८,१७९,१८०,२४१,४५९,४६०,४६१,५०८,५०९, ५१०,५२८,५२९,५३२, ५३३, ५४२, ५४३, ५५७, ५६०,५६१,५८२,५८३,५४२,५४१,	६००००। प्रति धुर	
८	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवनआवास तथाबजार क्षेत्रभित्रका घडेरी जग्गा	६घ	१५,१६,३७,३८,३९,४४,४६,४७,४८,६३,६५,६९,७०,७३,७८,८२,८३,८४,८५,८६,८८, ९१,९२,९३,९४,९५,९७,९८,९९,१००,१०१,१३१,१३२,१३३,१३४,१९६,१९७,२१०,२१२, २१३,२२४,२२०,२२१,२२२, २३७,२४७,२५०,२५६,२५७,२५८,२५९,२७४, २७७, २७८, २७९, २८०,२८१,२८४,२८५,२८६,२८७,२९१,२९४ ,२९५, २९६, ३००, ३०१,३०३,३०४,३०५,३०६,३३५,३३६,३४५,३५५,३५६, ३५८, ३५९, ३६०,३६२,३६३,३६४,३६५,३६६,३६८,३६९,३७१, ३७३, ३७४, ३८०, ३८१,३८२,३८३,३८५,३८६,४१८,४१९, ४२०, ४२१, ४२२, ४२३, ४२५,४२७,४२९,४३६,४४१,४४२,४४३,४४४,४५५,४५६,४५७,४५८,४७०,४७१, ४७२,४८७,४८८,४८९,४९०,४९१,४९२,४९३,४९८,४९९,५०६,५०७,५१३,५१४,५ १५,५१६,५१७,५२२,५२३,५२६,५२७,५५०,५५१,५५८,५५९,५६६,५६७,५७६,५७७,६१९, ६२०,७१३,७१४,७१७,७१८	१०००००। प्रतिधुर	

क्र. सं.	स्थान	प्रति कट्ठा	कैफियत
----------	-------	-------------	--------

९.	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत गुलरिया नगरपालिकासिमानादेखि ढोढरी गा.वि.स.को सिमानासम्महुलाकी सडक (मधुवनबजार र कुसुम्बाबजारका तोकिएकाकित्ताबाहेक) सँग जोडिएको जग्गा	२५००००।-	
१०.	पुष्पलालमार्ग सँग जोडिएको जग्गा	२०००००।-	
११.	नगरपालिका रोड (हुलाकी सडकदेखि नगरपालिकाकार्यालयसम्म) सँग जोडिएको जग्गा	२२५०००।	
१२.	नगरपालिका रोड (नगरपालिकाकार्यालयदेखि बेसलाइनसम्म) सँग जोडिएको जग्गा	२०००००।	
१३.	साविक वडा नं. २,३,४,५,६,८,९ (ढोढरी देखि समेत) का (नगरपालिका रोड, हुलाकी सडक,पुष्पलालमार्ग, मधुवनबजार र कुसुम्बाबजारका तोकिएकाकित्ताबाहेक) पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००।-	
	साविक वडा नं. २,३,४,५,६,८,९ (ढोढरी देखि समेत) का (नगरपालिका रोड, हुलाकी सडक,पुष्पलालमार्ग, मधुवनबजार र कुसुम्बाबजारका तोकिएकाकित्ताबाहेक) ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१२५०००।	
	साविक वडा नं. २,३,४,५,६,८,९ (ढोढरी देखि समेत) का (नगरपालिका रोड, हुलाकी सडक,पुष्पलालमार्ग, मधुवनबजार र कुसुम्बाबजारका तोकिएकाकित्ताबाहेक) कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।-	
	साविक वडा नं. २,३,४,५,६,८,९ (ढोढरी देखि समेत) का (नगरपालिका रोड, हुलाकी सडक,पुष्पलालमार्ग, मधुवनबजार र कुसुम्बाबजारका तोकिएकाकित्ताबाहेक) खेतीयोग्यजग्गा ।	७५०००।	
१४.	साविक वडा नं. ७ र ९ को पुष्पलालमार्गसँग जोडिएका कित्ताबाहेक पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा	१०००००।	
	साविक वडा नं. ७ र ९ को पुष्पलालमार्गसँग जोडिएका कित्ताबाहेक ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा	७५०००।	
	साविक वडा नं. ७ र ९ को पुष्पलालमार्गसँग जोडिएका कित्ताबाहेक कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	५००००।	
	साविक वडा नं. ७ र ९ को पुष्पलालमार्गसँग जोडिएका कित्ताबाहेक खेतीयोग्यजग्गा	४००००।	

२) मधुवननगरपालिका साविकतारातालगा.वि.स

क्र. सं.	स्थान	प्रति कट्टा	कैफियत
१	पुष्पलालमार्गसग जोडिएको जग्गा ।	१७५०००।	
२	प्रगतीबजारभित्रका घडेरीहरु	५०००००।	
३	नगरपालिका रोड (पुष्पलालमार्गदेखि बेसलाइनसम्म) सँग जोडिएको जग्गा	२०००००।	
४	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म पुष्पलालमार्ग देखि उत्तर (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००।	
	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म पुष्पलालमार्ग देखि उत्तर (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१२५०००।	
	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म पुष्पलालमार्ग देखि उत्तर(प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	

	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म पुष्पलालमार्ग देखि उत्तर खेतीयोग्यजग्गा	७५०००।	
५	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म (ढोढरी ढक समेत) पुष्पलालमार्ग देखि दक्षिण (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	
	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म (ढोढरी ढक समेत)पुष्पलालमार्ग देखि दक्षिण (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	७५०००।	
	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म (ढोढरी ढक समेत)पुष्पलालमार्ग देखि दक्षिण (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	५००००।	
	साविक वडा नं. २ देखि वडा नं. ८ सम्म(ढोढरी ढक समेत)पुष्पलालमार्ग देखि दक्षिण (प्रगतीबजार क्षेत्र र पुष्पलालमार्गसग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) खेतीयोग्यजग्गा	४००००।	

२) मधुवननगरपालिका साविक ढोढरी गा.वि.स

क्र.सं	स्थान	प्रति कट्टा	कैफियत
१	साविक ढोढरी गा.वि.स अन्तर्गत हुलाकी सडकसँग जोडिएका जग्गा ।	२०००००।	
२	साविक ढोढरी गा.वि.स वडा नं. १,२,३,५,६,७,८ र ९ सम्म (हुलाकी सडकसँग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००।	
३	साविक ढोढरी गा.वि.स वडा नं. १,२,३,५,६,७,८ र ९ सम्म (हुलाकी सडकसँग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा	१२५०००।	
	साविक ढोढरी गा.वि.स वडा नं. १,२,३,५,६,७,८ र ९ सम्म (हुलाकी सडकसँग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	
	साविक ढोढरी गा.वि.स वडा नं. १,२,३,५,६,७,८ र ९ सम्म (हुलाकी सडकसँग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक) खेतीयोग्यजग्गा ।	७५०००।	
५			
	साविक वडा नं. ४ को पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	
	साविक वडा नं. ४ को ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	७५००००।	
	साविक वडा नं. ४ को कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	५००००।	
	साविक वडा नं. ४ र वडा नं. ९ को हुलाकी सडकसँग जोडिएको कित्ताहरुबाहेक खेतीयोग्यजग्गा ।	४००००।	

३) मधुवननगरपालिका साविक सूर्यपटुवा गा.वि.स

क्र.सं.	स्थान	प्रति कट्टा	कैफिय
१	वडा नं. २ देखि ९ सम्मपक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००।	
	वडा नं. २ देखि वडा नं. ९ सम्मग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१२५०००।	
	वडा नं. २ देखि वडा नं. ९ सम्मकच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	
	वडा नं २ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्यजग्गा ।	७५०००।	
२	वडा नं. १ को मोटर बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००।	
	वडा नं. १ को ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	७५००००।	
	वडा नं. १ को कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	५००००।	
	वडा नं १ को खेतीयोग्यजग्गा ।	४००००।	

१. माथि उल्लेखित क्षेत्र विशेष मुल्याङ्कनमा एकिकृत सम्पति कर लगाउदा सरकारी स्वामित्वमा रहेका निम्नबमोजिमका संस्थाका हकमा भने निम्नानुसार वार्षिक सम्पति कर लिइनेछ ।

क. विद्यालयमा.वि र क्याम्पस रु ५०००।

ख. विद्यालय आ.वि. रु १०००।

ग. मठ मन्दिर रु ५००।

घ. खानेपानी, आखा अस्पताल, रेडक्रस तथा अस्पताल एवं स्वास्थ्य चौकिहरुकानाममा रहेको सम्पतिमा रु १०००।

ङ। सबै सरकारी स्वामित्वमा रहेका कार्यालय र संघ संस्थाहरुको सम्पत्तिको हकमा रु ५००.

२. श्रेस्तामा देखिएका तथानदी कटानमा परि नदीभित्र रहेका जग्गाजमिनहरु प्रमाणित भई आएमा उक्त जग्गाहरुको एकिकृत सम्पति कर रु १००। मात्र लिइनेछ । तर यो छुट सुविधा अमिनको स्थलगत निरिक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भए पछि मात्र दिइनेछ ।

३. यदिकुनै कारण बस करका दर छुटेमा पूर्व नगरसभाका निर्णय एवं प्रचलित कानुनबमोजिम लिइने छ

४ करका दर नमिलेको र बाभिएको हकमा राजश्व परमर्श समितिको सिफारिसबाट संशोधन गर्न सकिनेछ ।

५. यदिकुनै स्थानियतहगाभिदा साविकमालिदै आएको कर छुट भएमा साविकबमोजिम नै छुटेको दर मात्र लिइनेछ ।

६. यो मुल्यांकन दर एकिकृत सम्पति कर असुलीको हुनेछ ।

निर्णय नं. ४ - मधुवननगरपालिकाको दशौं नगरसभाको पहिलो बैठकमा नगरप्रमुख तेजबहादुर भाटद्वारा पेश भएको मधुवननगरपालिकाको नितितथा कार्यक्रमको मार्गदर्शन अनुसार र विषयगत समितिहरुको सुझाव समेतका आधारमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उपप्रमुख अनिता चौधरीद्वारा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको सिफारीस अनुसार मधुवननगरपालिकाको दशौं नगरसभाको दोश्रो बैठकमा पेश भएको आ.व. ०७९/०८० को लागि बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम भित्र रही आ.व. ०७७/०७८ को यथार्थ आयव्यय, आ.व. ०७८/०७९ को संशोधित आयव्यय का साथै नगरसभा

सदस्यहरुबाट प्राप्त सुझाव समेतका आधारमा आगामी आ.व. ०७९/०८० को लागि तपसिल अनुसारको बजेट तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम शोधन सहित स्विकृत गरियो ।

मधुवननगरपालिका बर्दियाको आ.व ०७९/०८० को कुल स्विकृत बजेट

क्र.स	आम्दानी विवरण (श्रोत)	रकम	क्र.स	खर्चको विवरण (विषयगत क्षेत्र)	बजेट सिमा
१	संघिय समानिकरण अनुदान	१५४६०००००	१	चालु खर्च	१००००००००
२	संघिय राजश्व बाडफाड	११८१२७०००	२	पूजिगत खर्च	२५१२०३०००
३	संघिय सशर्त अनुदान	२५०४०००००	३	संघिय सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु	२५०४०००००
४	संघिय विशेष अनुदान	५००००००	४	संघिय विशेष अनुदान तर्फका आयोजना	५००००००
५	संघिय समपुरक अनुदान	१०००००००	५	संघिय समपुरक अनुदान तर्फका आयोजना	१०००००००
६	प्रदेश समानिकरण अनुदान	८६७७०००	६	प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फका आयोजना	१२५०००००
७	प्रदेश राजश्व बाडफाड	९३४९०००	७	प्रदेश विशेष अनुदान तर्फका आयोजना	७००००००
८	प्रदेश सशर्त अनुदान	१२५०००००	८	प्रदेश समपुरक अनुदान तर्फका आयोजना	२०००००००
९	प्रदेश विशेष अनुदान	७००००००	९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२५०००००००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान	२०००००००	१०	सडक बोर्ड तर्फका आयोजना	३५०००००
११	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२५०००००००	११	पी.एल.जी.एस.पी	४५००००
१२	सडक बोर्ड	३५०००००	१२	अस्पताल निर्माण आयोजना	५६८७५०००
१३	पी.एल.जी.एस.पी	४५००००	१३	निर्माणाधिन आयोजनाहरु (दायित्व)	९०००००००
१४	अस्पताल निर्माण	५६८७५०००			
१५	आन्तरिक आय	६०४५००००			
१६	अनुमानित अ.ल्या रकम	९०००००००			
	जम्मा	१०५६९२८०००		जम्मा	१०५६९२८०००

आय विवरण

सि.नं.	आम्दानी शिर्षक	आम्दानी शिर्षक नं.	आ.व. ०७९/०८० को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.व. ०८०/०८१ को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. ०७९/०८० को प्रस्तावित अनुमान	आगामी आ.व. ०८०/०८१ को प्रक्षेपण	आगामी आ.व. ०८१/०८२ को प्रक्षेपण
१	सम्पत्ति कर	११३१३	९७८८४७९	१०००००००	१०००००००	११००००००	१२००००००
२	भुमी कर मालपोत	११३१४	१२६७१३	५०००००	३०००००	३०००००	३०००००
३	घरजग्गा रजि. दस्तुर	११३१५	१४७५२५०६	१८००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००
४	घरबहाल कर	११३२१	३५७९५५१७	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००

५	बहालविटौरी कर	११३२२	८२२०५८	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००
६	सवारी साधन कर (साना सवारी)	११४५१	०	०	०	०	०
७	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमालाग्ने कर	११४५२	०	०	०	०	०
८	बाडफाडबाट प्राप्तहुने वन रोयल्टी	११४५३	९९०८७२३६	१००००००	०	०	०
९	बाडफाडबाट प्राप्तहुने दशत्तरबहत्तरको विक्रीबाट प्राप्तआय	१४१५७	१३४२५१३२	९५४००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
१०	बाडफाडबाट प्राप्तहुने सवारीसाधन कर	११४५६	०	०	०	०	०
११	बाडफाडबाट प्राप्तहुने मनोरन्जन कर	११४७१	०	०	०	०	०
१२	बाडफाडबाट प्राप्तहुने विज्ञापनकर	११४७२	०	०	०	०	०
१३	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	११६११	२२६९००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
१४	जडीबुडी,कवाडी र जीवजन्तु कर	११६३२	०	०	०	०	०
१५	अन्य कर	११६९१	२९९५	१०००००	७०००००	७०००००	७०००००
१६	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्तआय	१४१५१	१२७१२०	१००००००	१०००००	१०००००	१०००००
१७	क्यासिनोबाट प्राप्त रोयल्टी	१४१५२	०	०	०	०	०
१८	पर्यटन शुल्क	१४१९१	०	०	०	०	०
१९	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्तआय	१४२१२	०	०	०	०	०
२०	अन्यविक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२१३	३९०१५	१०००००	०	०	०
२१	अन्य सेवाशुल्कतथाविक्री	१४२१९	३७४९१०	५०००००	०	०	०
२२	न्यायीक दस्तुर	१४२२१	०	०	०	०	०
२३	शिक्षाक्षेत्रको आम्दानी	१४२२३	५२५९६९६	६००००००	६००००००	६००००००	६००००००
२४	परिक्षाशुल्क	१४२२४	२३८८३५	२०००००	५००००	५००००	५००००
२५	अन्यप्रशासनीकशुल्क	१४२२९	०	०	०	०	०
२६	पार्किङ शुल्क	१४२४१	०	०	०	०	०
२७	नक्शापास दस्तुर	१४२४२	७५३५५५	१००००००	२०००००	२०००००	२०००००

२८	सिफारीस दस्तुर	१४२४३	२७४५०६५	४००००००	४००००००	४००००००	४००००००
२९	व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर	१४२४४	५९८३८५	५०००००	०	०	०
३०	नाताप्रमाणित दस्तुर, अन्यप्रमाणित दस्तुर	१४२४५	०	८८२९३२	१००००००	१००००००	१००००००
३१	अन्य दस्तुर	१४२४९	३८७२१३	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
३२	व्यवसाय रजि. दस्तुर	१४२५३	०	०	०	०	०
३३	रेडियो एफ.एम संचालन दस्तुर	१४२५४	०	०	०	०	०
३४	अन्यक्षेत्रको आय	१४२६५	०	०	०	०	०
३५	न्यायीकदण्ड जरिवाना र जफत	१४३११	१२८२८५	२०००००	१०००००	१०००००	१०००००
३६	प्रशासनीक दण्ड जरिवाना र जफत	१४३१२	०	०	०	०	०
३७	धरौटी सदर स्याहा	१४३१३	०	०	०	०	०
३८	अन्य राजश्व	१४५२९	२००	३०००००	०	०	०
३९	व्यवसाय कर	१४६११	०	०	०	०	०
४०	बेरुजु	१५१११	६८८८५	५०००००	०	०	०
४१	गतवर्षको नगदमौज्दात	३२१२१	११८४०९४५ २	१०८८५५०३८	९०००००००	९०००००००	९०००००००
४२	जम्मा		१६९६२४२२७	१६६१७७९७०	१५०४५००००	१५१४५००००	१५२४५००००
४३	समानिकरण अनुदान (संघ)	१३३११	१३८९०००० ०	१४६९०००००	१५४६०००००	१५४६०००००	१५४६०००००
४४	शशर्त अनुदान (संघ)	१३३१२	३००१४४८८ ०	२८५६१४७५०	२५०४०००००	२५०४०००००	२५०४०००००
४५	विशेषअनुदान (संघ)	१३३१५	०	१४२०००००	५००००००	५००००००	५००००००
४६	समपुरक अनुदान (संघ)	१३३१७	७७९५९९	१४३०००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
४७	समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	१३३११	५६७९०००	६९७२०००	८६७७०००	८६७७०००	८६७७०००
४८	विशेषअनुदान (पदेश)	१३३१५	७००००००	७००००००	७००००००	७००००००	७००००००
४९	शशर्त अनुदान (प्रदेश)	१३३१३	१७८५००००	११५४४०००	१२५०००००	१२५०००००	१२५०००००
५०	समपुरक अनुदान (प्रदेश)	१३३१७	२०२४९०००	२०००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
५१	राजस्वबाडफाड (संघ)	११४११	९०८१४४३७ ७	९७५१४०००	११८१२७०००	११८१२७०००	११८१२७०००
५२	राजस्वबाडफाड (प्रदेश)	११४५६	७५८१९९०१९ २	८८००००३	९३४९०००	९३४९०००	९३४९०००
५३	सडक बोर्ड नेपाल		२५०००००	३५०००००	३५०००००	३५०००००	३५०००००
५४	पी.एल.जी.एस.पी		३६००००	३८५०००	४५००००	४५००००	४५००००

५५	स्था. पु. वि. साभेदारी कार्यक्रम		७९२८०००	०	०	०	०
५६	सामाजिक सरक्षाकार्यक्रम		१२९३०४८० ०	१८०००००००	२५०००००००	२५०००००००	२५०००००००
५७	कोविड क्वारेन्टाइनस्थलनिर्माण अनुदान		१०००००००	०	०	०	०
५८	सानोश्री अस्पताल निर्माण अनुदान		८५०००००	१५००००००	५६८७५०००	५६८७५०००	५६८७५०००
	जम्मा		९१७२१५९३५	९७७९०७७२३	१०५६९२८०००	१०५७९२८०००	१०५८९२८०००

व्ययविवरण

सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	आ.व. ०७७०७८ को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. ०७८०७९ को संसोधित अनुमान	आगामीआ.व. ०७९०८० को प्रस्तावित अनुमान	आगामीआ.व. ०८००८१ को प्रक्षेपण	आगामीआ.व. ०८१०८२ को प्रक्षेपण
१	पारिश्रमीकर्मचारी (चालु)	२११११	२१८८०६८२	२६००००००	२७००००००	२८००००००	२९००००००
२	पारिश्रमीकर्मचारी (शशर्त)	२११११	१३५३७७६७७	१८०००००००	२१०००००००	२१०००००००	२१०००००००
३	पोशाक	२११२१	१९८८५२२	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००
४	औषधिउपचार खर्च	२११२३	१९५००	५००००००	५०००००	५०००००	५०००००
५	महङगीभत्ता	२११३२	६८६०००	१००००००	१२०००००	१००००००	१००००००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	४७४००	१४१५५१०	१००००००	१००००००	१००००००
७	कर्मचारी प्रोत्साहनतथा पुरस्कार	२११३५	१३८२०००	४००००००	२५०००००	४५०००००	४५०००००
८	अन्यभत्ता	२११३९	३६३५००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	५८५०००	८०००००	१००००००	८०००००	८०००००
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२१११२	९६६४०००	११००००००	१२५०००००	११५०००००	११५०००००
११	योगदानमाआधारीत निवृत्तिभरण तथाउपादानकोष खर्च	२१२१२	०	५०००००	१००००००	५०००००	५०००००
१२	कर्मचारी कल्याणकोष	२१२१४	१९९८८६	२५०००००	३००००००	३५०००००	३५०००००
१३	अन्य सामाजिक सुरक्षाकोष खर्च	२१२१९	०	१०००००	०	१०००००	१०००००
१४	पानीतथाविजुली	२२१११	२५६६९८	६०००००	१००००००	१००००००	१००००००
१५	संचार महसुल	२२११२	४६६३४९	८०००००	१००००००	१००००००	१००००००
१६	इन्धनपदाधिकारी	२२२११	८४८६२३	०	०	०	०

१७	इन्धनकार्यालय प्रयोजन	२२२१२	१४२४१२१	२००००००	२००००००	२००००००	२००००००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६०७३९१	१५०००००	१००००००	१५०००००	१५०००००
१९	विमातथानविकरणखर्च	२२२१४	२६२३१२	५००००००	५००००००	७००००००	७००००००
२०	मेशिनरी तथाऔजार मर्मत सम्भार	२२२२१	३६०६८८	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
२१	सार्वजनिक सम्पत्तिकोमर्मत सम्भार	२२२३१	४१३३६४	२५०००००	२००००००	३००००००	३००००००
२२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालनतथा सम्भार खर्च	२२२९१	०	१००००००	०	१००००००	१००००००
२३	मसलन्दतथाकार्यालय सामाग्री	२२३११	३६७२७५७	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००
२४	पशुपन्थीहरूको आहारा	२२३१२	५१३०००	२००००००	०	२००००००	२००००००
२५	पुस्तकतथा सामाग्रीखर्च	२२३१३	०	०	०	०	०
२६	इन्धनअन्यप्रयोजन	२२३१४	१००००००	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
२७	पत्रपत्रीका,छपाइतथा सूचनाप्रकाशन	२२३१५	१८५९०३०	२५००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
२८	अन्यकार्यालय संचालनखर्च	२२३१९	५९१०८२	३३००००००	२८०८००००	३५००००००	३५००००००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१३७३८७८	३०००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
३०	सूचना प्रणाली र सफ्टवेयर संचालनखर्च	२२४१२	८८५३७८	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००
३१	करार सेवाशुल्क	२२४१३	८९८७०३७	११५००००००	११५००००००	१५०००००००	१५०००००००
३२	सरसफाइ सेवाशुल्क	२२४१४	२९६०००	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
३३	अन्य सेवाशुल्क	२२४१९	५३२०००	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
३४	कर्मचारी तालिमखर्च	२२५११	२६२७३२	५००००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
३५	सीपविकास,जनचेतनातालि मतथागोष्ठी सम्बन्धिखर्च	२२५१२	३७१२३५९	२७५०००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
३६	कार्यक्रमखर्च	२२५२२	१४७३६५३४	५००००००	०	५००००००	५००००००
३७	विविधकार्यक्रमखर्च	२२५२९	३२३१४०९	५००००००	४६००००००	५००००००	५००००००
३८	अनुगमनमुल्यांकनखर्च	२२६११	५३७६००	५००००००	८००००००	८००००००	८००००००
३९	भ्रमणखर्च	२२६१२	१२६७३२५	१५००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
४०	विविधखर्च	२२७११	३२३८१९९	१६००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००

४१	सभा संचालनखर्च	२२७२१	४९९७३७	५०००००	६९२०००	७०००००	७०००००
४२	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५३११	६६४६५५७५	९०००००	०	७०००००	७०००००
४३	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२५३१२	३८४४८०	५०००००	०	५०००००	५०००००
४४	धार्मीक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	०	२०००००	०	२०००००	२०००००
४५	अन्य सहायता	२५३१५	०	०	०	०	०
४६	सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	२६४११	०	०	०	०	०
४७	सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	२६४१२	०	०	०	०	०
४८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	११८४९५२० ०	१८०००००००	२५०००००००	२५०००००००	२५०००००००
४९	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	३३१८९८	५०००००	०	५०००००	५०००००
५०	छात्रवृत्ति	२७२११	४२३४२६०	२०००००	०	२०००००	२०००००
५१	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	२६१६६९०	२००००००	७०००००	१००००००	१००००००
५२	अर्पणधखरिद	२७२१३	२४०८९०६	२५०००००	०	०	०
५३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	३१४२४१२	१५०००००	०	०	०
५४	घर भाडा	२८१४२	६४३६००	५०००००	५०००००	७०००००	७०००००
५५	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३	४४१५००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
५६	राजस्वफिर्ता	२८२११	६४६८४४३	९००००००	०	०	०
५७	अन्यफिर्ता	२८२१९	०	०	५००००००	०	०
५८	भैपरि आउने चालु खर्च	२८२११	०	०	०	०	०
	जम्मा		४२८७६२७३४	४७२७१५५१०	५६०००००००	५६१००००००	५६२००००००
६०	आवासीय भवन निर्माण / खरिद	३११११	८९८६२२८	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
६१	गैरआवासीय भवन निर्माण / खरिद	३१११२	२९००४७४९	१००००००००	१००००००००	१००००००००	१००००००००
६२	निर्मित भवनहरूको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३	०	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
६३	सवारी साधन	३११२१	९७९६००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००
६४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	३६०००	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००

६५	फर्निचर तथाफीक्चर्स	३११२३	७००६०	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
६६	पशुधनतथाबागबानीविकास खर्च	३११३१	२७८९६०	३०००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००
६७	सडक तथापुलनिर्माण	३११५१	६८४०६६८८	१५०००००००	१४४०९८०००	१४४०९८०००	१४४०९८०००
६८	विद्युतिय संरचनानिर्माण	३११५३	८०९४९४	५०००००००	५०००००००	५०००००००	५०००००००
६९	तटबन्धतथाबाधनिर्माण	३११५४	९०४४३१	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००
७०	सिंचाइ संरचनानिर्माण	३११५५	१८५२७३४	३०००००००	३०००००००	३०००००००	३०००००००
७१	खानेपानी संरचनानिर्माण	३११५६	४६३१०४०	२०००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
७२	वनतथावातावरण संरक्षण	३११५७	१४८२६७३	२०००००००	२०००००००	२०००००००	२०००००००
७३	सरसफाइ संरचनानिर्माण	३११५८	९२५००	१०००००००	११८६०००	११८६०००	११८६०००
७४	अन्य सार्वजनिकनिर्माण	३११५९	५०८७१२६३	१९३५९२२१३	१९६०४४०००	१९६०४४०००	१९६०४४०००
७५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३११६१	७९८८७५	१०००००००	१०००००००	१०००००००	१०००००००
७६	पुजिगत सुधार खर्च सार्वजनिकनिर्माण	३११७१	४००००००	५००००००	५००००००	५००००००	५००००००
७७	भैपरि आउने पुजिगतखर्च	३१५११	५६८२७	०	०	०	०
७८	अन्यफिर्ता	२८२१९	२५१०३७६०	३५००००००	२६००००००	२६००००००	२६००००००
	जम्माखर्च		६२३५२८६१६	९७८८०७७२३	१०५६९२८०००	१०५७९२८०००	१०५८९२८०००

मधुवननगरपालिकाबर्दियाको आ.व.०७९।०८० को विषयगतक्षेत्रअनुसारको बजेट

क्र.स	विषयगतक्षेत्र	खर्च शिर्षक	रकम
१	चालु खर्च		१००००००००
२	नगर गौरव आयोजनाहरूको विस्तृत आयोजनाप्रतिवेदनतयार गर्ने		४७०३०००
३	समपुरक कोष		३५०००००००

४	वडास्तरीय योजनाहरू		७६५०००००
५	भौतिकपुर्वाधारतर्फ		२०००००००
६	सामाजिकविकास तर्फ		७७५०००००
७	आर्थिक विकास तर्फ		२३५०००००
८	वन,वातावाण तथाविपदव्यवस्थापन		१०००००००
९	संस्थागतक्षमताविकास		४००००००
	जम्मा		३५१२०३०००

मधुवननगरपालिकाबर्दियाको आ.व.०७९।०८० को योजनातथाकार्यक्रम

क्र.स	योजनाहरू	क्षेत्र	रकम
१	नगर गौरवकाआयोजनाको विस्तृत आयोजनाप्रतिवेदनतयार गर्ने	भौतिकपुर्वाधार	४७०३०००
२	समपुरक कोष	"	३५००००००
३	वडास्तरीय योजनाहरू		७६५०००००
४	शिक्षा सम्बन्धिकार्यक्रमहरू	सामाजिकविकास	४५००००००
५	स्वास्थ्य सम्बन्धिकार्यक्रमहरू	"	१७००००००
६	ज्येष्ठनागरिक,महिलातथाबालबालिकासम्बन्धिकार्यक्रमहरू(लक्षितवर्गसमेत)	"	६००००००
७	न्यायीकसमिति र सामुदायिकमेलमिलापकार्यक्रमहरू	"	१५०००००
८	गुरास बहुमुखिक्याम्पस संचालनअनुदान	"	३००००००
९	खानेपानीतथा सरसफाइ	"	२००००००
१०	खेलकुदविकास	"	१००००००
११	द्वन्दपिडीत राहत	"	५०००००
१२	बडघर सम्मान तथा सहयोग	"	५०००००

१३	मृतक नविना चौधरीको शालिक निर्माण	"	५०००००
१४	कला,भाषा, संस्कृती संरक्षण	"	१००००००
१५	पशुसेवा सम्बन्धीकार्यक्रमहरू	आर्थिक विकास	८००००००
१६	कृषि सेवा सम्बन्धीकार्यक्रमहरू	"	८००००००
१७	पर्यटन तथाउद्योग विकास	"	१००००००
१८	सामुदायिकपशु व्यवस्थापन	"	२५०००००
१९	सहकारी तथावित्तिय सेवाव्यवस्थापनकार्यक्रम	"	१००००००
२०	उद्योगबाणिज्य संघ व्यवस्थापनअनुदान	"	३०००००
२१	ने.रे.सो. उपशाखामधुवन ख एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	"	३०००००
२१	निलसागर सेवाआश्रम व्यवस्थापनअनुदान		२०००००
२२	संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम	"	२२०००००
२३	वन, वातवरणतथातालतलैया संरक्षण	वन, वातावरणतथाविपदव्यवस्थापन	१००००००
२४	विपदव्यवस्थापन	"	९००००००
२५	न.पा.कार्यालय परिसरमापार्क निर्माण	भौतिकपुर्वाधार	२००००००
२६	फर्निचर तथाफिक्सीड	"	१००००००
२७	६ न. वडा कार्यालय अगाडीको सडक कालोपत्रे	"	२००००००
२८	वडा नं. ५ र ६ को सिमा सडक ग्राभेल	"	१००००००
२९	वडा नं. ५ को गाउ नं. ९ र १० मा २ थान ५० केभिएको टान्सफरमर खरिद	"	१००००००
३०	वडा नं. ४ माचडचोकबजारमानालानिर्माण	"	१५०००००
३१	ज्वालादेवीखा.पा. टहरो निर्माण	"	२०००००
३२	इ प्र.का. ढोढरी टहरो निर्माण	"	२०००००

३३	कोठियागाउमाबन्यजन्तु नियन्त्रणको लागि तारबार वडा नं. २	"	१३०००००
३४	वडा नं. १ बहादुरपुर गाउमा सडक कालोपत्रे	"	२५०००००
३५	मठमन्दिर गुम्बाचर्च निर्माण	"	१००००००
३६	कुसुम्बाबजार हाटबजारमाशौचालयनिर्माण	"	५००००००
३७	विजयकालिकामन्दिर परिसरमाभगवतीको मन्दिर निर्माण	"	५००००००
३८	वडा नं. ८ मा १०० केभिएको टान्सफरमर खरिद	"	८००००००
३९	वडा नं. ३ कोठियाघाटमा टहरो निर्माण	"	१०००००००
४०	वडा नं. ३ वडा कार्यालयभित्रजाने बाटो कालोपत्रे	"	५००००००
४१	वडा नं. ७ को नारायण बस्नेतको घरदेखि पश्चिमतर्फका बाटाहरू ग्राभेल	"	१०००००००
४२	वडा नं. ७ भगवतिथापाको प्लटदेखि हरि प्रसाद घिमिरेको प्लट हुदै गोथे सुनार र मोहनथापाको प्लटसम्म माटो पटान तथाग्राभेल	"	५००००००
४३	वडा नं. ९ को गोपाल गुरुङको खेतदेखि डम्बरबहादुर क्षेत्रीको खेतसम्मको बाटो ग्राभेल	"	६५०००००
४४	वडा नं. ९ को खिमबहादुर रोगाको घरदेखि योगेश राजीको खेतसम्मको बाटो ग्राभेल	"	४००००००
४५	वडा नं. ९ को भिमबहादुर राजीको घरदेखि वडा नं. ८ को सीमासम्मको बाटो ग्राभेल	"	४५०००००
४६	नितिगत व्यवस्थापन	संस्थागतक्षमताविकास	१०००००००
४७	योजना व्यवस्थापन	"	१५००००००
४८	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	"	१५००००००
	जम्मा		२५१२०३०००

मधुवननगरपालिका
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
आव २०७९/२०८०को शैक्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

क्रस	कार्यक्रमको विवरण	परिमाण	बजेट	कैफियत
१	नगर र स्वयमसेवक शिक्षक तलब भत्ता	५९ जना	२०५७२२००	
२	बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	९७ जना	८४३७०००	
३	निशुल्क शिक्षा विद्यालय अनुदान	२७ विद्यालय	१०००००००	
४	शिक्षासमितिको बैठक भत्ता , खाजा तथा अन्य बैठक खर्च	१० पटक	१०००००	
५	मासिक नगरस्तरीय प्रअ बैठक खाजा र यातायात	१० पटक	१२६८००	
६	सरस्वती आविमा असाहय बच्चाहरुको लागि बास,खाना,नास्ता,आया तभ रअन्य व्यवस्थापन	४६ जना	७०००००	
७	सञ्चार	१२ महिना	१२०००	
८	क्षमता विकास तालिम	२७ विद्यालय	५०००००	
९	स्थानिय पाठ्यक्रमको सन्दर्भ सामाग्री निर्माण र छपाई	३९विद्यालय	५०००००	
१०	IEMIS कार्यशाला	३९ विद्यालय	४५०००	
११	शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला	२७ विद्यालय	११००००	
१२	शैक्षिक नगर प्रोफाइल निर्माणर छपाई	१ पटक	९००००	
१३	शैक्षिक निती र योजनानिर्माणर छपाई	२७ विद्यालय	१९२०००	
१४	अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक अनुदान	२७विद्यालय	२५०००००	
१५	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन र अवकाश शिक्षक सम्मान	३९विद्यालय	१०००००	
१६	आधारभुत तह कक्षा)५ र ८ परीक्षा सञ्चालन (,व्यवस्थापन तथाप्रमाणीकरण गर्न	३९विद्यालय	६०००००	
१७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण , परिमार्जन र प्रकाशन	८०० प्रति	८५०००	
१८	प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	२७ विद्यालय	५००००	
१९	सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा छलफल	२७विद्यालय	५००००	
२०	शैक्षिक समारोह सञ्चालन	३९विद्यालय	२००००	
२१	कार्यदल बैठक भत्ता र खाजा		६००००	
२२	विद्यालयका लागि पीर योग .टि.	३९ विद्यालय	१०००००	
२३	विविध		५००००	
कुल जम्मा			४५००००००	

आब २०७९।२०८० को स्वास्थ्य तर्फ निसर्त बजेट तथा कार्यक्रम

कुलबजेट: १७००००००

सि नं	कार्यक्रमहरू	लक्ष्य	रकम	कैफियत
१	करारकाकर्मचारीहरुकोतलबभत्ताचाडपर्व खर्च र पोषाक भत्तासमेत	३६ जनाको १३ महिना	११८०७८२०	निरन्तरता
२	नगरस्तरियमासिकरिपोर्टिङ्गबैठक	१२पटक	२६४०००	निरन्तरता
३	म स्वा स्व सेर स्वास्थ्यकर्मिहरुको मासिक रिपोर्ट संकलनबैठक	१२ पटक	१९८०००	निरन्तरता
४	गाँउघर क्लिनिकसंचालनखर्च	२२८ पटक	११२२००	निरन्तरता
५	खोप क्लिनिकसंचालनखर्च	२५२पटक	११२२००	निरन्तरता
६	मातृ तथा नबजात शिशु स्याहार कार्यक्रम	४५०	४०५०००	निरन्तरता
७	घरदैलो सुत्केरी सेवा	६००	३६००००	निरन्तरता
८	औषधि ,उपकरण तथा सामाग्री खरिद	बार्षिक	११२५५००	निरन्तरता
९	स्वास्थ्य संस्थाअनुदान	९ वटा संस्था	६५००००	निरन्तरता
१०	चक्रिय आकमिक चक्र कोष	४ वटा	३००००	निरन्तरता
११	संचार खर्च	बार्षिक	२१७८०	निरन्तरता
१२	का स हरुको भ्याक्सिन तथा सामाग्री ढुवानी	१२ महिना	५४०००	निरन्तरता
१३	औषधिप्याकेजिङ तथा रिप्याकिङ तथा ढुवानी	३ पटक	५२५००	निरन्तरता
१४	म स्वा स्व से लगायत विभिन्नस्वास्थ्यदिबसमनाउन खर्च	बार्षिक	१२०००	निरन्तरता
१५	२४ घण्टा खोप भण्डारन तथा बितरणका लागी संचार	१२ महिना	१२०००	निरन्तरता

१६	गाँउघर तथा खोप कार्यक्रमसंचालनका बापतखोप कार्यकर्ताहरुलाईप्रोत्साहन	१३ जना	१९००००	निरन्तरता
१७	पुर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपनाका लागी घरधुरी सर्वेक्षण	१ पटक	१५००००	निरन्तरता
१८	छपाई फर्म, फरमेट, अनुसुचि , रजिस्टर तथाअन्य	बार्षिक	१५५०००	निरन्तरता
१९	बालबिवाह लागु ,औषद तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धीस्वास्थ्यकर्मिद्वारा बिध्यालयमा कक्षा संचालन	३६कक्षा	१८०००	नयाँ
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई सम्मानजनक बिदाई र ब्यबस्थापनखर्च	३ जना	७००००	निरन्तरता
२१	नागरिक आरोग्य केन्द्र	बार्षिक	१२०००००	निरन्तरता
कुलजम्मा			१७००००००	

मधुवननगरपालिकाकृषिविकास शाखाको कार्यक्रमतथा बजेट विनियोजन आ.वं २०७९/०८०

क्र.सं	कार्यक्रमको विवरण	इकाई	वार्षिक लक्ष्य परिमाण	प्रतिएकाई लागत	जम्मा बजेट	स्थानिय सरकार	संघीय सरकारबाट शर्सत बजेट
१	आलु वालीको पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	वटा	१	६०००००	६०००००		६०००००
२	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	संख्या	१	३०००००	३०००००		३०००००
३	कृषितथा पशुपन्छी सम्बन्धितथ्यांकअध्यावधिककार्यक्रम	पटक	१	१०००००	१०००००		१०००००
४	कृषि प्रसार पविधितथा सेवा टेवा प्रवर्द्धनकालागी प्राविधिक परिचालनखर्च	जना	३	३३५०००	१००५०००	१००५०००	
५	एक गाउँ एक प्राविधिक परिचालन संघिय सरकार बीचलागत साभेदारीमातलबभत्ता र पोशाक	जना	३	४३७७२०	१३१३१६०	७१३१६०	६०००००
६	नगर नमुनागाँउकृषिविकास कार्यक्रम संचालन	वटा	१८	८००००	१४४००००	१४४००००	
७	दलहनवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	१	१००००००	१००००००		१००००००
८	तेलहनवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सख्या	१	१००००००	१००००००		१००००००
९	मकै वालीपकेट विकास कार्यक्रम	सख्या	१	१२०००००	१२०००००		१२०००००
१०	खाद्ययान्नवालीको उन्नतबीउउपयोगमाअनुदान	सख्या	१	१००००००	१००००००		१००००००
११	उन्नतबीउवितरकलाई प्रोत्साहनअनुदान	सख्या	१	१५००००	१५००००		१५००००
१२	सुचनाप्रकाशनतथाउन्नतबीउउपयोग निरीक्षण	पटक	१	१५००००	१५००००		१५००००

१३	खाद्यान्नबालीको उन्नतबीउउत्पादनकालागीमुल बीउ ५० प्रतिशत सहुलियतमावितरण	पटक	२	७५०००	१५००००	१५००००	
१४	कृषकको मागमाआधारित कार्यक्रम	पटक	३	७७२८०	२३१८४०	२३१८४०	
१५	तरकारी खेतिविस्तारका लागी ५० प्रतिशत सहुलियतमाबीउवितरण कार्यक्रम	पटक	३	१०००००	३०००००	३०००००	
१६	फलफूलखेति क्षेत्रविस्तारका लागी बेर्ना ७५ प्रतिशत सहुलियतमावितरण कार्यक्रम	वटा	१	३०००००	३०००००	३०००००	
१७	बालीविमा सहयोग सहयोग कार्यक्रम	वटा	१	२०००००	२०००००	२०००००	
१८	मुख्यमन्त्रि ग्रामिण रोजकार कार्यक्रमआ.व २०७७/०७८ छनौटमा परेका कार्य अधुरो रहेका किसानलाई समरसिवलमोटर जडान	वटा	१३	७००००	९१००००	९१००००	
१९	मुख्यमन्त्रि ग्रामिण रोजगार कार्यक्रम छनौट परी कामअधुरोमा परेका कृषकलाई पावरटिलर ७५ प्रतिशतअनुदान सहयोग	वटा	१	१४००००	१४००००	१४००००	
२०	कृषियन्त्र उपकरण ५० प्रतिशतअनुदानमावितरण	पटक	१	४८००००	४८००००	४८००००	
२२	आकास्मिकबाली संरक्षण कार्यक्रम	सख्या	१	३०००००	३०००००	३०००००	
२३	कृषि भ्रमण कार्यक्रम	वटा	१	५०००००	५०००००	५०००००	
२४	वडा तथानगर कृषक समन्वय समिति गठन तथानियमितमासिक बैठक	महानि	१०	१००००	१०००००	१०००००	
२५	दिवशतथा समारोह कार्यक्रम	पटक	२	३००००	६००००	६००००	

२६	प्रयोगशालाकक्षनिर्माण र आवश्यकल्याव सामाग्रीखरिद कार्यक्रम	वटा	१	३०००००	३०००००	३०००००	
२७	दिगो उत्पादनव्यवस्थापनकालागी कृषि हाट बजारसंचालन सम्बन्धि सरोकारवालानिकाय संग क्षमताविकास तालिमगोष्ठी संचालन	वटा	९	१००००	९००००	९००००	
२८	विभिन्नवालीहरुमा कृषकहरुको क्षमताअभिवृद्धि सम्बन्धितालिम	वटा	१८	१००००	१८००००	१८००००	
२९	हाट बजारमाकृषितथा पशुपन्छी जन्य वस्तुहरुको पाक्षिकमुल्यप्रकाशन, बजार सुचनाप्रकाशनतथाबजार अनुगमनकार्यक्रम	वटा	१२	५०००	६००००	६००००	
३०	कृषिविकास शाखा र सेवा केन्द्रहरुमा कम्प्युटर, प्रिन्टर ,नेट जडान आवश्यक सामाग्रीफर्निचरण खरिद	पटक	१	३०००००	३०००००	३०००००	
३१	संचार तथाविद्युत सहसुलखर्च	पटक			४००००	४००००	
३२	बैठक तथागोष्ठी संचालनखर्च	पटक	१२	५०००	६००००	६००००	
३३	कृषिप्रविधिप्रकाशन	पटक	१	५००००	५००००	५००००	
३४	विविधखर्च	पटक		५००००	५००००	५००००	
३४	विभिन्नकार्यक्रमहरुको कार्यविधिनिर्माण खर्च	पटक	१	४००००	४००००	४००००	
	जम्माखर्च				१४१०००००	८००००००	६१०००००

मधुवननगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
पशु सेवाशाखा
लुम्बिनी प्रदेश

क्र. सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०७९/८० को				
			वार्षिक बजेट रु हजारमा				कृ. पृ.
			परिमाण	बजेट रुहजारमा	संघिय सरकारबाट अनुदान	स्थानिय सरकारको लागानीतथा साँभेदारी	
१	२	३	४	५	६	७	८
१	पशु स्वास्थ्य सेवाकार्यक्रम						
	उपचार सेवा का लागिऔषधिखरिद	पटक	३	१३००		१३००	
२।०	रोग नियन्त्रण						
	पशुपन्छीको खोपव्यवस्थापन	पटक	३	२००		२००	
३।०	परजिवि नियन्त्रण सेवा						
	आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण भेडा/बाख्रा/पाडा/पाडी)	पटक	३	९०		९०	
	आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण (गाई/भैंसी)	पटक	३	९०		९०	
	बाह्य परजिवी नियन्त्रण/कुखुरा फार्म जैविक सुरक्षाकार्यक्रम	पटक	३	९०		९०	
४।०	उपचार व्यवस्थापनकालागि कटन, ब्याण्डेज, कलब्याग, एप्रोन, गमबुट, सिरिन्ज निडिल, कैची, फोरसेप, मास्क, पञ्जा, काष्टिङ्ग रोप, रेनकोट (डोरी) खरिद तथाअन्यव्यवस्थापनखर्च	पटक	१	७३		७३	
५।०	पशु आहरा सेवा						

	जै घांसको विउवितरण विउ ढुवानी सहित	केजी	१०००	१३०		१३०	
	वर्षिम घांसको विउवितरण ५० प्रतिशतअनुदान	के.जी.	३६००	५४०		५४०	
	टियोसेन्टी घांसको विउवितरण (ढुवानी समेत)	केजी	१०००	१३०		१३०	
	डाले, बहुवर्षे घांसको विरुवा सेट्स वितरण	पटक	१	८०		८०	
६।०	तालिम सेवाकार्यक्रम						
	कृषक स्तर मागमाआधारित पशु सेवातालिम १-९ न वडा सम्म	पटक	९	१८०		१८०	
७	जनचेतनाअभिवृद्धि कार्यक्रम						
	बिभिन्न सर्वपक्षियगोष्ठी, दिवस	पटक	३	१००		१००	
८	शिविर र क्लीनिक सेवाकार्यक्रम						
	पशु स्वास्थ्य सेवा गाँउघर क्लीनिकतथापशु सेवाशिविर कार्यक्रम	पटक	१८	३००		३००	
९।०	नगर प्रमुखयुवालक्षितव्यवशायिकफार्म प्रबर्धन कार्यक्रम						
	नगर प्रमुखयुवालक्षितबाखाफार्म प्रबर्धन कार्यक्रम (कुनै पनिप्रकारको हालसम्मअनुदाननपाएकालाई मात्र)	वटा	८	२००		२००	
	नगर प्रमुखयुवालक्षित माछा फर्म प्रबर्धन कार्यक्रम (माछा पोखरी निर्माण, माछा भुरा खरिद, माछा पोखरी सुधार तथा मर्मत)	पटक	१	२००		२००	
१०।०	प्रयोगशाला सेवाकार्यक्रम						
	गोवर परिक्षण केमिकलतथा सामाग्री खरिद	पटक	१	३५		३५	
११।०	अनुगमनतथा निरीक्षण	”					

	कार्यक्रमअनुगमन	पटक	६	६०		६०	
	बैठक	पटक	६	५०		५०	
	बजार अनुगमन (मासु पसल, डेरी, औषधिपसल, उद्योग, फार्म)	पटक	३	४५		४५	
१२१०	बिभिन्नकार्यविधिनिर्माण तथा संसोधनगोष्ठी	पटक	१	८०		८०	
१३१०	वडावडामा प्राविधिक घरघरमा सेवाकार्यक्रम निरन्तरता (भेटेरिनरी जे.टि.ए. सामाजिक परिचालकतलब, पोशाक)	जना	३	१००५		१००५	
१४१०	वडावडामा प्राविधिक घरघरमा सेवाकार्यक्रममा परिचालित भेटेरिनरी जे.टि.ए. सामाजिक परिचालककालागि फिल्ड भत्ताप्रतिमहिना २०००	जना	३	७२		७२	
१५१०	कृषक समूहमा आयआर्जन कार्यक्रम (समूहमागोठ, खोर सुधार, पशुपन्छी खरिद, यन्त्र उपकरण खरिद)	वटा	५	५००		५००	
१६१०	साना कृषकहरुलाई ५० प्रतिशतअनुदानमा हाते चारा मेसिनवितरण	वटा	६०	४२०		४२०	
१७१०	एक गाँउ एक प्राविधिककालागि संघिय सरकारको कार्यक्रममा साँभेदारी तलबभत्ता, पोशाकखर्च	जना	१	२५०		२५०	
१८१०	पशुपन्छी विमाप्रोत्साहनकार्यक्रम(कृषकले खुदब्यहोर्ने पशुधनविमाखर्चमा ५० प्रतिशतअनुदान)	पटक	१	४००		४००	
१९१०	ब्रोइलर पालक कृषकलाई चल्लाखरिदमा ५० प्रतिशतअनुदान (५००-देखि १००० चल्ला)	पटक	१	२००		२००	
२०१०	स्वीपर, माली, कार्यालय सहयोगी सेवा करार	जना	३	७००		७००	

२१।०	पत्रपत्रिका, सूचनाप्रकाशन	पटक	४	६०		६०	
२२।०	बर्डिजो खरिद	वटा	४	६०		६०	
२३।०	फर्निचर फर्निचिड	पटक	१	१००		१००	
२४।०	विविधखर्च	महिना	१२	५०		५०	
२५।०	मर्मत सम्भार	पटक	१२	५०		५०	
२६।०	पानीविजुली	पटक	१२	५०		५०	
२७।०	टेलिफोन ईण्टरनेट	पटक	१२	५०		५०	
२८।०	घर भाडा पशु सेवा केन्द्र ओराली	महिना	१२	६०		६०	
				८०००		८०००	

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक उपशाखा
आ व २०७९।०८० कोबार्षिक कार्यक्रम

क्र स	कार्यक्रम	इका इ	परिणा म	जम्मा	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
					परिमा ण	भा र	बजेट	परिमा ण	भा र	बजेट	परिमा ण	भा र	बजेट
१	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम												
१	बालश्रम, बालविवाहन्यूनिकरण तथा विकृति विसंगती एवम जातिय छुवाछुत विरुद् विभिन्न कार्यक्रम	वटा	३	१५००००	१		५००००	१		५००००	१		५००००
२	बालमैत्रीअभियान संचालन तथा सचेतना कार्यक्रम	वटा	२	२०००००						१०००० ०			१०००० ०
३	जोखिममा परेका बालबालिकाहरुलाई एवम हिंसा प्रभावित महिलाहरुका लागीउद्धदार,राहत, पुर्नस्थापना र कोष संचालन	वटा		२०००००									
४	घरेलु हिंसाअन्त्यकालागिवहस पैरवीतथा चेतनामुलकअभियान			१०००००									
५	बालबालिकालाईनेतृत्व तथा उदघोषण तालिम	वटा	१	१०००००							१		१०००० ०
६	बालप्रतिभा प्रोत्साहन कार्यक्रम	वटा	२	५००००			५००००			५००००			
२	महिलासम्बन्धि												
१	मागमाआधारित सिपमुलक तालिम संचालन	वटा	५	११०००००				३		६०००० ०	२		४०००० ०
३	व्यवसायिक परामर्श एवम प्रविधि सहायता तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम	वटा		३०००००						१५००० ०			१५००० ०
४	नेतृत्वतथा क्षमता विकास तालिम	वटा	२	३०००००				१		१५००० ०	१		१५००० ०
५	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वटा	४	१५००००				२		१०००० ०	२		५००००
३	जेष्ठनागरिक सम्बन्धि												

१	अन्तरपुस्तासिप तथा अनुभव हस्तान्तरण कार्यक्रम	वटा		१०००००				१		५००००	१		५००००
२	जेष्ठ नागरिक वडा र नगर संजाल गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वटा		१५००००	२		१५००००						
४	अपाङ्गताभएका व्यक्तीहरु सम्बन्धि												
१	अपाङ्गतापरिचय पत्र वितरण शिविर तथा बैठक सञ्चालन	वटा	५	१०००००	१		२००००	२		४००००	२		४००००
२	अपाङ्गताभएका व्यक्तीहरुलाई सिप बिकास तथा सशक्तीकरण कार्यक्रम एवं वस्तुगत टेवा	वटा		३०००००				१		१५००००	१		१५००००
५	विविध												
१	विभिन्नबैठक संचालन	वटा		१०००००				१		५००००	१		५००००
२	शाखा सचालनखर्च (संचार, मर्मत एवं अन्य खर्च)	वटा		५००००									
३	डिजिटलपरिचय पत्र प्रविधि	वटा		५००००	१		२५०००	१		२५०००			
	जम्मा			३५०००००									
६	लक्षितबर्ग कार्यक्रम												
१	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	वटा		२५००००									
२	एकल महिलाशसक्तीकरण कार्यक्रम संचालन	वटा		१०००००									
३	गन्दर्भ रवादीएवमविभिन्नजातजाती संरक्षण तथाआयआर्जन कार्यक्रम	वटा		२०००००									
५	जेष्ठनागरिकका मिलन केदंमा कारपेट तथापिफर्म एवम ढोका निर्माण,ज्येष्ठ नागरिक सम्मान एवम दिवशिय कार्यक्रम	वटा		२५००००									
६	दलित लक्षित कार्यक्रम	वटा		२०००००									
७	विपन्न महिलाहरुको लागि सहयोग तथा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	वटा		१५००००									
८	किशोरीहरुकालागि सिपमुलक तालिम	वटा		२०००००									
९	मूक्तकमलरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	वटा		२०००००									
१०	लागू ओषध दूर्यसनि न्युनिकरण सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	वटा		१०००००									

११	महिलाहरुका लागि रोजगारी अवसर दिलाउन लोकसेवा कक्षा संचालन	वटा	१५००००										
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लाई सहायक समाग्री वितरणcfoएवम विमा कार्यक्रम	वटा	३०००००										
१३	एच.आइ.भि. सक्रमितहरुलाई सहयोग कार्यक्रम		२०००००										
१४	दिवसियकार्यक्रम	वटा	२०००००										
	जम्मा		२५०००००										

न्यायिक समिति/मेलमिलापकार्यक्रमको आ.व.२०७९/०८० को बार्षिक बजेट

क्र.सं.	क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट
१	वडाका मेलमिलाप संयोजकहरुको तलब	३	२२०००	८,५८,०००।
२	नगरपालिका मेलमिलाप संयोजकको तलब	१	२७६००	३,५८,८००।
३	संचार खर्च	४जना	५००।	२०,०००।
४	पोशाक खर्च	४जना	१००००।	४०,०००।
५	बार्षिक बिबाद सहजिकरण	१०० वटा	१२००।	१,२०,०००।
६	मेलमिलाप स्थापना गरी संचालन गर्ने	१,३,५,६,८ र ९		२५,२००।
७	लैंगिक हिंसा पिडितहरुलाई तत्काल सहयोग			३०,०००।
८	न्यायिक समितिको बैठक			४८,०००।
	जम्मा			१५,००,०००

निर्णय नं. ५ -आ.ब. ०८०।०८१ का लागि मधुवन नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरुबाट छनौट भइआएका योजना र कार्यक्रमका साथै वडा कार्यालय संचालनकालागि आवश्यक चालु खर्च तपसिलअनुसार स्विकृत गर्ने निर्णय पारीत गरियो ।

वडा नं १ -:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क)निर्धारित वडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
आर्थिक बिकास						
१	खोरजालीपशुपालनको लागी	सबै टोलमा	२५०,०००।-			
२	पशुपक्षिको लागी (भेटनरी) औषधीखरिद		५०,०००।-			
			३००,०००।-			
सामाजिक बिकास						
१	शिक्षण सिकाइ अनुदान	श्री त्रिभुवनमा.वि.	३,००,०००।			
२	शिक्षण सिकाइ अनुदान	श्री वि.पी.प्रा.वि.	८०,०००।			
३	शिक्षण सिकाइ अनुदान	श्री सरस्वतीप्रा.वि.	१,५०,०००।			
४	शिक्षण सिकाइ अनुदान	जन जागृतीप्रा.वि.	८०,०००।			

५	साईकलखरिद	का.स.तथामहिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको लागी	१,००,०००।-			
६	बर्थिङ सेन्टर मर्मत तथा व्यवस्थापन		१,००,०००।-			
७	निशुल्कएम्बुलेन्स सेवा	गर्भवतीतथा सुत्केरीलाई	६०,०००।-			
८	स्वास्थ्य चौकीमा रहेको ल्याब मेसिनमा आवश्यक पर्ने सामग्रीखरिद		२५,०००।			
९	स्वास्थ्यशिविर संचालन	आवश्यकता अनुसार	२५,०००।-			
१०	महिलातथाबालबालिकालक्षितकार्यक्रम		४०-/०००,			
११	अपाङ्ग लक्षितकार्यक्रम		५०,०००।			
१२	दलितलक्षितकार्यक्रम		४०,०००।			
१३	द्वन्द्व पिडित हितकार्यक्रम		४०,०००।			
१४	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम कृषीतथापशुपालनकार्यक्रम		२,००,०००।			
१५	युवाखेलकुदकार्यक्रम		१००,०००।-			
१६	सिपमुलकतालिमकम्लरी सहित		१,५०,०००।			
१७	जेष्ठ नागरिक सम्मानकार्यक्रम		५०,०००।-			
१८	वडा नं १ को त्रि . बिबाट.माSEEपरिक्षा दिने विद्यार्थीहरु मध्ये सबैभन्दा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने		२५०००,			

	एक छात्र र एक छात्रा लाई प्रोत्साहन स्वरूप १ १ साइकल वितरण गर्ने/					
पूर्वाधार विकास						
१	ट्रांस फार्मर पोल तार सहितथ्री फेस	पत्थरबोभिमा	७,००,०००।-			
२	बहादुरपुर काशीरामथापाको घरदेखि ससीवि.क.को घर सम्मबाटो ग्राबेल		३५००००।-			
३.	कैलासीधनकुमारी परियारको घर देखी सुकुम्बासीहुदै चौर सम्म बाटो ग्राबेल		२,५०,०००।-			
४	कैलासीगोपालथारुको घर देखि दक्षिण जाने बाटोमा माटो पटानी (स्तर उन्नती)बाटो ग्राबेल		२५०,०००।-			
५.	सोमलपुर स्कुलभरनमा कल्भर्ट निर्माण	सोमलपुर	५,००,०००।-			
६	विक्रमथारुको घर देखीपूर्व जाने बाटोबाटो ग्राबेल	छोटकीटडुवा	२,५०,०००।-			
७	स्वास्थ्य चौकीको लागीजग्गाखरिद		२५,००,०००।-			
८	विधुतपोलखरिद	सबै टोलमा	२,५०,०००।-			
९	ह्यूमपाईप खरिद	सबै टोलमा	२००,०००।-			

१०	सुचना पाटी निर्माण	लालभाडी र कैलासि सामुदायिकभवन	२०,०००।-			
११	विधुतविस्तार	लालभाडी टोलमा	२,००,०००।-			
१२	स्तर उन्नतीतथाग्राबेल	भरना टोलमा	२,५०,०००।-			
		जम्मा बजेट	५९,१०,०००।			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति						
१	विपतव्यवस्थापन		१,९०,०००।-			
		जम्मा बजेट	१,९०,०००।-			
सुशासन तथा सस्थागत विकास						
१	कार्यालय सन्चालन		२,१५,०००।-			
२	भैपरी		२,५०,०००।-			
३	विविधमर्मत		१,००,०००।-			
४	मधुवन न.पा.वडा नं.१ क्षेत्रभिन्नकासुरक्षा कर्मिहरुकोकार्यालय व्यवस्थापन		५०,०००।-			
५	सुचनातथा सन्चार खच		४०,०००।			
६	गुरुवा सोडीनी व्यवस्थापन		५०,०००।-			
७	बड्घर सम्मानकार्याक्रम		२०,०००।-			

अनुसूची ४-
दिगदर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं२ -:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

निर्धारित वडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
आर्थिक विकास						
१	कृषी तालिम तथा बिउबिजन वितरण	बंगालीपुर र अम्मरपुर	२०००००।		३४०	
२	च्याउ उत्पादन सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	बंगालीपुर	५००००।		१००	
३	भेटनरी औषधी खरिद		५००००।		२००	
सामाजिक विकास						
१	नवजिवन चर्च खर्च	गंगापटुवा	१००००।		५०	
२	खेलकुद		१३००००।		२००	
३	बालबालिकालाइ पोषाक वितरण		२०००००।		२००	
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		१०००००।		१००	

५	युवा लक्षित कार्यक्रम		१०००००।		३५	
६	जनजाति लक्षित कार्यक्रम		५००००।		४०	
७	बडघरहरुलाइ सम्मान कार्यक्रम र कार्यालय सहयोगिलाइ १ थान साइकल वितरण		९००००।		९	
८	स्वास्थ्य स्वयमसेविका सम्मान		५००००।		९	
९	दलित लक्षित कार्यक्रम		७००००।		५०	
१०	अपांग लक्षित कार्यक्रम		५००००।		३०	
११	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय संचालन खर्च र बिबिध		४००००।			
१२	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र ल्यापटप खरिद		७५०००।			
१३	द्वन्द्व पिडित लक्षित कार्यक्रम		८००००।		३	
१४	शान्ती सुरक्षा समन्वय		३००००।			
१५	सन्देशमुलक सुचना तथा शुभकामना विज्ञापन		३००००।			
१६	जनचेनामुलक कार्यक्रम		३००००।		४०	
१७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र आयुर्वेदिक औषधी खरिद		३००००।		१५०	
१८	महिला लक्षित कार्यक्रम		१०००००।		५०	
१९	मेलमिलाप केन्द्र विविध खर्च		३५०००।		१०	

२०	मुक्त कम्लहरि लक्षित कार्यक्रम		५००००१		५०	
पूर्वाधार विकास						
१	शहिद आधारभुत वद्यालयको पर्खाल निर्माण	गंगापटुवा	३०००००१	उपभोक्ता समिति	२५०	
२	शहिद आधारभुत वद्यालयमा खानेपानीको टंकी निर्माण	गंगापटुवा	५००००१	उपभोक्ता समिति	२५०	
३	मन्जु श्री शिशु वाटिका मा वि को पर्खाल निर्माण	बंगालिपुर	३०००००१	उपभोक्ता समिति	५००	
४	सूर्य आधारभुत विद्यालयको पर्खालमा जाली	रजवारा	२०००००१	उपभोक्ता समिति	२५०	
५	कुस्मीनिया हाट बजार माटो पटान	अम्मरपुर	५००००१	उपभोक्ता समिति	१००	
६	कोठियाघाट प्रहरी चौकी जाने बाटो ग्राभेल		१०००००१	उपभोक्ता समिति	५०	
७	वडाकार्यालयको परिसर भित्र तारबार		२०००००१	उपभोक्ता समिति	२००	
८	खैरेनी गाउँको मन्दिर मर्मत तथा टहरा निर्माण	खैरेनी	१०००००१	उपभोक्ता समिति	१००	
९	आसुराम थारुको खेत देखि सोनाहा गाउँको सिमाना सम्म झरन मर्मत	खैरेनी	५००००१	उपभोक्ता समिति	१५०	
१०	मोहन सरको घरदेखि सोनाहागाउँको सिमानासम्म बाटो मर्मत	खैरेनी	१०००००१	उपभोक्ता समिति	१२०	
११	आसु थारुको खेत देखि सोनाहा गाउँको सिमानासम्म जाने बाटो ग्राभेल	खैरेनी	३००००००	उपभोक्ता समिति	३००	
१२	हिरालाल थारुको घरदेखि ओरही खोला सम्मको बाटोको छेउमा कंक्रीट पर्खाल निर्माण	खैरेनी	१००००००	उपभोक्ता समिति	१३०	
१३	श्यामलाल थारु र मिना थारुको घरको बिचमा धारा	खैरेनी	१००००		१००	

	निर्माण					
१४	नारायण परियारको घरदेखि चैतु थारुको घर हुदै बडवालको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	कोठिया	१०००००	उपभोक्ता समिति	१४०	
१५	राम टहल चौधरीको घरदेखि नगदनारायण चौधरीको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	कोठिया	२५००००	उपभोक्ता समिति	१७०	
१६	वडा नं ३ को सिमाना देखि मन्जु वि क को घरसम्म ढल निकास	कोठिया	२०००००	उपभोक्ता समिति	१९०	
१७	गोलघर देखि चर्च जाने बाटो ग्राभेल		५००००	उपभोक्ता समिति	७०	
१८	पल्टन थारुको घरदेखि पदम थापाको खेतसम्म जाने बाटो ग्राभेल	गंगापटुवा	३०००००	उपभोक्ता समिति	२००	
१९	सुरज थारुको घरदेखि ठिकराम थारुको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	गंगापटुवा	५००००	उपभोक्ता समिति	२००	
२०	शिवमन्दिर नजिक बक्स कल्भर्ट निर्माण	गंगापटुवा	३५००००	उपभोक्ता समिति	२००	
२१	जनकराम थारुको घर देखि धनिराम थारुको घरसम्म र बाबुरामको घरदेखि ठाकुरद्वारा जाने बाटो ग्राभेल	बंगालीपुर र सुन्दरपुर	१०००००	उपभोक्ता समिति	२४०	
२२	चिन्कानु थारुको घरदेखि मिलन थारुको घरसम्म कंक्रीट पर्खाल निर्माण	छोट्की सोनाहा	३०००००	उपभोक्ता समिति	२५०	
२३	छोट्की सोनाहा गाउँको बाटो मर्मत	छोट्की सोनाहा	२०००००	उपभोक्ता समिति	२००	
२४	छोट्की सोनाहागाउँ जाने बाटो (राज बहादुर थारुको घर नजिक) देखि कन्हैया थारुको खेतसम्म जाने बाटो माटो पटान	बड्का सोनाहा	१०००००	उपभोक्ता समिति	१००	

२५	सोनाहागाउँको पोखरी नजिकको बाटोमा कंक्रीट पक्कालि निर्माण	बड्का सोनाहा	१०००००	उपभोक्ता समिति	२००	
२६	ठाकुरद्वारा जाने बाटो देखि गुरुवानको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	बंगालीपुर	३००००		२५०	
२७	जगताराम थारुको घर नजिक बक्स कल्भर्ट निर्माण	बंगालीपुर	३०००००	उपभोक्ता समिति	२००	
२८	देवीराम थारुको घरदेखि ठाकुरद्वारा जाने बाटो ग्राभेल	सुन्दरपुर	५००००	उपभोक्ता समिति	२५०	
२९	पक्की ढुङ्ग निर्माण	बंगालीपुर	१२००००	उपभोक्ता समिति	२५०	
३०	मनसरा वि क को घरदेखि ठाकुरद्वारा जाने बाटो ग्राभेल	अम्मरपुर	२०००००	उपभोक्ता समिति	३००	
३१	पोक्रु थारुको घरदेखि प्रेम थापाको घरसम्म र धनिया टोलमा लक्ष्मण थारुको घरदेखि ओरही खोलासम्म जाने बाटो ग्राभेल	रजवारा	२०००००	उपभोक्ता समिति	३००	
३२	भागिराम थारुको घरनिर र बडघर विर बहादुर थारुको घरनिर बिद्युतिय बोरिङ्ग जडान	रजवारा	३०००००	उपभोक्ता समिति	१००	
३३	चुनु थारुको घरबाट सामुदायिक भवन सम्म बाटो ग्राभेल	रजवारा	३०००००	उपभोक्ता समिति	३००	
३४	प्रेम थापा मगरको घरबाट खाता कुलोसम्म ढल निकास	ओराली बजार	३०००००	उपभोक्ता समिति	२००	
३५	सि सि क्यामेरा जडान तथा प्रहरी बिट मर्मत	ओराली बजार	१०००००	उपभोक्ता समिति	२४०	
३६	अम्मरपुर गोलघर निर्माण		१५००००	उपभोक्ता समिति	२५०	
३७	शिवचरण थारुको घर देखि झरनसम्म नाला निर्माण	अम्मरपुर	१६००००	उपभोक्ता समिति	२००	
३८	गंगापटुवा गाउँको चौर मर्मत		५००००	उपभोक्ता समिति	५०	

३९	धनौरा शसस्त्र प्रहरी बलको प्रतिकक्षालय मर्मत		३००००		८०	
४०	भगरैया शसस्त्र प्रहरी बल प्रतिकक्षालय मर्मत		३००००		८०	
४१	विशाल थारुको घरदेखि खैरेनी गाउँको सिमानासम्म बाटो ग्राभेल	बड्का सोनाहा	३०००००	उपभोक्ता समिति	२८०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति						
१	आकस्मीक कोष		१०००००			
२	बिद्युत मर्मत		५००००		३००	
सुशासन तथा सस्थागत विकास						
१	कार्यालय व्यवस्थापन र बिबिध		१०००००			
२	कार्यालयको कामकाजका लागि इन्धन		२००००			

अनुसूची ४-
दिगदर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं ३:-

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची ०८०/२०७९ ,

(क) निर्धारित बडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
आर्थिक विकास						
१	कृषकहरुलाई आवश्यक विउविजन अनुदान मावितरण		२०००००			
२	पशु शाखा औषधी खरिद		५००००			
सामाजिक विकास						
१	गुराँस बहुमुखी क्याम्पस कार्यालय सञ्चालन	मधुवन ८	५००००			
२	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने अतिविपन्न विद्यार्थीहरुलाई सहयोग		१०००००			
३	ने रा मावि धनौरा शिक्षण सिकाई अनुदान		५०००००			
४	सांस्कृतिक नाचगान प्रतियोगिता		५००००			
५	प्रसूती महिला लाई एम्बुलेन्स सेवा		१०००००			
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेवी काहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		५००००			
७	अपाङ्गलक्षित कार्यक्रम		१२००००			
८	दलित लक्षित कार्यक्रम		१२००००			

९	महिलालक्षितजनचेतनामुलककार्यक्रम		१२५०००			
१०	महिला सम्बन्धीदिवश		२५०००			
११	खेलकुदकार्यक्रम (युवालक्षित)		१५००००			
१२	मुक्तकमलरी उत्थानकार्यक्रम		३०००००			
१३	गुरुवा र सोडिनी सम्मानतथा देवि देवताआजापुजा		५००००			
१४	वडघर सम्मान		२००००			
१५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय सञ्चालन		२००००			
पूर्वाधार विकास						
१	भगरैया हिरा बुढाको घर देखि इशवरी थारुको घर सम्म माटो पटानी र ग्रावेल	भगरैया	४४००००			
२	तिलक बुढाको घर देखि गद्धी कुलाको पुल सम्मको बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	भगरैया	५९००००			
३	बेभुवाथारुको घर देखि करविरे नाला सम्म पक्कीनालानिर्माण	वितपतुर	१५००००			
४	सिमल चोक देखि राजेन्द्र रेउलेको घर सम्मको बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	धनौरा देउराली टोल	३९००००			
५	सिमल चोक देखि दक्षिण हुदै शंकरको घर सम्मको बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	मुक्तकमैया	३९००००			

६	सिमलचोक शालिकराम टोलमा माटो पटानी र ग्रावेल	धनौरा देउराली टोल	१४००००			
७	रामाभक्तको घर देखि मिनाथारुको घर सम्म जाने बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	धनौरा	३९००००			
८	प्रेम पाण्डेको पोखरी देखि भंगाहसिउरेलको घर सम्मको बाटो मर्मत	खाताभंगाह	६८००००			
९	गंगारामचौधरीको घर देखि सिता देविको घर सम्म माटो पटानी र ग्रावेल	वितपतुर	९००००			
१०	कोठियाघाट प्रहरी चौकी देखि आर्यघाट सम्मको बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	कोठियाघाट	२९००००			
११	सहविर टमटाको घरदेखि सरिता नेपालीको घर हुदै मायाकामीको घर सम्मको बाटो स्तर उन्नती र ग्रावेल	नयाँबस्ती	२९००००			
१२	भगवानदीनको घरदेखि भागिरामको घर सम्मको बाटो माटो पटानी र ग्रावेल	धनौरा	१४००००			
१३	सुमितको घर देखि जनचेतनाप्रा.वि. जाने बाटो स्तरउन्नती र ग्रावेल	भगतपुर	१९००००			
१४	प्रहरी चौकीधनौरा गेट निर्माण	धनौरा	२०००००			
१५	प्रहरी चौकी कोठियाघाट टहरा निर्माण	कोठियाघाट	१५००००			
१६	वि.ओ.पि. भगरैया टहरा निर्माण	भगरैया	१२००००			
१७	कोठियाघाट शिवमन्दीर रंग रोगन	कोठियाघाट	१०००००			

१८	रत्नु थारुको घर देखि भक्राथारुको घर सम्मको बाटो ग्रावेल	वितपतुर	२०००००			
१९	वडा कार्यालयमाशौचालयनिर्माण	३ नं वडा कार्यालय	३०००००			
२०	वडा कार्यालयमा टहरो निर्माण	३ नं. वडा कार्यालय	१५००००			
२१	विद्युतविस्तार तथामर्मत पोलमाबत्ती जडान	वडा भरी	१३००००			
२२	जनचेतनाआ.वि. पर्खाल तथा गेट निर्माण		२९००००			
२३	धनौरा जानकीमन्दिरमा माटो पटानी		५०००००			
२४	जनआधार आ.वि. पर्खाल निर्माण		२५००००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति						
१	वातावरण सरसफाई र विपद् व्यवस्थापन		१०००००			
सुशासन तथा सस्थागत विकास						
१	सञ्चार		३००००			
२	भ्रमण खर्च		२००००			
३	कार्यालय सञ्चालन र विविध		२१००००			

अनुसूची ४-
दिगदर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं ४-:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,
निर्धारित वडागत बजेट सिमाभित्रका आयोजनाको लागि (क)

प्रथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यन्वयन विधी	लाभान्धित जन संख्या	आवधिक योजनाको रणनीति संग सम्बन्धित
आर्थिक विकास						
१	५०अनुदान धानको बिउँ खरिद बितरण%	वडा नं४ भित्र .	२५००००	वडाको निर्णय	४००	कोटेशन बाट खरिद
सामाजिक विकास						
२	ढोढरीस्व०से०सम्मानवडान४का२१जना	वडा नं४ . भित्र	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	२१	स्वस्थ चौकी सहयोगमा
३	वडघरसम्मानतथाटोलसुधारकार्यक्रम	वडा नं४ भित्र .	७००००	वडाको निर्णय	७	गाउँ स्तरमा छनौट बडघर
४	वडानं०४का पदाधिकारी तथा करमचारीको लागी झोला तथा रयानकोट खरिद बितरण	वडा नं४ भित्र .	५००००	वडाको निर्णय	९	निर्णय अनुसार गर्ने
५	पत्रपत्रिका तथा शुभकामना	वडामा	३००००	वडाको निर्णय अनुसार	५	आवश्यकता अनुसार

६	जनजातीलक्षित सशक्तिकरण तालिम तथा कार्यक्रम संचालन	वडा नं४ भित्र .	२०००००	समिति गठन	१५०	समितिको निर्णय र सुझाप अनुसार
७	बिभिन्न संघ संस्था भातृसंगठनलाई आर्थिक सहयोग	सम्बोदन क्षेत्र	५००००	वडाको निर्णय अनुसार	८	पटक, पटक, गरी
८	दलितलक्षित सशक्तिकरण तथा तालिम संचालन कार्यक्रम	सम्बोदन क्षेत्र	८००००	समिति गठन	१०	समितिको निर्णय र सुझाप अनुसार
९	अपाडताव्यक्तिलाई सशक्तिकरण तालिम तथासामाग्रीवितरण	सम्बोदन क्षेत्र	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	७०	समितिको निर्णय र सुझाप अनुसार
१०	बालबिलकालाईकार्यक्रमसंचालनतथासामाग्रीवितरण	वडा नं४ भित्र .	८००००	वडाको निर्णय अनुसार	४०	बिदध्यालयको सिफारिसमा
११	युवा कल्व परिचालन खेलकुद संचालन तथाखेलसामाग्रीखरिदवितरण	वडा नं४ भित्र .	३०००००	समिति गठन	१२०	वडा समिति र युवा कल्व
१२	पशुसेवाकेन्द्रढोढरीकोलागिपशुसेवाऔषधिखरिद	सेवा केन्द्र	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	२००	सेवा केन्द्रको माग अनुसार
१३	एकिकृतकृषितालिमतथामिनिकेटतरकारीविउँबितरण	सेवा केन्द्र	५००००	वडाको निर्णय अनुसार	१००	सेवा केन्द्रको माग अनुसार
१४	ढोढरीस्वास्थ्यचौकीप्रयोगशालासंचालनअनुदानसहयोग	ढोढरीस्वास्थ्यचौकी	८००००	वडाको निर्णय अनुसार	१५०	ढोढरीस्वास्थ्यचौकीको माग अनुसार
१५	मुक्त कमलरी महिला सशक्तिकरण तथा तालिम संचालन	वडा नं४ .	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	१०	सुचना प्रकाशन गरि

१६	गर्ववती तथा सुत्केरी महिलाका लागी पोषण बितरण कार्यक्रम	वडा नं४ .	८००००	वडाको निर्णय अनुसार	६०	स्वास्थ्यचौकीको रेकर्ड अनुसार
१७	कृषि संकलन केन्द्रमा मसिनरी तथा सामग्री खरिद सहयोग	माचड	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	१००	समितिको सुझाप अनुसार
१८	बिबध खर्च तथा वडा कार्यलय ब्यवस्थापन	वडा नं४ .	१५००००	वडाको निर्णय अनुसार	५०	अवश्यकता अनुसार
१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं४ .	५००००	वडाको निर्णय अनुसार	२०	जेष्ठताको आधार
२०	शान्ती शुरक्षाका लागी सामग्री सहयोग तथा कार्यक्रम संचालन	वडा नं४ .	८००००	वडाको निर्णय अनुसार	२००	अवश्यक प्रक्रियाअनुसार
२१	रेडक्रस उपशाखा क ढोढरीलाइ कम्प्युटर खरिद सहयोग	वडा नं४ .	८००००	अवश्यकता अनुसार	१००	अवश्यक प्रक्रियाअनुसार
२२	बालबिवाह र मानव बेचबिखन सचेतना कार्यक्रम	वडा नं४ .	५००००	वडाको निर्णय अनुसार	५०	महिला शाखाको समन्वयमा
२३	गैशाला दाना पानी ,पराल तथा ब्यवस्थापन खर्च	वडा नं४ .	७००००	वडाको निर्णय अनुसार	१५०	अवश्यक प्रक्रियाअनुसार
२४	ने खेलकुदको लागि अनुदान.बि.नमुना मा.रा. सहयोग तथा खेल सामग्री खरिद	नेनमुना .रा. .बि.मा	१०००००	वडाको निर्णय अनुसार	८०	अवश्यक प्रक्रियाअनुसार
	जम्मा		२४०००० ०			

पुर्वधार बिकास						
१	ह्युमपाईपखरिदबितरणविभिन्नटोलमा	वडा नं४ .	५०००००	कोटेशन अनुसार	१५०	माग अनुसार
२	खानेपानीधाराखरिदजडानविभिन्नटोलमा	वडा नं४ .	५०००००	कोटेशन अनुसार	८०	माग अनुसार
३	धारामर्मतविभिन्नटोल बस्तीमा	वडा नं४ .	१०००००	उ.स.	१५	माग अनुसार
४	वडाकार्यलयके लागी कम्प्युटर र कुर्चिखरिदतथामर्मत	वडामा	१०००००	निअनुसार .	२००	ख .ई.
५	वडामा बैठक हल निर्माण तथा वयरिड डेकोरेशन	वडामा	३०००००	उ.स.	२००	वडाको आवश्यकता अनुसार
६	ढोढरी सन्तरामको घर देखी सर्जु चौधरीको घर हुदै किसुनलालको घर पक्की बाटोमा जोड्ने सडक पक्की नाला सहित ग्राबिल	ढोढरी गाउँ	५०००००	उ.स.	५००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
७	ढोढरी बैठक घरमा पल्स्टर अरम बेन्च निर्माण	ढोढरी गाउँ	२०००००	उ.स.	२००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
८	बाँदर भरिया शिव मन्दिर देखी बुटन थारुको घर हुदै राम बहादुर थारुको घर सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	बाँदर भरिया गाउँ	५०००००	उ.स.	२६०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
९	बाँदर भरिया शान्ती चोकमा प्रतिकालय निर्माण	बाँदर शान्ती चोक	२०००००	उ.स.	१५०	समुदायको राय सुझाप अनुसार

१०	महुवा पुन्सीरामको घर देखी धनीरामको घर सम्म ३०० मीपक्की नाला सहित माटो पटानी . सहित ग्राबिल निर्माण	महुँवा गाउँ	५०००००	उ.स.	२००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
११	महुवाँगाउँशिव मन्दिर मर्मत र रंग रोगन	महुँवा गाउँ	१५००००	उ.स.	७०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१२	महुवा ग्रेष चर्चमा वयरिड पंखा र कार्पेट	महुँवा गाउँ	५००००	उ.स.	७०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१३	बसन्ता खोप किलिनक देखी कुल बहादुर परियारको घर सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	बसन्ता गाउँ	३५००००	उ.स.	१५०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१४	गम्मका रुचा चौधरीको घर पुर्व झरन सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	गम्मका	३०००००	उ.स.	१५०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१५	बनराज कालिका मन्दिर मर्मत र रंग रोगन	बनराज	५००००	उ.स.	७०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१६	बेलुवा गाउँ हुसेन थारुको घर देखी रगवको पोखरी सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	बेलुवा गाउँ	२५००००	उ.स.	१२०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१७	बेलुवा गाउँबाबुराम भण्डारीको घर देखी रागवको घर सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	बेलुवा गाउँ	२५००००	उ.स.	१३०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
१८	माँचड रामदुलारेको घर देखी चुल्हौको घर सम्म	माँचड	४०००००	उ.स.	२००	समुदायको राय सुझाप

	दुई तर्फ पक्की नाला निर्माण					अनुसार
१९	माँचड गाउँ शिव मन्दिर देखी महेश खनालको घर सम्म पक्की नाला माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	माँचड	१५००००	उ.स.	१००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
२०	मधुवन पुष्पलाल मार्ग देखी मनिरामको घर सम्म पक्की नाला सहित माटो पटानी सहित ग्राबिल निर्माण	मधुवन	५०००००	उ.स.	२००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
२१	मधुवन शिव मन्दिरको पोखरीमा बाल निर्माण	मधुवन	१०००००	उ.स.	१००	समुदायको राय सुझाप अनुसार
२२	कान्ता देबी प्राको अधुरो तारबार निर्माण.बि.	बसन्ता	१०००००	उ.स.	१९०	समुदायको राय सुझाप अनुसार
२३	बाँदर भरिया बिध्यालयमा माटो पटान	बादर भरिया	५००००	बि.स.ब्य.	२००	बि नि अनुसार.स.ब्य.
	जम्मा		६१०००० ०			

अनुसूची ४-
.दिग्दर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं ५ -:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क)निर्धारित वडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन बिधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
आर्थिक विकास						
१	उन्नतजातको तरकारीको विउविजनतथाउन्नतजातको मकैको विउविजनकावितरण गर्न रु		८०,०००			
२	विभिन्नवाली र तरकारीमालाग्ने रोग विरुदको विषाधीवितरण कार्यक्रम गर्नका लागी रु		५०,०००			
३	पशुहरुमालाग्ने विभिन्न रोगहरु विरुदको औषधीखरिद गर्नका लागी रु		१,२०,०००			
४	बाखापालककृषकहरुकालागीखोर सुधार अनुदानकार्यक्रम संचालन गर्नका लागी रु		१,००,०००			
५	पशु पालककृषकहरुकालागीगोठ सुधार अनुदानकार्यक्रम गर्न रु		१,००,०००			

६	पशु पालनकृषकहरुकालागी बर्षिम घासको विउवितरण गर्नका लागी रु		१,००,०००			
			५,५०,०००			
सामाजिक बिकास						
१	वडा स्तरिय खेलकुदकालागी रु		१,००,०००			
२	लागु औषधी सम्बन्धीजनचेतनाकार्यक्रम गर्न रु		२०,०००			
३	बालविवाहान्युनिकरण तथाकिसोरी किसोरहरुका स्कूल प्रशिक्षण कार्यक्रमकालागी रु		३०,०००			
४	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र मधुवन ५ शक्तिपुरको कार्यालय संचालन गर्नका लागी रु		५०,०००			
५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र मधुवन ५ का लागीअनलाईन रिपोर्टिन गर्नका लागी ल्यापटप र प्रिन्टर खरिदकालागी		१,००,०००			
६	महिला स्वास्थ्य स्वयसेवीकाहरुकालागी सामग्रीवितरण जस्तै रेनकोट,त्रिपाल,बाल्टी ,जग,पलाष्टिको कुर्ची र संचार		८०,०००			
७	बुद्ध आधारभुतविद्यालय को शिक्षण सिकाई अनुदान		४,००,०००			

	रु					
८	गरिव विपन्नतथाजेहन्दार विद्यार्थीहरुकालागी शैक्षिक सामग्रीवितरण कार्यक्रम गर्न रु		७०,०००			
९	गुरांस बहुमुखी क्याम्पसकालागी कार्यालय व्यवस्थापन गर्न रु		१,००,०००			
१०	जेष्ठनागरिकहरुकालागी सम्मान तथा घरदैलौ स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रमकालागी रु		४०,०००			
११	विभिन्नकार्याका लागी भैपरी आउने कामहरुको लागीआर्थिक सहयोग गर्न रु		१,००,०००			
१२	श्री आनन्द आधारभूत विद्यालय शिक्षक सिकाइ अनुदान		२,७०,०००			
१३	वडा नं ५ को भूकुटी मावि चित्तलेबाट SEE परिक्षा दिने विद्यार्थीहरु मध्ये सबैभन्दा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक छात्र र एक छात्रा लाई प्रोत्साहन स्वरूप ११ / साइकल वितरण गर्ने		२००००,			
			१३,८०,०००			
पूर्वाधार विकास						
१	गाउँ नं ८ को गुमानसिंह गुरुङ्गको चोक देखी आरामिलहुदै मेमोरियल कटेज सम्मको सडक मापदण्ड अनुसार छुटाई माटो पटान तथा ग्राभेल गर्नका लागी रु		८,००,०००			

२	गाउ न ७ रातामाटे विद्यालय पछाडीको अनुरो बाटो नन्दलाल पुरीको घर देखी वडा न ५ र वडा न ६ को सिमाना सम्मको बाटो ग्रावेल गर्न रु		३,५०,०००			
३	गाउ न ७ को कृष्णनगर टोलमा रहेको भगवतीअधुरो मन्दिर निर्माण गर्न रु		२,००,०००			
४	गाउ न ७कृष्णनगर टाउन पलटमा टहरो निर्माण गर्न र माटो पटान गर्न रु		२,५०,०००			
५	गाउ न ९ को अधुरो सडक हरु कृष्ण हमालको घर पछाडीको सडक देखी सुकविर दमाई,विर बहादुर थापा घर देखी रोशनथापाको घर हुदै खम्मर सिंह वलीको घर सम्मको सडक र डाडे सा.व. सम्म ग्रावेल तथा हेम्पाईप जडानका लागी रु		६,२०,०००			
६	गाउन १० बल बहादुर छत्तेकोको घर देखी बले चोक सम्मको सडक र लक्ष्मी पाण्डेको घर देखीकुलबहादुर सुनार र खगीसरा खड्काको वारी सम्मको सडकमा माटो पटान तथाग्रावेल गर्न र विभिन्नकुलोमा माटो पटान कार्यका लागी रु		८,५०,०००			

७	गाउन न ११ गंगारामविक को घर देखीकासीरामभारतीको घर सम्म र डम्मर चोक देखीलाले बहादुर चोक हुर्दै राधा भण्डारीको घर सम्मको सडक मापदण्ड अनुसार छुटाई माटो पटान तथाग्रावेल गर्न रु		७,५०,०००			
८	मधुवन न.पा. वडा न ५ माविभिन्न ठाउका लागीआवश्यकटेम्पाईप खरिद गर्न रु		३,००,०००			
९	मधुवन न.पा. वडा न ५ का विभिन्न बाटो मर्मत संभार र मठ मन्दिर रंगरोगन का लागी रु		१,००,०००			
१०	गाउन १० को सुकुम्बारी टोलमा रहेको बैठक घर व्यावस्थापन गर्नका लागी रु		१,२०,०००			
११	वडा न ५ भित्रकाविभिन्नकुलो मर्मत संभार तथा माटो पटान का लागी रु		८०,०००			
१२	मधुवन ५ को रत्नशान्तीबजारका लागीसि.सि.टिभि क्यामारा जडान गर्नका लागी रु ८०,०००		८०,०००			
१३	गाउन १० को सुकुम्बासी बस्तीको भरण व्यावस्थापनकालागी रु		५०,०००			

१४	रामकृष्ण खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिकालागी शैचालय निर्माण का लागी रु		१,००,०००			
१५	विद्युतपोलतार दुवानी नयाविस्तार तथा मर्मत संभार तथा गाउघर पोल लाईट जडानका लागी रु		१,२०,०००			
१६	शान्तीपुर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिकालागी पाईप लाइन मर्मत संभार जडान का लागी रु		७५,०००			
१७	शाक्तिपुर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिकालागी व्यावस्थापन गर्नका लागी		१,५०,०००			
१८	बरगाउ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिकालागी आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यावस्थापनका लागी रु		७५,०००			
१९	शान्तीपुर टोलमा रहेको डि बोरिङ्ग मर्मतका लागी रु		४०,०००			
२०	विभिन्न टोल बस्तीहरुमा खानेपानीधारा जडान गर्न रु		१,५०,०००			
२१	ई.प्र.का ढोढरी मोटर ग्यारेज निर्माणका लागी रु		२,००,०००			

२२	ई.प्र.का सानोश्रीको कार्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद		१,००,०००			
२३	श्री आनन्दआधारभुतविद्यालय रातामाटेमाबालविकास व्यवस्थापन र बालबालउद्यान निमार्ण		१,३०,०००			
२४	भूकुटी मा.वि.चित्तलेको बालविकास भवन मर्मत संभार तथाबालउद्यान निमार्णका लागी रु		५,००,०००			
			६१,९०,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति						
	मधुवन न पा वडा नं ५ सिमा भित्र जस्तै भैपरी आउने समस्या आगलागी , बाढीडुबान , हावाहुरी जस्ता दैविक प्रकोपका लागि आर्थिक सहयोगका लागि		१,००,०००			
सुशासन तथा सस्थागत विकास						
१	वडा कार्यालय परिसर भित्र हेल्प डेक्स आवश्यक सामाग्री जस्तै डेक्स,ना.प्र.न फर्म प्रतिलिपिको फर्म फोटोकपी मेसिन ,आवश्यक पेपरहरु खरिदकालागीरु		१,००,०००			
२	कार्यालय व्यवस्थापन का लागीआवश्यक सामाग्रीखरिद गर्न रु		१,५०,०००			
३	कार्यलयको कामकाजकालागीईन्धनतथा संचार खर्च गर्न रु		३०,०००			
			२,८०,०००			

अनुसूची ४-
दिगदर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं ६-:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क)निर्धारित वडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्रथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थाल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
१	फर्मदर्ता गरि ब्यावसायिक भैंसी पालन गरेका कृषकहरुलाई गोठ सुधार सहयोग कार्यक्रम (वडा कार्यालय र पशु सेवा केन्द्रको सिफारिसमा)		१०००००			
२	पशुस्वास्थ्यका लागि औषधी खरिद कार्यक्रम		१०००००			
३	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा वसन्ते मकै बिउ वितरण कार्यक्रम		१०००००			
४	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण कार्यक्रम		२०००००			
५	कृषिसम्बन्धी विविध तालिम		१०००००			
जम्मा			६०००००			
सामाजिक विकास तर्फ						

१	सुत्केरीकालागि निशुल्क एमबुलेन्स सेवा स्वास्थ्य चौकी)देखि अस्पताल सम्म (		१५००००			
२	महिलास्वयमसेविका ज्युहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		१०००००			
३	एसर कक्षा ८ मा सर्वोत्कृष्ट अंक .इ.इ. प्राप्त गर्ने छात्रःछात्रा (४ जना)लाई १÷१थान ल्यापटप र साईकल वितरण कार्यक्रम		२०००००			
४	बिएसअध्यनरत बिद्यार्थीलाई .एम.ए. प्रोत्साहन कार्यक्रम		१०००००			
५	कुसुम्बाखानेपानी सहयोग कार्यक्रम		२०००००			
६	अति विपन्ननागरिक औषधि उपचार सहयोग कार्यक्रम		३०००००			
७	गुराँसनमूना माशैक्षिक सुधार .वि. अनुदान सहयोग		८०००००			
८	गुराँसनमूना माको छात्रावास फर्निचर .वि. व्यवस्थापन कार्यक्रम		३०००००			
९	महिलाविशेष कार्यक्रम		५००००			
१०	युवा तथाखेलकुद विकासका लागि सहयोग कार्यक्रम		२०००००			
११	ज्येष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम ७० वर्ष) (भन्दा माथी		२०००००			
१२	मर्मततथा विविध कार्यक्रम		२०००००			
१३	अपाङ्गताभएका व्यक्तिहरुलाई सहायता सहयोग कार्यक्रम		५००००			
१४	लोपोन्मुखजातिका लागि आर्थिक सुधार		१०००००			

	कार्यक्रम बाखाको पाठा):पाठी बितरण(					
१५	लागु औषध, दुब्यसनी, न्युनिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम		५००००			
१६	दलितःलोपोन्मुखःआदिवासीतथा जनजाती विशेष कार्यक्रम		१०००००			
१७	सडक बत्तीकार्यक्रम		१०००००			
१८	श्रीकैडासामुदायिक भवन व्यवस्थापन कार्यक्रम		५००००			
१९	छाडा पशुनियन्त्रण तथा व्यवस्थापन		१५००००			
२०	सानोश्रीस्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन		३०००००			
२१	चौकिदारहरुलाईसाईकल वितरण कार्यक्रम (३ जना)		३००००			
२२	वडाकाविविध कार्यक्रम		१०००००			
जम्मा			३८३००००			
भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ						
१	निराजनगौतमको घरदेखि मन्दिर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल गर्ने		१५००००			
२	श्रीकैडासामुदायिक भवन अगाडि माटो पटान तथा सौचालय निर्माण		१०००००			
३	गाँउनं४ को खेल मैदानको स्तर उन्नती .) गर्नेसेन्टर प्लट(		१५००००			
४	पदमबहादुर भाटको घरदेखि तिर्थ बहादुर वलीको घरसम्मको बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल		१०००००			
५	जितबहादुर रावतको घरदेखि सन्त बहादुर खड्काको घरसम्म बाटो माटो पटान तथा		१०००००			

	ग्रावेल					
६	मदनपार्क देखि ओम नेपालीको घरसम्म बाटो माटो पटान तथा ग्रावेल		४०००००			
७	कृष्णरानाको घरदेखि नेत्र बहादुर सुनारको घरसम्म सडकको दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण		३०००००			
८	कालिकामन्दिर तारवार गर्ने (धमिनी चौक)		१०००००			
९	ज्येष्ठनागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम क्रमागत		१५००००			
१०	भरतमहतराको घरदेखि टेक बहादुर खत्रीको घर हुँदै खड्क बहादुर घर्तिको घरसम्म बाटोस्तर उन्नती		२०००००			
११	लिलारामवलीको खेत नजिक पक्की नाला निर्माण		१५००००			
१२	हस्तबहादुर रोकायको घरदेखि यामकान्त पाण्डेको घर नहरसम्म बाटो स्तर उन्नती		१५००००			
१३	बिधुतपोल तथा ह्युमपाईप खरिद		२०००००			
१४	शुद्धपिउने पानिका लागि अनुदानका वायोस्यान्ड फिल्टर वितरण कार्यक्रम		१५००००			
१५	वडानंद को कार्यालय परिसरमा सवारी . पार्किङ स्थलका लागि टहरो निर्माण		१५००००			
१६	बिधुतपोल, ह्युमपाई स्थानात्तरण मर्मत तथा जडान कार्यक्रम		१०००००			
१७	इलाकाप्रहरी कार्यालय सानोश्रीमा साईकल÷मोटरसाईकल पार्किङ टहरो निर्माण		१५००००			
१८	श्रीकैडारामवली थारुको घरनजिकबाट		१०००००			

	झरन सम्मको बाटोमा माटो पटान					
१९	कृष्ण शाही को खेत नजिक बाटो (ख) क्रसिडमा सिचाईका लागि हेमपाईप कल्भर्ट निर्माण		६००००			
जम्मा			२९६००००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ						
१	मधुवन बजारस्थित मदन पार्क संरक्षण कार्यक्रम		२०००००			
२	मधुवन बजारमिनि पार्क निर्माण क्रमागत		२०००००			
३	विपदव्यवस्थापन तथा सहयोग कार्यक्रम		१०००००			
जम्मा			५०००००			
शुसासन तथा संस्थागत विकास तर्फ						
१	बिभिन्नसंघ संस्था सहयोग कार्यक्रम		१५००००			
२	टोल सुधारसमिति संचालन खर्च		३००००			
३	बडघर समितिसंचालन खर्च		३००००			
४	वडाकार्यालय फर्निचर खरिद		३०००००			
५	वडाकार्यालयको लागि प्रिन्टर, इन्भर्टर सेट खरिद(ब्याट्री सहित)		१०००००			
जम्मा			६१००००			
कुल जम्मा			८५०००००			

अनुसूची ४-
दिग्दर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं७ -:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क)निर्धारित बडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

(ख)

प्राथा मिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
आर्थिक विकास						
सामाजिक विकास						
१	एच.आइ.भि.पोजिटिभ हरुलाई राहतकार्यक्रम		५०,०००।			
२	कोभिड मृतक परिवार तथा सहिद परिवारलाई राहततथा सहयोग कार्यक्रम		८०,०००।			
३	कक्षा५ ,कक्षा ८ ,कक्षा १०र कक्षा १२ का उत्कृष्ट छात्रा छात्रलाई सम्मानतथाप्रोत्साहनकार्यक्रम		७०,०००।			
४	लागु औषध दुरव्यसनिविरुद्ध जनचेतनाजगाउने कार्यक्रम		५०,०००।			
५	क र ख वर्गका अपाङ्गबाहेक अन्यवर्गका अपाङ्गलाई सम्मानतथा राहतकार्यक्रम		१,००,०००।			
६	विभिन्न मठ मन्दिर, चर्च, गुम्बा, लगायत सम्पूर्ण धर्म संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम		४,५०,०००।			
७	बडघर सम्मानकार्यक्रम		२,००,०००।			

८	वडा नं. ०७भित्रकागम्बिर प्रकृतिका, असाय परिवारका,अतिविपन्न , रोग लागेका विरामीहरुलाई साहायता		२,००,०००।			
९	वडा नं. ०७भित्रकाअधुरो खेल मैदान सम्पन्न गर्ने, विभिन्न खेलकुदकार्यक्रम गराउने साथै खेलसामाग्रीखरिद गर्ने		५,००,०००।			
१०	बालविवाहन्युनिकरण अभियान, बालक्लब सञ्चालनलगायतमहिलाहरुकाविभिन्न सचेतनातथाउत्सवकार्यक्रमकालागि		२,५०,०००।			
११	अनाथबालबालिकालाई शैक्षिक सामाग्रीतथा साहायतावितरण कार्यक्रम		१,००,०००।			
१२	गाँउघर खोपक्लिनीक,स्वयम्सेविका बैठक, व्यवस्थापन समिती बैठक, वापत		८०,०००।			
१३	ताराताल स्वास्थ्य चौकि कार्यालय व्यवस्थापन, स्टेस्नरी तथाअन्यखर्च मार्फत		४०,०००।			
१४	वडा नं ०७भित्रका प्रसुतिहुने महिला , ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक , क वर्गका अपाङ्गलाई नेपालगञ्जतथा कोहलपुरसम्म निःशुल्कएम्बुलेस सेवा, तिबाहेक अन्यनागरिकलाई ५०% छुट माएम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन साथै वडा भन्दाबाहिरका अन्यनागरिकहरुलाई २५% र एक्बुलेन्स चालक मर्मत सहित को सम्पुर्ण खर्च का लागिताराताल स्वास्थ्य चौकि मार्फत खर्च हुने गरि रकम रु		६,६५,०००।			

१५	वडा भित्रका स्वयम् सेविकाहरुलाई सम्मानकार्यक्रम		२,१५,०००।			
पूर्वाधार विकास						
१	भगवतिथापाको प्लटदेखि हरि प्रसाद घिमिरेको प्लट हुदै गोथे सुनार र मोहनथापाको प्लटसम्म माटो पटान तथाग्रावेल		६,००,०००।			
२	उदयकुवरको अधुरो बाटो हुदैगंगालालश्रेष्ठको प्लटदेखि खल्लाको अधुरो बाटो सम्पन्न गराउने ।		५,००,०००।			
३.	खिनमायावानियाँको घरदेखि ईन्द्र बहादुर जि.सी.को प्लट हुदै चक्रबहादुर कार्कीको घर पछाडि सम्म माटो पटान तथाग्रावेल		३,००,०००।			
४.	दल बहादुर डागिँको घरदेखि डिल बहादुर तामाङ्गको घर अगाडिसम्म माटो पटान तथाग्रावेल		१,२०,०००।			
५.	घले टोलको तारातालमन्दिर पछाडि जोड्ने बाटो ग्रावेल		१,००,०००।			
६.	भर्नेया टोलको बुधिरामथारुको घर अगाडिको खाल्टो माटो पटान गर्ने		१,००,०००।			
७.	रामतामाङ्गको घर अगाडि हुदै १ नं. हल्दारको घर पाछाडि देखि कृष्ण कुमार श्रेष्ठको घर प्लट सम्म ग्रावेल गर्ने		३,५०,०००।			
८.	गंगावस्ति टिकारामथारुको घरअगाडि अधुरो टहरो सम्पन्न गर्ने ।		१,५०,०००।			
९.	गंगावस्ति स्थित फेलु संघको अधुरो गेट सम्पन्न गर्ने		१,५०,०००।			

१०.	दशरथवस्तिको मञ्जुश्री गुम्बामाशौचालयनिर्माण गर्ने		५०,०००।			
११.	गंगाखेलमैदानमाशौचालय र धारा निर्माण गर्ने		१,००,०००।			
१२.	दशरथवस्तिविरसिंह घर्तिकोघर अगाडि माटो पटान चौतारो निर्माण तथा एउटा धारा		१,५०,०००।			
१३.	गंगावस्तिभगवतिथापाको घर अगाडि चौतारा निर्माण तथाधारा जडान		१,००,०००।			
१४.	गंगावस्ति स्थित अधुरो खोपक्लिनिक सम्पन्न गर्ने		१,५०,०००।			
१५.	वडा भित्र रहेको भिमसेन मन्दिरको पछाडि टहरो निर्माण गर्ने ।		४,००,०००।			
१६.	डण्डपानिको घर अगाडि मन्दिर निर्माण गर्नको लागि		१,५०,०००।			
१७.	मधेसि समुदायको अधुरो मन्दिर निर्माण गर्नको लागि		१,५०,०००।			
१८.	अधुरो रामदेविमन्दिर निर्माणका लागि		५०,०००।			
१९.	वडा कार्यालयभित्र रहेको अधुरो गेट तथा क्यारी निर्माण कार्य सम्पन्न		५,००,०००।			
२०.	वडा नं. ०७भित्रकाविभिन्न ठाँउको विद्युतलाइन मर्मत सम्भार		४५,०००।			
२१.	विभिन्न ठाँउका लागिहेमपाइपखरिद गर्ने		४,००,०००।			
२२.	विभिन्न ठाँउका लागिधारा खरिद गरि जडान गर्ने		२,९५,०००।			

२३	दशरथवस्ति घलानको घर देखि थलबहादुर खड्काको घर सम्म		१,५०,०००।			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति						
१	विपत् तथा राहतकोष		८०,०००।			
२	सामुदायिकवनमाग गर्नका लागि आवश्यकखर्च		२०,०००।			
सुशासन तथा सस्थागत विकास						
१	रेडियो, पत्रपत्रिका तथा सुचनाकार्यक्रम	१,००,०००।				
२	विविध	७०,०००।				
३	नागरिक साहायताकक्ष का लागि स्वमु सेवक परिचालन	१,२०,०००				

अनुसूची ४-
.दिग्दर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (
मधुवन नगरपालिका

वडा नं०-:
आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क)निर्धारित बडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

१ . भौतिक पूर्वधार विकास

क्र.सं.	योजना	योजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित रकम	कार्यान्वयन बिधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाको रणनीति संग सम्बन्धित
१	१२ नं सिमानादेखि विर बहादुर वलीको .घर हुदै धरेन्द्र बुढाको घरदेखि १२ नंसिमानासम्मको बा .टो ग्राभेल	शिवनगर गाउँ	५ ०००,००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
२	राम बहादुर डागीको खेतदेखि जय बहादुर बुढाको खेत हुदै डिल्ली डागीको घरदेखि शेेर बहादुर वलीको खेत सम्मको बाटो ग्राभेल	शिवनगर गाउँ	५ ०००,००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
३	शिव मन्दिर परिसरमा तारबार	शिवनगर गाउँ	२० ०००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
४	कुसुम्बादेवि मन्दिरमा गेट तथा जालीको व्यवस्थापन	कुसुम्बघाट	४५ ०००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
५	विद्युत व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	१५००००			
६	झरन व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	२ ०००,००,			
७	धनसिंह वली र पानसरी सुनारको घरजाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	शिवनगर गाउँ	५० ०००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
८	६ नं गाँउको.टाउन फिल्डमा नवनिर्मित मन्दिर र	गणेशपुर गाउँ	५००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		

	सामुदायिक भवनमा तारबार					
९	वडाभित्र खेल मैदानहरुमा खानेपानी धाराको व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	५००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१०	गणेश मन्दिरमा शौचालय निर्माण	गणेशपुर गाउँ	२००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		
११	यमराज कोइरालाको घरदेखि जीवराज रामजालीको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	दुर्गापुर	२५००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१२	१ नं गाउँको कलावती रानाको .घरदेखि टाउन फिल्ड सम्म जाने बाटो ग्राभेल	दुर्गापुर गाउँ	४००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१३	नगरपालिका रोडदेखि इमानुयल चर्च जाने बाटो ग्राभेल	नगरपालिका रोड	५००००	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१४	दोर्ण लम्साल को घर देखि कालो कार्कीको घर सम्म को बाटो स्तरोन्नति	दुर्गापुर गाउँ	१ ०००,२०,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१५	टोप बहादुर भाटको घर देखि दिलाराम जैसीको घर हुदै वार्ड न. ९ सम्म को बाटो स्तरोन्नति	गणेशपुर गाउँ	४ ०००,००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१६	टी.सि.यन.फाटा श्रीराम थारुको घर नजिक पक्कि कल्भर्ट निर्माण	टी.सि.यन.फाटा	६ ०००,००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		
१७	ह्युमपाइप खरिद	८ न० वार्ड	२ ०००,५०,			
१८	वडाभित्रका बाटाहरुमा सडकबत्ति जडान	८ न० वार्ड	४ ०००,००,			
१९	निशुल्क जग्गादाता स्वतिले रानाको सालिक निर्माण .	८ न० वार्ड	७० ०००,			
२०	मूल बाटोबाट वडा कार्यालय तर्फ आउने बाटो ग्राभेल	८ न० वार्ड	४५ ०००,	उपभोक्ता समिति मार्फत		

	जम्मा		३८ ०००,१०,			
--	-------	--	------------	--	--	--

२ . आर्थिक विकास

क्र.सं.	आयोजनाको नाम		अनुमानित लागत			
१	कृषि बिउबिजन	८ न० वार्ड	१ ०००,५०,			
२	कृषि पशु तथा व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	८ न० वार्ड	१ ०००,००,			
३	सम्पन्नता स्तरिकरण	८ न० वार्ड	७५ ०००,			
	जम्मा		,३२५ ०००,			

३. सामाजिकविकास

क्र.सं.	आयोजनाको नाम		अनुमानित लागत			
१	कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	८ न० वार्ड	१ ०००,००,			
२	स्वसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	८ न० वार्ड	७५ ०००,			
३	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८ न० वार्ड	१ ०००,५०,			
४	स्वास्थ्य परिक्षण	८ न० वार्ड	२ ०००,२५,			
५	मातृशिशु पोषण कार्यक्रम	८ न० वार्ड	२ ०००,००,			

६	सामुदायिक विद्यालयबाट एसपरिक्षामा .इ.इ . उत्कृष्ट अंक ल्याई उत्तीर्ण छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	८ न० वार्ड	३० ०००,			
७	संघ संस्था विद्यालय ,संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय र वडाका विविध कार्यक्रम साथै भैपरी खर्चहरू	८ न० वार्ड	१ ०००,५०,			
८	वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत जेहेन्दार उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	८ न० वार्ड	५० ०००,			
९	अभिभावक तथा बालबालिका सचेतना कार्यक्रम	८ न० वार्ड	२० ०००,			
१०	लागु औषध दुर्व्यसनी न्यूनिकरण कार्यक्रम	८ न० वार्ड	५० ०००,			
११	सोलार बत्ति मर्मत तथा सिक्यामरा ज .सि.डान	८ न० वार्ड	४ ०००,५०,			
१२	आमा समूहलाई आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	२५ ०००,			
१३	मशिम समुदायमा सचेतना मूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	८ न० वार्ड	७५ ०००,			
१४	अपाङ्ग लक्षित तथाद्वन्द पिडीत कार्यक्रम	८ न० वार्ड	७५०००,			
१५	सूचना संचार एवं प्रचार प्रसार तथा साइनबोर्ड निर्माण	८ न० वार्ड	५० ०००,			
१६	अति विपन्न, असहाय सहायता कोष तथा विपद व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	२ ०००,००,			

१७	विभिन्न जातजातिको संस्कृति जगेर्ना तथा सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	८ न० वार्ड	१०००,५०,			
१८	युवा तथा खेलकुद तर्फ	८ न० वार्ड	२०००,००,			
१९	मानव बेचबिखन लैंगिक हिंसा बाल अधिकार सम्बन्धि सचेतना तथा बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	८ न० वार्ड	५० ०००,			
२०	वार्डभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब ,लोपोन्मुख असहाय र दलित विद्यार्थीसंग वडा कार्यालय	८ न० वार्ड	१ ०००,००,			
२१	शिवदुर्गा मादुर्गापुरको शैक्षिक सुधार अनुदान .वि.	शिवदुर्गा मा.वि.	२ ०००,५०,			
२२	नेवासपानीको शैक्षिक सुधार अनुदान .वि.आ .रा.	ने .वि.आ .रा. बासपानी	२ ०००,००,			
२३	गुराँस बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	गुराँस बहुमुखी क्याम्पस	३ ०००,००,			
२४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८ न० वार्ड	२ ०००,००,			
२५	वडा कार्यालयमा सहयोगी कर्मचारी व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	१ ०००,२०,			
	जम्मा		३४ ०००,९५,			

४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ

क्र.सं.	आयोजनाको नाम		अनुमानित लागत			
---------	--------------	--	---------------	--	--	--

१	शिवदुर्गा सामुदायिक वनमा तारबार	दुर्गापुर	२०० ०००,			
२	कुसुम्बाबजारमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	कुसुम्बाबजार	१ ०००,००,			
	जम्मा		३ ०००,००,			

५ सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ

क्र.सं.	आयोजनाको नाम		अनुमानित लागत			
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	८ न० वार्ड	४ ०००,७०,			
२	शान्ति सुरक्षा तथा सुव्यवस्था तर्फ	८ न० वार्ड	१ ०००,००,			
	जम्मा		५ ०००,७०,			

अनुसूची ४-

.दिग्दर्शनको दफा ५)४ संग सम्बन्धित (

मधुवन नगरपालिका

वडा नं ९ -:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सुची०८०/२०७९ ,

(क) निर्धारित वडागत बजेट सिमा भित्रका आयोजनाको लागि

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संघ सम्बन्धित
कआर्थिक विकास तर्फ (						
१	विभिन्न कृषि तथा तरकारी खेती सम्बन्धि तालिम	मधुवन ९	१ ०० ०००		१००	

	संचालन र विउ विजन वितरण					
२	पशु सम्बन्धि तालिम	मधुवन ९	५००००		५०	
३	पशुसम्बन्धि औषधि खरिद गरी वितरण	मधुवन ९	५००००		२००	
४	बर्षिम घासको विउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	मधुवन ९	७५०००		५००	
५	१३ नं० कालिका हाटबजारको धारामा समरसेल मोटर जडान	कालिका टोल	४००००	उ स	३००	
६	बेलटाडी हाटबजारमा शौचालय निर्माण र समरसेल मोटर जडान	गणेश टोल	१२००००	उ स	३००	
७	मान बहादुर केको घरनेर बाटो क्रस गरेर च्याम्बर .सी. निर्माण	कुसुम्बादेवीटोल	१०००००	उ स	५०	
८	सिर्जनशिल टोलको केशवको घरनेर चेम्बर निर्माण	सिर्जनशिल टोल	१०००००	उ स	५०	
९	ईन्द्रपुर कृषि हाटबजारमा तारबार र व्यवस्थापन	शिव शक्तीटोल	१०००००	उ स	३००	
१०	सहकारी उद्यमशिलता तालिम	मधुवन ९	५००००		५०	
११	युवा तथा युवतीहरुलाई व्यवसायीक, शिपमुलक तथा उद्यमशिलता तालिम	मधुवन ९	१०००००		५०	
१२	सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा सिलाई कटाई तालिम	पुर्णपुर मा वि	५००००		२०	
	जम्मा रकम		९३५०००			
खसामाजिक विकास तर्फ (						
१	पुर्णपुरको खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	पुर्णपुर मा वि	१०००००	उ स	२००	
२	बालविवाह र बहुविवाह न्युनिकरणका लागी सचेतना मुलक कार्यक्रम	मधुवन ९	२५०००		२५	
३	संचार प्रचार प्रसार	मधुवन ९	३००००			
४	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा पर्व	मधुवन ९	१००००		५०	
५	लैंगिक हिंसा सम्बन्धि तालिम	मधुवन ९	२००००		४०	

६	कुसुम्बादेवी युवा क्लवको फिल्डमा मन्त्र व्यवस्थापन	शिव शक्तीटोल	१०००००	उ स	१००	
७	मानव बेचबिखन तथा लागुपदार्थ दुव्यसन सँग सम्बन्धित सचेतनामुलक कार्यक्रम	मधुवन ९	२५०००		२५	
८	अति गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई पोसाक र स्टेशनरी सामाग्री वितरण	मधुवन ९ का विद्यालय	१५००००		२००	
९	विपन्न सहायता कार्यक्रम	मधुवन ९	१०००००		२५	
१०	प्राविधिक शिक्षा र सरकारी विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति	मधुवन ९ का विद्यालय	१०००००		२५	
११	कुसुम्बादेवी युवा क्लवका लागी खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद	शिव शक्तीटोल	५००००		५०	
१२	कालिका युवा क्लवका लागी खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद	कालिका टोल	३००००		३०	
१३	धर्मज्योति युवा क्लवका लागी खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद	धर्मबस्ती	३००००		३०	
१४	बेलटाडी युवा क्लवका लागी खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद	बेलटाडी	३००००		३०	
१५	दलित आदीवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	मधुवन ९	५००००		२५	
१६	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन संचार), छाता , रेनकोट वितरणकार्यक्रम (	मधुवन ९	१२००००		१२	
१७	विपी धर्मबस्ती कार्यालय व्यवस्थापन.ओ.	धर्मबस्ती	१०००००		५०	
१८	इलाका प्रहरी चौकी सानोश्री कार्यालय व्यवस्थापन	सानोश्री	५००००		२५	
१९	ताराताल प्रहरी चौकीमा कार्यालय व्यवस्थापन	ताराताल	५००००		२५	
२०	श्री जनता आबेलटाडीलाई शैक्षिक सामाग्री .वि. व्यवस्थापन सरसफाई तथा मर्मत	श्री जनता आ .वि. बेलटाडी	१०००००		२००	
२१	श्री धर्मज्योति माधर्मबस्तीलाई शैक्षिक सामाग्री .वि. व्यवस्थापन सरसफाई तथा मर्मत	श्री धर्मज्योति माधर्मबस्ती .वि.	१५००००		३५०	

२२	श्री नेपुर्णपुरलाई शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन .वि.मा.रा. सरसफाई तथा मर्मत	श्री ने .वि.मा.रा. पुर्णपुर	२०००००		५००	
२३	उज्यालो गाउ घर अभियान अन्तर्गत तार सहित पोलमा बत्ति जडान	मधुवन ९	२०००००		५००	
२४	विभिन्न संघसंस्थासँग समन्वय गरी गरिने विविध कार्यक्रम	मधुवन ९	५००००		२०	
२५	सुचनापाटी निर्माण गरी जडान	मधुवन ९	५००००		५००	
२६	१२ नंदुर्गा मन्दिर निर्माण	शिवशक्ती टोल	१०००००	उ स	२००	
२७	१३ नंफिल्डमा माटो पटान .	कालिका टोल	१०००००	उ स	३००	
२८	दिपक स्मृति टोलको शिवमन्दिर निर्माण	दिपक स्मृति टोल	२०००००	उ स	३००	
	जम्मा रकम		२३२००००			
गभौतिक पूर्वाधार तर्फ (						
१	कुसुम्बादेवी टोलको दल बहादुर वीको घरदेखि .क. देविसरा बाठाको घरसम्म ग्राभेल	कुसुम्बादेवी टोल	१५००००	उ स	३००	
२	मान सिंह सुनारको घरदेखि दिपक योगीको प्लटसम्म माटो पटान	कुसुम्बादेवी टोल	१०००००	उ स	१००	
३	शिवशक्ति टोलमा भिम बहादुर वलीको घरबाट पुर्णपुर माजाने बाटो ग्राभेल .वि.	शिवशक्ति टोल	३०००००	उ स	३००	
४	प्रेम बहादुर डाँगीका घरदेखि तिलविर वलीको घरसम्म बलिभद्र बस्नेतको घरदेखि फिल्ड जोड्ने बाटोमा, मैसरा खड्काको घरदेखि हिरालालको घरसम्म , जुद्धविर वलीको घरदेखि चक्रपाणी जैसीको घर हुदै फिल्ड जोड्ने बाटो ग्राभेल	कालिका र राधाकृष्ण टोल	३५००००	उ स	५००	
५	राधा कृष्ण टोलको राते गुरुंगको घरदेखि बेसलाइन जोड्ने बाटो ग्राभेल	राधा कृष्ण टोल	३५००००	उ स	३००	
६	राधाकृष्ण टोलको राजुको घुम्तिदेखि मान बहादुर दमाइको घरसम्म माटो पटान र ग्राभेल प्रधानमन्त्रि) (रोजगार करार्यक्रम सँग साझेदारीमा	राधा कृष्ण टोल	१५००००	उ स	२००	

७	नवदुर्गा टोलको मिठु थारुको घरदेखि चिसा माइलाको घरसम्मको बाटो ग्राभेल	नवदुर्गा टोल	२०००००	उ स	२००	
८	दुर्गा बौद्ध टोलमा जसेको बोरींगदेखि दुर्गे विको जग्गा .क. प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम) सम्म माटो पटान र ग्राभेल (सँग साझेदारीमा	दुर्गा बौद्ध टोल	३०००००	उ स	३००	
९	शिवपार्वती टोलको रन्जन लामाको घरदेखि नन्दलाल तिमिल्लीनको घरसम्म माटो पटान प्रधानमन्त्रि रोजगार) (कार्यक्रम सँग साझेदारीमा	शिवपार्वती टोल	२५००००	उ स	२००	
१०	सुर्योदय टोलको दधिरामको चोकदेखि घिमिरेको तालसम्मको बाटो ग्राभेल	सुर्योदय टोल	१५००००	उ स	२००	
११	धर्मबस्ती कृषि हाटबजार वरीपरीको बाटो ग्राभेल	धर्मबस्ती	१५००००	उ स	५००	
१२	दिपक स्मृति टोलको चक्र बहादुर थापाको घरदेखि दशगजा जाने बाटो ह्युमपाइप र ग्राभेल	दिपक स्मृति टोल	३०००००	उ स	३००	
१३	गणेशटोलमा निमे थारुको घरदेखि डडालीको घरसम्म माटो पटान र ग्राभेलप्रधानमन्त्रि रोजगार करार्यक्रम सँग) (साझेदारीमा	गणेशटोल	२०००००	उ स	२००	
१४	विन्तिरानीको घरनजिक ह्युमपाइप कल्भर्ट र माटो पटान	गणेशटोल	२५००००	उ स	२००	
१५	पशुपति बौद्ध टोलमा साइतराम थारुको घरदेखि बुद्धिराम थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेलप्रधानमन्त्रि) (रोजगार करार्यक्रम सँग साझेदारीमा	पशुपति बौद्ध टोल	३०००००	उ स	२००	
१६	ह्युमपाइप खरिद	मधुवन ९	१४५०००		३००	
१७	मधुवन न९का विभिन्न स्थानका बाटोमा रहेको .पा. खाल्टा खुल्टी मर्मत	मधुवन ९	१०००००	उ स	५००	
१८	वडा कार्यालयमा टहरो निर्माण	वडा कार्यालय	२०००००		१०००	
१९	टसी छयोलिंग बौद्ध गुम्बाको लागी समरसेल बोरींग , शौचालय बाथरुम निर्माण	पशुपति बौद्ध टोल	२०००००		२००	
	जम्मा रकम		४१४५०००			

घवन तथा बातावरण विकास तर्फ (						
१	अयोध्याफाटा सामुदायिक वनमा तारबार निर्माण	अ सा बन	२०००००	उ स	१०००	
२	छाडा पशु व्यवस्थापन	अ सा बन	१०००००		१०००	
३	सरसफाई तथा विपन्न वर्गका लागी अनुदानमा खानेपानी धारा जडान	मधुवन ९	५००००		२०	
४	दुर्गा बौद्ध टोलको दुर्गा मन्दिरमा तारबार, शौचालय र समरसेल मोटर जडान	दुर्गा बौद्ध टोल	२५००००	उ स	३००	
	जम्मा रकम		६०००००			
इन्सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ (						
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	१०००००		१०००	
२	विविध तथा मर्मत खर्च	वडा कार्यालय	५००००			
३	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको कार्यालय व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	१५००००		५००	
६	वडा कार्यालयमा नागरिक सहायता कक्ष संचालनका लागी कर्मचारीको पारिश्रमीक एवं अन्य व्यवस्थापन	वडा कार्यालय	२०००००		२०००	
	जम्मा		५०००००			
	कुल जम्मा		८५०००००			

चालु खर्चतर्फ

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. १

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत संभार	१५०००।-	
४	पानीनिजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. २

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत सम्भार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ३

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत सम्भार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ४

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत संभार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ५

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत सम्भार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ६

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत सम्भार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ७

क्र.सं.	व्ययशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत संभार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ८

क्र.सं.	व्यायशिर्षक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत सम्भार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ९

क्र.सं.	व्यायर्षिक	०७९/०८०को व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालनखर्च	१०००००।-	
२	विविध	७००००।-	
३	मर्मत संभार	१५०००।-	
४	पानीविजुली	३५०००।-	
५	संचार महशुल	२००००।-	
६	बैठक भत्ता	७२०००।-	
	जम्मा	३१२०००।-	

निर्णय नं. ६ प्रदेश सरकारबाट प्राप्तभएको शर्त अनुदानबाट स्विकृत योजनातथाकार्यक्रमहरुतोकि आएअनुसार संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ७ संघिय सरकारबाट शर्त अनुदानबाटस्विकृत योजनातथाकार्यक्रमहरु तोकि आएअनुसार संचालन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ८ मधुवन नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलवीप्रतिवेदन पारीत गरियो ।

निर्णय नं. ९चालु आ.ब. ०७८/०७९मा संचालित योजनातथाकार्यक्रमको प्रगतीकाबारेमा सभामाजानकारी प्राप्तभयो । हालसम्मको प्रगतीउत्साहजनकभएको पाइयो । चालु आ.ब. ०७८/०७९ मामधुवननगरपालिकानगरकार्यपालिकाको कार्यालय, मातहतमा वडा कार्यालयहरु विषयगतशाखाकार्यालयहरुले गरेको सम्पूर्ण खर्चहरुको सर्वसम्मतीले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरि मधुवन न.पा. नगरकार्यपालिकाले विभिन्नमितिमा गरेका नितिगततथाआर्थिक दायित्व सम्बन्धि सम्पूर्ण निर्णयहरुलाइअनुमोदनगरियो ।

निर्णय नं. ११विगतआ.ब.हरु र चालु आ.ब. ०७८/०७९मासम्भौताभइकारणबशः समयमासम्पन्नहुननसकीबाँकीरहन सक्ने आयोजना रकार्यक्रमको रकमआगामीआ.ब. ०७८/०७९माजिम्मेवारी सारी सोही आयोजनार कार्यक्रममाखर्च गर्नेगरि सार्वजनिकखरिद नियमावली १२ औं संशोधनको व्यवस्थाअनुसार आयोजनाको म्याद१ वर्ष थप गर्न कार्यपालिकालाइजिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२आगामीआ.ब. ०७९/०८०मासंघिय सरकार तथाप्रदेश सरकार समपुरक अनुदानबाट संचालनहुने गरि स्विकृत आयोजनाहरुमातोकिएअनुसार समपुरक कोषबाट खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३चालु आ.ब. ०७८/०७९मावाँकीभइआ.ब. ०७९।०८०माजिम्मेवारी सरी नगरपालिकाको संचित कोषमामौज्दातहुने रकमबाटतपसिलअनुसारका योजनातथाकार्यक्रमहरुसंचालनहुने गरि छनौट गर्ने निर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।

क्र.स	अ.ल्या.रकमबाट स्विकृत आयोजनाहरु	खर्च शिर्षक	रकम
१	टसी छोइलिङ बौद्ध गुम्बानिर्माण वडा नं. ९		७०००००
२	बौद्ध गुम्बानिर्माण वडा नं. ६		५०००००
३	श्रीकैँडा मन्दिर निर्माण वडा नं. ६		५०००००
४	वडा कार्यालयनजिकको कालिकामन्दिर निर्माण वडा नं. ७		१००००००
५	नगरपालिका परिसरको पर्खालमाग्रील र रंगरोगन		५०००००
६	हुलाकी सडक र बसपार्क विचको सडक कालोपत्रे वडा नं. ६		५०००००
७	ह्युमपाइपखरिद		३००००००
८	दमकलको लागि समरसियलपम्प जडान,वाटो ग्राभेल तथा मर्मत		५०००००
९	सेरवालनिर्माण वडा नं. १		२११५०००
१०	कलभर्ट निर्माण वडा नं. ३		२००००००
११	६ नं. गाउँ टोपबहादुर भाटको घरदेखि वडा नं. ९ को सिमानासम्मको सडक कालोपत्रे		५००००००
१२	मधुवन न.पा.भित्रकाविभिन्न सडक मर्मत		१५०००००
१३	वडा नं. ४,६र८ का बजारभित्रकामुख्यचोकहरुमासिसिटिभि जडान		१००००००
१४	न.पा.भित्रकाविभिन्नस्थानका सोलार र सडक बत्तिहरु मर्मत		५०००००
१५	वडा नं. ६ को कृषिप्लटमावाटो निर्माण तथानिकास		५०००००

निर्णय नं. १४ मधुवननगरपालिकामा कार्यरत सबै प्रकारका करार कर्मचारीहरूको आवश्यकता अनुसार म्याद थप गर्ने गरि नगर कार्यपालिकालाई जिम्मेवारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ - नदीजन्यपदार्थ उत्खननको लागि मधुवननगरपालिका अन्तर्गतका घाटहरूको र आयोजनानिर्माणसँग सम्बन्धित आवश्यकता अनुसारका विषयमानियमानुसार IEE गर्नको लागि नगर कार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।

निर्णय नं. १६ - यस मधुवननगरपालिका अन्तर्गतका विषयगत कार्यालयहरूको दरबन्दी सम्बन्धित मन्त्रालयले तोके अनुसार र मधुवननगरपालिकाको दरबन्दी संरचना तपसिल अनुसार स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मधुवननगर कार्यपालिकाको स्विकृत दरबन्दी

क्र.सं.	पद	श्रेणी/तह	स्विकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	पमुखप्रशासकीय अधिकृत	१०	१	
२	अधिकृत (शिक्षा)	९/१०	१	
३	सी.डी. इन्जिनियर	९/१०	१	
४	अधिकृत	७/८	१	
५	लेखा अधिकृत	७/८	१	
६	अधिकृत (शिक्षा)	७/८	१	
७	जन स्वास्थ्य अधिकृत	७/८	१	
८	अधिकृत	६	२	
९	इन्जिनियर	६	१	
१०	आ.ले.प. अधिकृत	६	१	
११	प.हे.न.	५/६	१	
१२	हेल्थ असिस्टेन्ट	५/६	१	
१३	सहायक	५	५	
१४	लेखापाल	५	१	
१५	कम्प्युटर अपरेटर	५	१	
१६	प्रा.स.(शिक्षा)	५	१	
१७	सब-इन्जिनियर	५	२	

१८	महिलाविकास निरीक्षक	५	१	
१९	अमिन	४	१	
२०	सहायक	४	२	
२१	स.ले.पा.	४	१	
२२	स.म.वि.नि.	४	१	
२३	नगर प्रहरी		२१	
२४	सवारी चालक	-	७	
२५	दमकलसिपाही		२	
२६	माली		२	
२७	का.स.		२०	
२८	सरसफाइकर्मी		५	
कार्यालय तर्फ जम्मा			८७	
वडा कार्यालय (९ वटा)				
१	सहायक	५	४	
२	सव-इन्जिनियर	५	४	
३	सहायक	४	४	
४	अ.सव-इन्जिनियर	४	५	
५	मुखिया	३	१	
वडा कार्यालय तर्फ जम्मा			१८	
कुलजम्मा			१०५	

निर्णय नं. १७मधुवननगरपालिकाको विभिन्नआ.व. को लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमानियमित गर्ने भनिऔल्याइएकाबेरुजु माथि छलफल गर्दा तीखर्चहरु कार्यपालिकाएवं नगरसभाको निर्णय अनुसार खर्च भएको देखिनआएको र त्यसबाट कार्यालयलाइकुनै किसिमको हानी नोक्सानीसमेत भएको देखिननआएकोले उक्त बेरुजु सम्परिक्षण गरि दिन म.ले.प डोर समक्ष पेश गर्ननगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाइनिर्देशनदिने निर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।

निर्णय नं. १८मधुवननगरपालिकाबाट सामाजिक सुरक्षाभत्तापाउने लाभग्राहीहरुको नामावलीनगरसभामा पेश भयो । सो नामावलीउपर छलफल गरि स्विकृत गरियो ।

निर्णय नं. १९ साविक सानोश्री गाविसबाट अस्थायी नियुक्तिलिइ साविक सानोश्री तारातालनगरपालिकाहुँदै हालमधुवननगरपालिकामाविगत २०५८ सालदेखि बहीदार अस्थायी पदमाकार्यरत चित्रबहादुर भुसाललाइआगामीआ.ब. २०७९।०८०मापनिनियुक्तिहुँदाको समान पद श्रेणीमा कामकाज गर्ने गरि निरन्तरतादिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० मधुवन नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई मासिक रुपमा साविकमा दिईदै आएको प्रोत्साहन भत्ता आगामी आ.ब.०७९।०८० मा तपसिलअनुसार निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

- १) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत रु १५०००।-
- २) अधिकृतस्तर दशौं तह कर्मचारी रु १३०००।-
- ३) अधिकृतस्तर नवौं तह कर्मचारी रु १२०००।-
- ४) अधिकृतस्तर आठौं तह कर्मचारी रु ११०००।-
- ५) अधिकृतस्तर सातौं तह कर्मचारी रु १००००।-
- ६) अधिकृतस्तर छैटौं तह कर्मचारी रु ९०००।-
- ७) सहायक पाँचौंस्तर कर्मचारी रु ६०००।-
- ८) सहायक चौथोस्तर कर्मचारी रु ५०००।-
- ९) सहायक तेश्रोस्तर र अन्य कर्मचारी रु ४०००।-

निर्णय नं. २१ तपसिलअनुसारका योजनाहरु स्विकृतीका लागि ५ नं. प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारमामाग गर्ने निर्णय सर्वसम्मतीबाट गरियो ।

१.ओरालीबजारदेखि सूर्यपटुवाहुँदै ठाकुरद्वारा जाने सडककालोपत्रेगर्न आवश्यक बजेट मागगर्ने ।

२.कुसुम्बाबजारदेखि नगरपालिकाकार्यालयहुँदै प्रगतीबजार जोडने सडकमा नाला (ढल निकास) निर्माण रसडक विस्तारसहीतकालोपत्रे ।

३. पुष्पलालमार्ग डवल लाइन र कालोपत्रे गर्ने ।

४. भारतीयसिमामा देखि खाताकरिडोर हुँदै वडा नं. ३ ,२ र १ को जंगलकिनारमात्यहाकाबासिन्दालाई बन्यजन्तुको प्रकोपबाट बचाउनपर्खालनिर्माण ।

५. गेरुवा,ओराहीतथाबबई नदीमा तटबन्धन निर्माण ।

६. इलाकाप्रहरी कार्यालय सानोश्रीलाइ क वर्गमा स्तरवृद्धि गर्ने।

७.मधुवननगरपालिकामानिर्माणाधिन१० बेड अस्पताल निर्माणका लागीआवश्यक बजेट माग गर्ने ।

८. अन्तराष्ट्रिय जैविकमार्ग खातामाबन्यजन्तु आवागमनमासहजताकालागीआकाशे पुलनिर्माण मागगर्ने ।

९. पर्यटकिय रुपमा महत्वपूर्ण रहेको कोठियाघाट धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र,रामजानकीमन्दिर,कुम्माघाट मन्दिर तथा वडा नं. १ को होम स्टे क्षेत्रमा संरक्षणका लागीआवश्यक पर्ने संरचनानिर्माण गर्ने ।

१०.बन्यजन्तु बाट भएको क्षतिको उचितमुवाब्जामाग गर्ने ।

११.मधुवननगरपालिका सूर्यपटुवा वडा नं. १ माप्रहरी चौकीपनःस्थापना गर्न माग गर्ने ।

१२. मधुवननगरपालिका वडा नं. १ र २ लाई जोडने ओराहीखोलामा रहेको पक्कीपुलको एक वटा स्पानथप गर्न माग गर्ने

१३. वडा नं. ५,६,८ हुँदै कुसुम्बाबजार तथामधुवनवजार क्षेत्र बाट बग्ने पानिको लागि बृहत ढल निकासआयोजना संचालन गर्न बृहतशहरी विकास आयोजनासँगमाग गर्ने।

१४. वातावरण तथा पर्यटकिय हिसावले महत्वपूर्ण रहेकातारातालताल, भगैयाताल र श्रीकैडा तालको संरक्षण एवमविकाशकालागी बृहतगुरुयोजनालागु गरि आवश्यक पर्ने परियोजना संचालन गर्ने ।

१५.नगरपालिकाकाकरिव १२०० चोकहरुमा सोलार बत्तीमाग गर्ने ।
 १६.गुराँस बहुमुखिक्याम्पसको होस्टेल निर्माणका लागीआवश्यक बजेट माग गर्ने ।
 १७.रजवारा छोटकी टडुवा जाने सडकमा सडक पुलनिर्माण ।
 १८.मधुवन न.पा वडा नं. २ र ३ लाई माछा पालनपकेट एरिया निर्धारण गर्न माग गर्ने ।
 १९.मधुवननगरपालिकाभित्रकाडुवान क्षेत्रमाभरन निकाशको व्यवस्था ।
 २०. डुवान क्षेत्रमा र बफरजोन क्षेत्रमाउच्चमचानको व्यवस्था गर्ने ।
 २१.सानोश्री आँखा अस्पताललाई स्तरवृद्धि गरि डाक्टरसहितको सुविधा गर्न माग गर्ने ।
 २२.मधुवननगरपालिकामा ल्याण्डफिलसाइडको व्यवस्थाको लागि रकममाग गर्ने ।
 २३.जग्गादर्ता नभएका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र अन्यकार्यालयले भोगचलन गरेका जग्गातीकार्यालयहरुको नाममादर्ता गर्न नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदमा लेखि पठाउने ।
 २४.खानेपानी सुविधानभएकावस्तिहरुमाखानेपानी टंकी निर्माण र अधुरो योजना पुरा गर्न माग गर्ने ।
 २५.दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापनको लागिआवश्यक बजेट माग गर्ने ।
 २६ मधुवननगरपालिकाभित्रबहुउपयोगि रंगशालानिर्माण ।
 २७.मधुवननगरपालिकामा संघिय शहरी आयोजनालागु गर्न नेपाल सरकारमामाग गर्ने ।
 २८ मधुवननगरपालिका ८ स्थित ग्रामिण आवास तथावस्तिविकास कम्पनीको स्वामित्वमा रहेका घर जग्गामधुवननगरपालिकाको स्वामित्वमा रहने गरि हस्तान्तरण गरि दिन नेपाल सरकारसँग माग गर्ने ।
 निर्णय नं. २२ यस मधुवननगरपालिकाभित्रकार्यक्षेत्र बनाइकार्यक्रम संचालनगरि रहेका र कार्यक्रम गर्न कार्यक्रमको प्रस्ताव पेश गरेका तपसिलअनुसारका संघसंस्थाहरुको आ.ब. २०७९/०८० को बजेट तथाकार्यक्रमप्रमुखप्रशासकीयअधिकृतको स्विकृतीमा तोकीएको स्थान र समयमाकार्यक्रम संचालन गर्न पाउने गरि स्विकृती दिने निर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	संघसंस्थाको नाम	स्विकृत बजेट
१	भेरी वातावरणीय विशिष्टता समुह (बि.ग्रुप) नेपालगन्ज(नेतृत्व र निर्णय परियोजना)	१८५५०००।-
२	बाँके युनेस्को क्लब नेपालगन्ज	२४९८२२४।-
३	सामाजिकविकास तथा अनुसन्धान केन्द्र/नेपालबाँके	३०६९२००।-
४	सामाजिक सचेतन सरोकार मञ्चबाँके	३९९७०६२।-
५	कृष्टिना मल्टी स्कल इस्टीच्युट प्रा.लि. नेपालगन्ज	५४२५०००।-
६	उज्यालो बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि. टीकापुर कैलाली	१९६२३६०।-
७	गेरुवा ग्रामिण जागरण संघ गेरुवाबर्दिया	७९५४७७९।-
८	भेरी वातावरणीय विशिष्टता समुह (बि.ग्रुप) नेपालगन्ज(बालविवाहन्युनिकरण परियोजना))	३२६५३९६।-
९	नेपालको राष्ट्रिय बहाई समुदाय	७८९३८।-
१०	दलित महिला उत्थान संघ गुलरिया	५७०९००।-

निर्णय नं. २३मधुवननगरपालिकामाआ.ब. ०७९।०८०माप्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमअन्तर्गतको बजेटबाट संचालनहुने गरि तपसिलअनुसारका आयोजना बैंक स्विकृत गर्नेनिर्णय सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।

तपसिल

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आयोजना बैंक					
सि नं	योजनाको नाम	वडा नं	टोल ।बस्ती	बजेटश्रोत	
				प्रधानमन्त्रीरोजगार कार्यक्रम(बिपन्न श्रमिककोज्यालामात्र भुक्तानी गरिने)	अन्य श्रोत बाट (निर्माण सामग्री)
१	नयाँ बाटो निर्माणपत्थरबोझी टोलमा गणेश सा. व.उ. स को जंगल छेउछाउ हुदै मिलन चोक सम्म नयाँ बाटोनिकाल्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२	बाटो मर्मत तथा निर्माण गर्ने मधुवन न.पा. वडा नं १ भित्रकोसम्पुर्ण बाटोहरु नयाँ निर्माण तथा मर्मत गर्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३	नयाँबाटो निर्माण बड्कीटडुवा न्युरोड कुल बहादुर चौधरीको घरदेखी लालझाडी टोलजोड्नेनयाँ बाटो निकाल्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४	बाटो स्तर उन्नती बड्कीटडुवा न्युरोड को बाटोलाइ स्तरउन्नती रचक्लाइ गर्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५	बाटो मर्मत सम्भार बड्कीटडुवा श्री त्रि मा वि नजिकको पश्चिम जानेकैलासी बाटोलाइ मर्मत सम्भार गर्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६	नयाँ बाटो डल्ला गाँउ	१		प्र.रो.का.बिपन्न श्रमिकको ज्यालामात्र	
७	बिद्यालयपरिसरमा शौचालय खानेपानी खेलमैदान कम्पाउण्ड मर्मत सम्भार वडां नं १ का सम्पूर्णस्कुलहरुमा ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
८	यस वडां भित्रका सार्वजनिक स्थानहरुमा वृक्षारोपण ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
९	यस वडांमा रहेका स्वास्थ्य चौकिको प्रसुति गृह मर्मत गर्ने ।	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१०	बहादुरपुर टोलमा शशि बि.क. को घरदेखी सोमलपुर चोक	१		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	

	सम्म नयाँ बाटोनिर्माण ।				
११	डोलराज बस्यालको घरदेखी उत्तर तिर नक्सा भएको बाटो धोधान घरसम्म।	२	रज्वारा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१२	धनिया टोल ओरही खोलाले काट्न गरेको खेतबाट झुलुङ्गे पुलसम्म बाटोनिर्माण ।	२	रज्वारा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१३	हाउलु थारुको घरदेखी दक्षिण तर्फ विष्ट घर सम्मको बाटो निर्माण।	२	रज्वारा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१४	प्रेम थापाको घरदेखी धनिराम रावतको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	रज्वारा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१५	लौटन थारु देखी फुलरानी थारुको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	रज्वारा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१६	गाडा डुङ देखी सिताराम घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१७	गौटान घरदेखी रज्वारा जोड्ने बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१८	रज्वाराको स्कुल देखी सिताराम थारुको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
१९	कुट्टीहानघरदेखी डल्लाको सिमाना सम्म बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२०	गुर्नरिहान घरदेखी वनविरको सिमाना सम्म बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२१	पिपल चौतारा देखी सुकुम्वासी टोलसम्म जोड्ने बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२२	ठाकुरद्वारा जाने बाटो देखी अनिल थारुको घर हुदै हरिराम थारुकोघरहुदै दिन बहादुर थारुको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	अम्मरपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२३	सुन्दरपुर देखी ठाकुरबाबा न.पा. वार्ड न ५ शाहीपुरको सिमानसम्मबाटो निर्माण ।	२	बगालीपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२४	देवीराम थारुको घरदेखी धनीराम थारुको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	बगालीपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२५	ओरही खोला देखी शिव सामुदायिक वनसम्म बाटो निर्माण ।	२	बगालीपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२६	ठाकुरद्वाराजाने बाटो देखी गणेश सामुदायिक वनसम्म बाटो निर्माण ।	२	बगालीपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२७	ओरही खोलाको छेउ छेउ खैरेनीको सिमानादेखी अम्मरपुर सम्म बाटोनिर्माण ।	२	बगालीपुर	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	

२८	मास्टरथारुको खेत देखी लमैया थारुको खेतसम्म बाटो निर्माण ।	२	गगापटुवा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
२९	धनिराम थारुको पसल देखी पन्चराम थारुको घरसम्म बाटो निर्माण ।	२	गगापटुवा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३०	गोग्ल्यान घरदेखी गमक्का सम्म बाटो निर्माण ।	२	गगापटुवा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३१	कृष्ण थारुको घरदेखी सोनाहा जाने कुलो सम्म बाटो निर्माण ।	२	खैरेनी	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३२	जय प्रसाद थारुको घरदेखी ढोङ्गावा सिमाना सम्म बाटो निर्माण।	२	खैरेनी	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३३	मानलालथारुको घरदेखी ढोङ्गाहान सिमानासम्म बाटो निर्माण ।	२	खैरेनी	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३४	सुकुम्बासीटोलमा माटो पटानी ।	२	सोनाहा	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३५	रामभक्तघरदेखी मिना थारुको घरसम्म माटो पटानी ।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३६	भगरैया तालझाडी सरसफाइ ।	३	भगरैया	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३७	कोठियाघाटबालकुमारी धनौरा मन्दिर सरसफाइ तथा ब्यवस्थापन .	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३८	भगतपुरसुमितको पसल देखी खाता बडघरको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
३९	खाता हरीतपार्क मर्मत सम्भार ।	३	खाता	प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४०	काठमाण्डौटोल र राम दिनको घर बाटो निर्माण ।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४१	राम बहादुरथारुको घरदेखी बालकुमारी मन्दिरजानेबाटोमाटो पटानी।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४२	भगरैयावि.ओ.पी. देखी कोठियाघाट जाने बाटो माटो पटानी।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४३	सुरेशयोगीको खेत देखी कमैयामुक्ती टोल हुदै भारत सिमा सम्म माटो पटानी .	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४४	प्रेम प्रकाश खनालको घरदेखी रञ्जित शाहाको खेतसम्म माटो पटानी ।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४५	तिलक बुढाको घरदेखी रञ्जित शाहाको खेतसम्म माटो पटानी।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४६	कालिबहादुर बमको घरदेखी ऋषि आचर्यको घर जाने बाटो	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको	

	माटो पटानी।			ज्यालामात्र	
४७	चौलागाइचोक देखी विपतपुर मुक्तकमैया जाने बाटो माटो पटानी ।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४८	सिमल चोकदेखी भगरैया ताल जाने बाटो माटो पटानी ।	३		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
४९	ढोढरीगाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५०	बादरभरियागाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५१	माचडगाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५२	बसन्त गाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५३	महुवागाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५४	मधुवनगाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५५	बेलवागाँउमा बाँकी रहेका बाटोहरुमा माटो पटानी ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५६	वाड नं. ४भित्र खानेपानी पाइप लाइन बिस्तार श्रमिक काम ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५७	वाड नं . ४ भित्र रहेका जिर्ण अवस्थाका ग्रबिल बाटो मर्मत निर्माण।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५८	वाड नं ४ .प्रतिक्षालय निर्माण मठमन्दिर कुटी निर्माण ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
५९	वडा नं ४ .भित्र कुलोपानीबाध झरन निकासको काम ।	४		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६०	यस मधुवन न .पा. वार्ड नं.५ गाउँ नं. ९ शान्तिपुर अन्तर्गत रहेका विभिन्न पानी सिँचाइ कुलो मर्मतसम्भार गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६१	यस मधुवन न .पा. वार्ड नं. ५ गाउँ नं. ७ कृष्णनगर अन्तर्गत रहेकाविभिन्न पानी सिँचाइ कुलो मर्मत सम्भार गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६२	यस मधुवन न . पा . वार्ड नं. ५ गाउँ नं. ११ बरगाउ अन्तर्गत रहेकाविभिन्न पानी सिँचाइ कुलो मर्मत सम्भार गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६३	यस मधुवन न .पा. वार्ड नं. ५ गाउँ नं १० शक्तिपुर अन्तर्गत रहेकाविभिन्न पानी सिँचाइ कुलो मर्मत सम्भार	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	

	गर्ने ।				
६४	यस मधुवन न.पा. वार्ड नं. ५ गाउँ नं.८ रामनगर अन्तर्गत रहेका विभिन्न पानी सिचाइकुलो मर्मत सम्भार गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६५	लोक बहादुरथापाको घरदेखी मक्कु थारुको सडकमा माटो पटान गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६६	यस मधुवन न.पा. वडा नं. ५ अन्तर्गत पर्ने विभिन्न टोल वस्तीबस्तीहरुको आवश्यकतको आधारमा मठ मन्दिर चौतारो खानेपानी बिद्यालय निमार्ण तथागौशाला बजार सरसफाइ गर्न ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६७	मधुवन न.पा. वार्ड नं ५ अन्तर्गत रामनगर भित्र रहेका सम्पूर्णटुक्रा सडकहरुमा माटो पटान गर्ने ।	५		प्र.रो.का.बिपन्नश्रमिकको ज्यालामात्र	
६८	अगानु थारुको देखी विर्मा चौधरीको खेत हुदै रेशम लाल थारुको घरसम्मश्रीकैडा कुलोको बिचमा दुबै तफ नाला निमार्ण ।	६			
६९	ठाकुर प्रसाद चौधरीको घरदेखी कुल प्रसाद थारुको गोठ सम्म दोहोरोनाला सहित बाटो निर्माण ।	६			
७०	रामकृष्ण थारुको घरदेखी श्रीकैडा सामुदायिक भवन सम्म दोहोरो नालानिमार्ण ।	६			
७१	श्रीकैडाताल निमार्ण तथा मर्मत ।	६			
७२	वडा नं. ६मा भएका विभिन्न झरनहरु खन्ने ।	६			
७३	वडा भित्र रहेका शुक्रवस्ती र गंगावस्ती खानेपानी पाइप बिस्तारगर्ने काममा सहभागी गराउने ।	७			
७४	वडा भित्ररहेको सम्पूर्ण बाटोहरु माटो पटान र मर्मत गर्ने ।	७			
७५	वडा भित्र रहेका विभिन्न विद्यालय भवन मठ मन्दिर चौताराहरु मर्मतकार्यमा सहभागी ।	७			
७६	युवाकालागी तालिम ।	७			
७७	दोर्णलम्सालको घरदेखी कालो कार्कीको घरसम्मको बाटोमा नाला खन्ने ।	८			
७८	वडामाबिभिन्न ठाँउका झरन ब्यवस्थापन ।	८			
७९	वडाकोसम्पूर्ण खेल मैदान ब्यवस्थापन ।	८			
८०	बेरोजगारयुवाहरुका लागी विभिन्न तालिमहरु ।	८			
८१	वडा बाटरकम विनियोजित बाटोहरुको नाला खन्ने ।	८			
८२	वडाभित्रकाभौतिक पुर्वधराहरु मर्मत ।	८			
८३	भन्सारोडदेखी चन्द्रलालको बाटोसम्म नाला खन्ने ।	८			
८४	श्री गणेशशिवदुर्गा सामुदायिक वन क्षेत्रमा अग्निरेखा निमार्ण ।	८			
८५	मेक बहादुरगुरुङ्गको बारी देखी राजु श्रेष्ठको घरसम्मको बाटोमा नाला खन्ने ।	८			

८६	कमल भाटकोघरदेखी कलावतीको घरसम्म नाला खन्ने ।	८			
८७	गर्भुटोलदेखी कुसुम्बाघाट जाने बाटो खोल्ने ।	९			
८८	शिव जि .सि. को घरदेखी पशुपती थापाको घरसम्म नयाँ बाटो खोली माटोपटान र ग्राबेल ।	९			
८९	शिव पार्वती टोलको रन्जन लामाको घरदेखी नन्दलाल तिमिल्सिनाकोघरसम्म माटो पटान	९			वडाबाट सङ्गोदारी
९०	राधाकृष्ण टोलको राजुको घुम्तीदेखी मान बहादुर दमाइको घरसम्म माटोपटानी र ग्राबेल ।	९			वडाबाट सङ्गोदारी
९१	दुर्गाबौद्ध टोलमा जसेको बोरिङ्ग दुर्गे वि.क. को जग्गा सम्म माटो पटान र ग्राबेल।	९			वडाबाट सङ्गोदारी
९२	गणेश टोलमानिमे थारुको घरदेखी डडालीको घरसम्म माटो पटान र ग्राबेल ।	९			वडाबाट सङ्गोदारी
९३	पशुपती बौद्ध टोलमा साइतराम थारुको घरदेखी बुद्धीराम थारुको घरसम्ममाटो पटानी तथा ग्राबेल ।	९			वडाबाट सङ्गोदारी
९४	दुर्गा बौद्ध टोलको गिरीचोकदेखी भगत थारुकोघरसम्म पानी निकासका लागी नाला खन्ने १ कि. मि.	९			
९५	कालिका टोलको मिन बहादुर भाटको घरदेखी सम्झना रावतको घरसम्म पानीनिकासका लागी ५०० मि. नाला खन्ने ।	९			
९६	सिर्जननशिल टोलको पण्डितपुरनिमको घरदेखी सुमुदायिक वनसम्म जानेनयाँ बाटो खोली १५० मि.माटो पटान गर्ने ।	९			
९७	राधाकृष्ण टोलको सिर्जना रावतको घरदेखी दक्षिण तिर जाने बाटो धनेलोहारको प्लटसम्म बाटो चौडा गरी माटो गर्ने १५० मि.	९			
९८	सन्त निरंकारी भवनदेखी नन्द बहादुर गुङ्गको जग्गासम्म पानी निकासगर्न नाली खन्ने ५०० मि ।	९			
९९	१३ नं प्रेम बहादुर डाँगीको घरदेखी मनिराम गुङ्गको घरहुदै हिरालालसुनारको घरसम्म नाला सफाई गर्न नाला खन्ने ६०० मि. ।	९			
१००	श्री बबइ चिल्ड्रेन स्कुलको क्षेत्रमा नाली सफाई गर्ने।	९			
१०१	गणेश टोलमा खतिवडा चोकदेखी रन्जन लामाको घरसम्म खतिवडा चोकदेखीमहिराम थारुको घरसम्म र खतिवडा चोकदेखी पुर्व तफ कान्द्राहानको घरसम्मनाला खन्ने ।	९			
१०२	श्री जनताप्रा वि को लाइनमा कमान सिंहको घरसम्म नाला सफा गर्ने ।	९			
१०३	खानेपानी कार्यलयदेखी १३ नं. ठाकुर प्रसाद डाँगीको जग्गा सम्म नालीसफा गर्ने ५०० मि. ।	९			
१०४	वडा नं. ९अन्तर्गत भौतिक पुर्वधार मर्मत ।	९			

१०५	सुर्यदय टोलको कृष्ण ढुङ्गानाको घरदेखी दक्षिण मोतिको घर हुदैदुर्गा मन्दिर हुदै जुद्ध लाल श्रेष्ठको कल्भर्ट सम्म नाला खन्ने ।	९			
१०६	सुर्यदय टोलको तिर्थ चापागाइ घरदेखी दक्षिण विष्णु सिग्देलको घरहुदै रिङ्ग रोड नाला सफा गर्ने ।	९			

निर्णय नं. २४ मधुवननगरपालिकाको लेखा समितितपसिलअनुसार गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक - हर्कबहादुर बस्नेत क्षेत्री

सदस्य - केशवबहादुर पुन

सदस्य - रुपावली

सदस्य सचिव - खिमराजपोखेल

निर्णय नं. २५ मधुवननगरपालिकाको न्यायीक समितिमा रहने २ जना सदस्यतपसिलअनुसार तोक्ने निर्णय गरियो ।

(क) तारा कुमारी आचार्य

(ख) रेशम बुढाक्षेत्री

निर्णय नं. २६ राजस्व परामर्श समितिबाट पेश भइआएको प्रतिवेदन उपर सभामा छलफल गरियो ।

निर्णय नं. २७ न्यायीक समितिबाट पेश भइआएको न्यायीक समितिको बार्षिक प्रतिवेदन उपर सभामा छलफल गरियो ।

निर्णय नं. २८ मधुवननगरपालिकाको स्थानीय विपदतथाजलबायु उत्थानशील योजना स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ सबै निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्दा नगरस्तरीय अनुगमन समितिबाट अनुगमन भएपछि र वडा कार्यालयबाट सिफारीस भएपछि मात्र भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३० निर्माण व्यवसायीले गरेको कामको रनिडविलभुक्तानीदिंदा ५० प्रतिशतबाकी राखी ५० प्रतिशतले हुने रकम मात्र भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१ मधुवन नगरपालिकाको आवधिकनगर विकास योजना (०७८।०७९-०८३।०८४) लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ मधुवननगरपालिकाको त्रिवर्षिय क्षमताविकास योजना (०७८।०७९-०८०।०८१) लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ मधुवननगरपालिकाको राजस्व सुधार कार्ययोजनालाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ मधुवननगरपालिकाअन्तर्गतका मेलमिलापकर्ताहरुको सूचितपसिलअनुसार स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	मेलमिलापकेन्द्र सानोश्री	क्र.स.	मेलमिलापकेन्द्र ताराताल	क्र.स.	मेलमिलापकेन्द्र ढोढरी	क्र.स.	मेलमिलापकेन्द्र सुर्यपटुवा
--------	--------------------------	--------	-------------------------	--------	-----------------------	--------	----------------------------

१	दिलसरा चौधरी	१	लक्ष्मीजि.सी.	१	डण्डकला बुढा	१	सुरेश नेपाल
२	सिल्टा थारु	२	गुनादेवीकुँवर	२	दुखनीथरुनी	२	सावित्रीदहित
३	मानबहादुर मल्ल	३	मुक्तिराम जैसी	३	भरत बहादुर खत्री	३	सम्भना चौधरी
४	तारा सिंह ठकुरी	४	प्रेम प्रसाद तिमिल्सिना	४	सितारामथारु	४	तुल्सीराम चौधरी
५	शेर बहादुर टलाङ्गी	५	मोहनबहादुर थापा	५	पशुपतिश्रेष्ठ	५	मिनु थारु
६	भिमबहादुर दर्लामी	६	टिकारामशर्मा	६	कृष्णा रावल	६	. सुभद्र थारु
७	हरिसरा साकी	७	पानपति सुनार	७	कालुरामथारु	७	सरिताबोहोरा
८	टिकारामखत्री	८	सन्ध्या खड्का	८	खुसीरामथारु	८	विर बहादुर चौधरी
९	अमृता वि.क.	९	सावित्री भण्डारी	९	सुमित्रादेवी क्षेत्री	९	रामकुमारी चौधरी
१०	प्रेमबहादुर वली	१०	लालसरी सुनार	१०	सोहनबहादुर थारु	१०	लक्षिरामचौधरी
११	तिलकबहादुर खत्री	११	कुल प्रसाद देवकोटा	११	कल्पनाथारु	११	आकृति चौधरी
१२	सजना चौधरी	१२	नारायण महत	१२	गुलाबलालथारु	१२	विष्णु गौतम
१३	विर्मा वि. क.	१३	बालकुमारी के. सी.	१३	चैतरानीथारु	१३	राजकुमार चौधरी
१४	निर्मलागौतम	१४	रामबहादुर मगर	१४	जितेन्द्र थारु	१४	दिपेशथारु
१५	जयरामथारु	१५	महा प्रसादपौडेल	१५	मुन्सिरामथारु	१५	उर्मिलाबोहोरा
१६	कौशिला कँडेल	१६	भिममायाँतामाङ्ग	१६	रेश्मीलोहार	१६	ललिताथारु
१७	खेम प्रसादपौडेल	१७	केदार बहादुर पाण्डे	१७	टिकारामथारु	१७	सुन्दररानीचौधरी
१८	लक्ष्मीखत्री	१८	गोपाल सुनार	१८	इन्द्राणी थारु	१८	ज्योतीथारु
१९	माला सिरीस मगर	१९	गमबहादुर सार्की	१९	श्यामबहादुर थारु	१९	डोलराज लम्साल
२०	नारायणी सुबेदी					२०	गोमाथारु
२१	युद्ध बहादुर खड्का					२१	कृष्ण परियार
२२	लोकबहादुर श्रेष्ठ					२२	फुलपति थारु
२३	चित्रबहादुर भुसाल						
२४	अमृता बस्नेत						
२५	मायाँगुरुङ्ग						

निर्णय नं. ३५ मधुवननगरपालिका वडा नं. १ र २ जोड्ने सडक अस्फाल्ट कालोपत्रे गर्न बहुबर्षिय योजनाबनाई संचालन गर्ने ।

निर्णय नं. ३६ बजेट व्यवस्था गरि तपसिलअनुसारका आयोजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) मधुवन नगरपालिकाभित्रका ८ स्थानमा हाइमस्क लाइट जडान गर्ने

खं) मधुवन नगरपालिका परिसरको अधुरो बाउन्ड्रीवाल पुरा गर्ने, पुराना भवनहरुमा शौचालय निर्माण, मर्मत तथा रंगरोगन र मोटर गेरेज निर्माण गर्ने ।

ग) नगर पालिकाकार्यालयदेखि ८ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक अस्फाल्ट कालोपत्र गर्ने ।

घ) वडा नं. ५ डबलचोकदेखि वडा नं. ५ धनौरा जोड्ने सडक ग्राभेल गर्ने

निर्णय नं. ३७ सभाध्यक्षबाट दशौं नगरसभा बैठक समापन भयो ।